
Izvedmuitas tarifs.

Ministru kabinets 1937. g. 7. decembrī
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Tarifa D , „ * ,. „„**.. i . ... * Tarifa Likmes
panti P r e c u n o s a u k u m s viem-ba Mm

I GRUPA.
KOKU MATERIĀLI.

1. nodaļa.
Skuju koki.

1. Apaļi, mizoti vai nemizoti, garumā līdz 10 pēdām (ie-
skaitot), ar caurmēru tievgali līdz 8 collām (ieskaitot) . . . kub. ass 30,00

(6'X6'X6')
2. Apaļi, mizoti vai nemizoti, garumā vairāk par 10 pēdām,

vai ar caurmēru tievgali vairāk par 8 collām,neatkarīgi no
garuma kub. pēd. 0,50

3. Botsmasti, mizoti vai nemizoti, ar caurmēru 5 pēdu at-
statumā no resgaļa līdz 9 collām (ieskaitot) un tievgali —
līdz 5 collām (ieskaitot.) kub. pēd. 0,20

4. Mizoti raktuvju stabi (poles), garumā līdz 15 pēdām (ie-
skaitot), ar caurmēru tievgali līdz 7» !4 collām (ieskaitot) . . kub. ass 30,00

(6'X6'X6')
5. Mizoti, no divām pretējām pusēm apzāģēti, vai gareniski

pa vidu caurzāģēti, garumā līdz 13 pēdām (ieskaitot) . . kub. pēd. 0,15

6. Mizoti, no divām pretējām pusēm apzāģēti, vai gareniski
pa vidu caurzāģēti, garumā vairāk par 13 pēdām kub. pēd. 0,30

7. Telegrāfa, telefona un elektrisko vadu stabi, atgremzdoti
un nodrāzti, ar caurmēru 5 pēdu atstatumā no resgaļa
vairāk par 9 collām . . . kub. pēd. 0,25

8. Kapbaļķi . tults 45,00

Piezīme. 1 tultam ir 216 tekošas Amsterdamas pēdas
kapbaļķu ar caurmēru 11 Amsterdamas collas tiev-
gali. Ja kapbaļķu caurmērs tievgali ir zem 11 Am-
sterdamas collām, tad tādu kapbaļķu tekošo pēdu
kopskaits par katru caurmēra collu zem 11 Amster-
damas collām samazināms par 17%. Ja kap-
baļķu caurmērs tievgali ir virs 11 Amsterdamas
collām, tad šo kapbaļķu tekošo pēdu kopskaits par
katru caurmēra collu virs 11 collām palielināms
par 20%. Lai aprēķinātu tultus, šādi iegūtais tekošo
pēdu kopskaits abos gadījumos dalāms ar 216.

9. Skaliņu malka kub. ass 25,00
(6'X6'X6')

10. Zāģēti un tēsti, sevišķi neminēti standarts 30,00

11. Slīperi, angļu brusas, timberu gali, mūrlatas, arī uz pusēm
zāģēti, un visādi gulšņi. standarts 25,00

12. Ēvelēti un spundēti dēļi un to gali „ 20,00

13. Kastu daļas ....... brīvi

14. Būvskaliņi, zāģēti bnvi

15. Visi pārējie 1.—14. un 23. pantā neminētie skuju koku
materiāli bnvi

2. nodaļa.

Lapu koki.

16. Ozola, oša un kļavas apaļi nogriežņi, mizoti vai nemizoti kub. pēd. 0,70

17 Apses apaļi nogriežņi, garumā 10 pēdas un vairāk, vai
ar caurmēru tievgali 7 collas un vairāk, neatkarīgi ^
garuma . . . . . kub- Ped-°>18. Pārējie 16. un 17. pantā neminēto koku sugu apaļi no-
griežņi, garumā 10 pēdas un vairāk, vai ar caurmēru tiev-
galī 5 collas un vairāk, neatkarīgi no garuma .... kub. ped. 1,UU

19. Apses, zāģētas dēļos vai plēstas bnvi

20. Ozola gulšņi, tēsti vai zāģēti, šķērsgriezumā ne vairāk
kā 7 collas X 10 collas kub. ped. 0,30

21. Zāģēti, tēsti, skaldīti vai plēsti lapu koki, izņemot 19.un,20. pantā minētos kutx P ecLU

'22. Visi pārējie 16.—21. un 23. pantā neminētie lapu koku
materiāli .

"*?"&* Preču nosaukums Tar"a Lļ1"™*
panti vienība latos

3. nodaļa.

23. Dedzināmā malka skaldītā veidā:
Ozola, oša un kļavas, garumā līdz 2'/2 pēdām (ieskaitot),
pārējā — garumā līdz 10 pēdām, un žagari brīvi

24. Finansu ministra izsludinātā sarakstā minētie skuju un
lapu koku materiāli brīvi
Piezīme. Šā tarifa I grupā minētie koku materiāli mērī-

jami saskaņā ar pastāvošām parašām. Collas un
pēdas skaitāmas angļu mērā, izņemot gadījumus,
kur šinī tarifā noteikti citi mēri.

II GRUPA.
METĀLI.

25. Ķets, gabalos, lūzumos un skaidās .,.» .. kg N 0,04
26. Dzelzs un tērauds, vecs: plāksnēs, gabalos un izstrādā-

jumos, izņemot 27. pantā minētos kg N 0,04
27. Vecas dzelzs un tērauda sijas, vecas dzelzsceļu sliedes,

to gabali un vecas dzeloņu stiepules kg N 0,06
28. Varš, aluminijs, niķelis, kobalts, bismuts un citi sevišķi

neminēti metāli, pelnos, gabalos, lējumos vai izstrādā-
jumos, kuriem ir tikai izejvielu nozīme kg N 0,30

29. Balta skārda atkritumi kg N brīvi
30. Smēdes šlaga ' kg N brīvi

III GRUPA.

NEMĪTAS ĀDAS UN ATGRIEZUMI.
31. Liellopu, zirgu, kumeļu un cūku ādas:

a) sausas kg B brīvi
b) slapjas kg B brīvi

32. Teļādas:
a) sausas kg B brīvi
b) slapjas kg B brīvi

33. Aitādas:
a) sausas kg B brīvi
b) slapjas kg B brīvi

34. Kazādas:
a) sausas kg B brīvi
b) slapjas . . . . . . kg B brīvi

35. Jēlādu atkritumi (līmādas):
a) sausi . kg B brīvi
b) slapji , kg B brīvi

IV GRUPA.
KAULI, SARI UN SPALVAS.

36. Kauli , kg B 0,04
37. Cūku sari un spalvas:

a) sari neapstrādāti vai nešķiroti , . . kg B 4,00
b) spalvas, ar saru nelielu dabisku piejaukumu .... kg B brīvi

38. Zirgu un liellopu spalvas kg B brīvi
39. Zirgu un liellopu astri kg B brīvi

V GRUPA.
DAŽĀDAS IZEJVIELAS.

40. Lupatas:
a) linu, ari ar citu lupatu piejaukumu kg B 0 10

. b) pārējās kg B 0,03
41. Veci tīkli un striķu gali kg B brīvi
42. Nolietoti gumijas priekšmeti un gumijas preču ražošanas

atkritumi kg B 0,04
43. Ziepju sārms, ar glicerina saturu līdz 20% (ieskaitot) . . kg B 0 03

VI GRUPA.
VISPĀRĪGI NOTEIKUMI.

44. Preces, kas nav minētas vai neietilpst izvedmuitas tarifā, ir brīvas no izvedmuitas
nodokļa.

45. Lauksaimniecības mašīnas, rīki un sēklas, ko pierobežas joslas iedzīvotāji izved
savu, ar valsts robežu sadalīto zemes gabalu apstrādāšanai, ir brīvi no izvedmuitas
nodokļa. Tāpat no izvedmuitas nodokļa ir brīvi ar valsts robežu sadalītās saim-
niecībās iegūtie lauksaimniecības un mežkopības ražojumi.

46. Muitas departaments izdod noteikumus par izvedmuitas tarifa piemērošanu par
tarifa daudzuma noteikšanu un par tādu preču muitošanu, kas izvedmuitas tarifā
tieši nav minētas, bet pēc savas īpatnības izvedmuitas tarifā ietilpst. Minētos
noteikumus apstiprina finansu ministris.

Ar šo atcelts izvedmuitas tarifs (Lik. kr. 1936. g. 162) ar vēlākiem papildinājumiem
un pārgrozījumiem.

Šis likums stājas spēkā 1938. g. 1. janvārī.

Rīgā, 1937. g. 9. decembrī.
K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par: Ls (saņemot kantorī)
gadu 22,— . PLs
* ' gadu 18,—
>/2 gadu ....12,— i/ 2 gadu ....io_
3 mēn 6,— 3 mēn 5,—
, 2_ 1 . „ 1,70

" ' . atsevišķu num. . —,10
atsevišķu num. .—,15 pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu , —,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r. „ 8,—
par katru tālāko rindiņu .....„ —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viens!, r. „ —,30
d) priv.pērs. oblig. slud. par katru viensl.r. „—,35
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok. „ 1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pērs. „ 1,—

Latvijas valdības jg|s oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot cl^^ffl^p ^^^

svētdienas un
svētku

dienas

Redakcija: Ci^Ē^Sl^^^^SS

Kantoris

un ekspedīcija:
Rīgā,pilī,2.ist. Tālrunis20032 ^^^^^^^^^^ Rīgā,pilī, l.ist. Tālrunis20031
Runas stundas no 8 līdz 11 a-

^p^ Atvērts no pīkst. i/ 29 līdz 1/24

Izvedmuitas tarifs.
Rīkojums par to, ka Latvijas kredītbanka bez īpašas pilnvaras stājas slēgto: 1) Lat-

vijas tabakas audzētāju sabiedr., 2) Stirnienes lauksaimniec. kooper. „Druva" un
3) Daugavpils Zosnas krājaizd. sabiedr. un 4) likvidējamās Kokneses lauksaimn.
mašinu koplietošanas biedrības vietā.

Valūtas komisijas rīkojums.

Sabiedr. lietu ministr, lēmums par Latv. metālrūpniecībā nodarbināto strādnieku
arodbiedr. slēgšanu.



Valdības rīkojumi un pavēles.
Rīkojums.

Finansu ministrija paziņo, ka Ministru ka-
binets, pamatojoties uz Kreditnolikuma
(1935. g. izd.) 651. pantu (pēc Lik. kr.
1937. g. 85), š. g. 2. novembra sēdē nolēma
nodot Latvijas kredītbankai likvidācijai
šādas kopdarbības sabiedrības:

1) Ar Jelgavas apgabaltiesas 1932. g.
12. janvāra lēmumu slēgto Latvijas
tabakas audzētāju sabiedrību,
kuras likvidators ir Voldemārs Lambergs,
Jelgavā, Akadēmijas ielā 38, 3. dz.;

2) ar Daugavpils apgabaltiesas 1934. g.
7. novembra lēmumu slēgto Stirnie-
nes lauksaimniecības koopera-
tīvu „D r u v a", kura likvidators ir Olga
Pūriņa, Jelgavā, Viestura piemiņas pilī;

3) ar pilnas sapulces 1927. gada 24. jū-
lija lēmumu likvidējamo Kokneses
lauksaimniecības mašīnu kop-
lietošanas biedrību, kuras likvidā-
cijas komisijas priekšsēdētājs ir J. Kaktiņš,
Kokneses ..Skudrās".

4) ar Daugavpils apgabaltiesas 1935. g.
10. septembra lēmumu slēgto Dau-
gavpils Zosnas krājaizdevu sa-
biedrību, kuras likvidators ir Jāzeps
Žagars, Rēzeknē, Aizsargu ielā 33.

Latvijas kredītbankai jāturpina minēto
kopdarbības sabiedrību likvidācija un jāno-
beidz tā saskaņā ar Kreditnolikuma IX no-
dalās noteikumiem.

Saskaņā ar šādu Ministru kabineta lē-
mumu un Kreditnolikuma (1935. g. izd.)
652. pantu, Latvijas kredītbanka bez īpa-
šas pilnvaras stājas augšā minēto kop-
darbības sabiedrību vietā, realizē viņu pra-
sījumus un turpina viņu iesāktās tiesu lietas
savā vārdā, tāpat Latvijas kredītbanka sa-
vā vārdā, likuma noteiktā kārtībā, atbild
iepretim šo kopdarbības sabiedrību kredi-
toriem

Rīgā, 1937. g. 9. decembri.

Finansu ministris L. Ē ķ i s

Valsts saimniec. depart.
direktors J. Skujevics

162. rīkojums.
1937. g. 7. decembrī.

Papildinājums valūtas komisijas 1937. g.
114. rīkojumam.

(Saraksts precēm, kuras var eksportēt
vienīgi ar Valūtas komisijas katrreizēju

atļauju.)

Valūtas komisijas 1937. g. 19. janvāra
114. rīkojumu (izslud. „Vald. Vēsta." 1937. g.
15. num.) papildināt šādām precēm:

18) Egles un priedes papīrmalka, grem-
zdota, mizota vai nemizota, apaļā vai skal-
dītā veidā (no izvedmuitas tarifa 1. panta
I. punkta).

19) Apses papīrmalka, skaldītā vai apa-
ļā veidā (no izvedmuitas tarifa 2. panta
5. punkta un 4. panta).

20) Egles un priedes stutmalka, mizota
vai nemizota (no izvedmuitas tarifa 1. pan-
ta 1. punkta).

21) Tēstie koka materiāli (1. panta
II. punkts).

Šis rīkojums stājas spēkā 1938. gada
1. janvārī.

Pamats: Kreditnolikuma (1935. g. iz-
dev.) V pielikuma 20. pants.

rinansu ministris L. fcķis.

Tirdzniec. un rūpniec. departamenta
direktors A. Sakenfelds.

Valūtas komis. priekšsēd. A.Dinsbergs.

1778. lēmums.
1937. g. 6. decembrī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.) un
likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas
nodibināšanu (,,Vald. Vēstn." 1937. g.
73. num.), slēdzu Latvijas metāl-
rūpniecībā nodarbināto strādnieku
aroda biedrību un ieceļu tai par likvi-
datoru Fridričhu Hofmani, ar sēdekli
Latvijas darba kamerā, Rīgā, Lāčplēša
ielā 43/45 — 14.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. Jansons.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš
par jaunatnes uzdevumiem.

Studentu vienību savienības sarīkotajā
referātu vakarā Armijas virsnieku klubā
9. decembri sabiedrisko lietu ministris A.
Bē r z i ņ š runāja ,.Jaunatnes uzdevumi
mūsu dienu Latvijā".

„Ar sevišķu prieku esmu pieņēmis uzai-
cinājumu šinī vakara stundā ierasties pie
juums, lai dalītos uzskatos par mūsu dienu
Latviju un lai izteiktu savas domas par jau-
natnes uzdevumiem mūsu dienās un mūsu
dienu Latvijas valsts dzīvē, tāpat ari pie-
skartos savā domāšanā uzskatām, k u r'p
būtu jāvirzās jaunatnes dzīvei
un darbam, lai tad, kad jaunatne vīra
gados stātos savā atbildīgajā darbā, lai tad
viņai būtu iespējams šos darbus uzņemties
pilnā apziņā, ka tos tā arī spēs veikt un
vadīt.

Ja mēs pieskārāmies mūsu dienu Latvi-
jai, tad dabīgi mums nāk prātā arī kāda cita
Latvija, tā, kuras līdzdzīvotāji mēs bijām
pi r m s apmēram 4 gadiem. Mūsu
atmiņā nāk Latvija, kādu mēs viņu bijām
paraduši redzēt parlamenta laikos ar visām
tām parādībām, kādas ir iezīmīgas visām
parlamentariskām demokrātijām, un kādas
bija iezīmīgas ari mūsu zemē pirms vēstu-
riskā 15. maija notikumiem.

Ja mēs šo Latviju šodien gribam tā at-
cerēties un stādīties sev priekšā, tad mēs
viņu redzam kā vairākos, pat desmitos lē-
ģeros organizētu tautu, un ārpus šiem or-
ganizētiem lēģeriem mēs redzam vēl citus
latviešus, kas pēc savas politiskās domāša-
nas nepieder nedz vienam, nedz otram no
daudzajiem politiskajiem novirzieniem.
Mēs redzam Latviju, kur daudzkārt vienā-
dā dzīvē vadīti cilvēki viens otru neieredz,
kur darbs un ideāli nav kopīgi, bet gan ir
par mērķi uzstādīti daudz šaurāki un daudz
nenozīmīgāki lozungi, kādus mēs bijām pie-
raduši redzēt vēl vienā trešajā Latvijā, tanī
Latvijā, kura tapa vēsturiskajās atbrīvo-

Maz pamazām to pulks, kas bija ideolo-
ģiski maldījušies, kļuva lielāks. Pirms vēs-
turiskajiem notikumiem mēs daudzkārt
dzirdējām, ka parlamentam neesot vaja-
dzīgās autoritātes. Mēs dzirdējām daudz-
kārt pārmetumus parlamentariskā režinia

nesējiem, parlamentariskā režima varas un
prestiža sargātājiem. Mēs daudzkārt dzir-
dējām pārmetumus tiem, kuri paši likumus
deva un labprāt šiem likumiem kāpa pāri.
Mēs redzējām, ka maz pamazām pret par-
lamentu iestājās vienaldzība, vienaldzības
vietā iestājās neuzticība un neuzticības vis-
tuvākais kaimiņš — naids.

Tā izgaisa ilūzijas, sabruka prestižs, un
tai vietā stājās naids pret to režimu, kurš
taču .savā laikā bija. uzskatīts Eiropā un
jaunajās topošās valstīs par vienu no pie-
mērotākajiem visas tautas un valsts dzī-
ves celšanai. Radās prasības pēc jauniem
apstākļiem un jaunas kārtības, kas spētu
apmierināt tautas vairākuma tieksmes uz
kopīgām pūlēm un kopīgiem centieniem,
kas tautas kopīgiem spēkiem atrastu ceļu
un parādītu virzienu darbam un centieniem.

Tāda diena bija 1934. gadā 15. maijs. Pēc
šī ļoti svarīgā notikuma, kurš ir līdzi stā-
dāms 1918. g. 18. novembrim, mūsu zemē
ir sākusies jauna dzīves kārtība. Bet šī
jaunā dzīves kārtība ir nesusi arī līdz lie-
las un svarīgas pārmaiņas sabiedriskajā
dzīvē, lielas un svarīgas pārmaiņas cilvēku
attiecībās, lielas un svarīgas pārmaiņas
mūsu kulturālā un mūsu saimnieciskajā
dzīvē.

Ja mēs atskatāmies, mēs saskatām jau
pašā notikuma brīdī 16. maijā šo lielo noti-
kumu svarīgos sākumus. Maz pamazām
pilsētu nami greznojās karogiem. Šie ka-
rogi pilsētās vairākas dienas liecināja par
vienotās Latvijas tautas prieku, prieku par
notikumiem, no kuriem cerēja ļoti daudz,
par notikumiem, kuri aizvadīja projām uz
neatgriešanos tos laikus, kurus tautas
milzī gais vairākums atzina
par kaitīgiem un traucējošiem
latviešu tautas ģzīvē. Un kad
nozuda karogi no pilsētu namiem, tad plūda
simtiem, tūkstošiem un desmitiem tūksto-
šiem apsveikuma telegramu, lai sveicinātu
to vīru, kam bija drosme, tāpat kā 1918. g.
18. novembrī, proklamējot Latvijas neat-
karīgo _ valsti, pateikt no jauna, ka Latvijai
ir jabut vienotai,- latviešu tautai jābūt ap-
vienotai, latviešu tautai jābūt skaidriem'
mērķiem un jāzina arī. kā šos skaidri

spraustos mērķus sasniegt. Ja to nav va-
rējuši simti, tad to var un varēs viens.
(Aplausi.)

Pēc šīm lielajām pārmaiņām dabīgi s ā-
kās arī cits dzīves plūdums, sā-
kās cita dzīves norise pilsētās, laukos, mū-
su galvas pilsētā un visur, kur pāri gāja
jaunais laiks, kur pāri gāja sirdis, kas ti-
cēja jaunajam laikam un kur klāt tika lik-
tas rokas pie darba, rokas, kuras gribēja
kalpot jaunajam laikam, jo latviešu
tauta ir darba tauta, spējīga va-
renus darbus veikt. To bez mums
pašiem atzinušas arī daudzas citas tautas,
kurām ir bijusi izdevība redzēt latvieti
darbā.

Lūk, tāpēc ari darbs bija pirmais
pēc 15. maija, ar kuru tauta tika aicināta
vienkopus un kuram bija jāpāveido tas,
kas pārveidošanu prasīja. Darbam bija jā-
būt tam, kas saglāba to, kas ir glābjams,
un kas atkal nostiprināja mūsu tautas vien-
prātības pamatus, dodot iespējamību valsts
dzīvi vadīt pretim lielākam uzplaukumam
un drošākai nākotnei.

Ja mēs tagad paskatāmies apkārt, tad
mūsu acis daudzkārt priekā apstājas pie
notikumiem, kuriem līdzīgu latviešu tau-
ta3 dzīvē nav; pie notikumiem, kuri vēl ilgi
stāstīs par šī laikmeta spēku un varenumu,-
stāstīs, par šī laikmeta ideju bagātību un.
par tiem darba darītāju pulkiem, kuri, grū-
tību nebaidīdamies, ir darījuši to, kas pār-
dzīvo un pārdzīvos daudzas paaudzes pēc
pašiem šo vareno darbu darītājiem un šo
vareno darbu laikmeta.

Ja mēs ejam cauri mūsu vecajai galvas
pilsētai, vai daudzkārt mums neierodas
prieks sirdīs, sevišķi tad, kad atgriežamies
no talaka brauciena svešās zemēs, redzot,
ka mūsu asfaltētās ielas ar katru gadu par
daudziem kilometriem kļūst garākas. Mēs
skatāmies un apstājamies pie lielajām celt-
nēm, kuras paudīs šī laikmeta arķitekturu
un gara uzvaru. Mums ir prieks par lielo
Tieslietu ministrijas namu, kurā vienai no
svarīgākām katras valsts iestādēm — tiesu
resoram ierādīs cienīgu mītni. Mums ir
priekš par to, ka visur, kur mēs skatāmies,
mes sastopamies ar šī laika darbu un šī
laika darba spēku. Tālāk iedami mēs no-
kļūstam pie Ķeguma, pie tās elektriskās
speķa stacijas, kas pēc pāris gadiem sāks
strādāt un apgādāt mūsu zemi ar gaismu

un enerģiju. To visu redzot, mēs varam
tikai dziļā bijībā domāt, ka vienīgi šis laiks
ir spējis atraisīt mūsu tautas spēkus, lai
varētu piepildīties tas, kas acumirklī pie-
pildās, lai varētu notikt tas, kas acumirklī
notiek. ' ' "?

Bet ne tikai materiālā kultūra tiek celta.
Darbs iet arī citā virzienā un citā virzienā
iet arī darba darītāju pulki.

Šai vakara, stundā, . jaunie draugi, es
jums atļaušos atgādināt vienu svarīgu ap-
stākli katras tautas dzīvē — tā ir viņas
vēsture un vēstures pētīšana. Laikā, ka-
mēr latviešu tauta dzīvo abos Daugavas
krastos, lāpsta nekad nav tik dziļi zemē
urbusies, lai celtu gaismā latviešu tautas
pagātni un lai celtu gaismā tās vēsturiskās
patiesības, kas noskaidro savādāk to, ko
citādi runājošie cilvēki gadu simtos ir
mums uzspieduši. Mēs esam sākuši pro-
testēt pret šīm svešajām patiesībām. Bet
mēs negribam protestēt kailiem vārdiem,
mes protestējam ar patiesībām, kas tiek
celtas no zemes augšā, kas tiek meklētas
arķivos mūsu zemē un ārpus mūsu zemes.
Mes cīnāmies par savas tautas
vēsturi. Mēs cīnāmies par savas tau-
tas kultūras tiesībām. Mēs cīnāmies pret
visu, kas svešs. Mēs cīnāmies par to, lai
pieradītu, ka latviešu tauta nav bijusi bar-
baru tauta, kad svešas varas ienāca šeit.
Latviešu t a u t a i b i j a a u g s t a k u 1-
tura. Mēs šinī laikā gribam dot ganda-
rījumu latviešiem, mūsu sirdij un prātam
un tiem. kas nāks dzīvot pēc mums. Mēs
gribam visiem tiem, kas skatās uz latvie-
šiem kā uz kādu otrās šķiras tautu, pierā-
dīt ka

l
mēs esam bijuši kultūras tauta, ka

mes tāda esam un tāda būsim arī uz
priekšu. (Aplausi.)

Ja mes pieskārsimies saimnieciskai dzī-
vei, tad arī te mēs redzam, ka daudz kas
ir grozijies, un grozījies uz labo
pusi, par labu latviešu iedzīvotājiem,
latviešu tautai.

Saimnieciskie likumi, saimniecis-
kas dzīves pārveidošana un pārkārtošana,
bez šaubām, ir prasījuši lielu enerģiju, lie-
las pulēs, bet tanī pašā laikā ir prasījuši
ari lielu māku saimnieciskos jautājumus
pareizi apsvērt un pareizi vadīt.

Daudzas no saimnieciskajām reformām,
daudzas no tam ievadītajām saimnieciskās
dzīves parādībām, kuras mēs tagad novē-

Valdības iestāžu paziņojumi.
Ārlietu ministrijas paziņojums.
Lielbritānijas valdība iecēlusi par savu

konsulu Rīgā Henry Arthur Hob-
s o n kungu, kuram Ministru kabinets pie-
šķīris eksekvaturu.

Administr.-jurid. departamenta
direktors J. T e p f e r s.

Uzaicinājums.
Sakarā ar Ministru kabinetā š. g. 2. de-

cembrī pieņemtiem (izslud. „Vald. Vēstn."
š. g. 277. num.) pārgrozījumiem likumā
par koka materiālu eksportu, transitu un
koktirdzniecības aģentūru, Tirdzniecības
un rūpniecības departaments uzaicina f i-
nieru eksportierus un finieru eks-
porta tirdzniecības aģentus, kuri vēlas
šinīs nozarēs darboties 1938. gadā, ie-
snieg t 1 ī d z š. g. 18. d e c e m b r im at-
tiecīgus lūgumus līdz ar pierādījumu
par firmas reģistrāciju Apgabaltiesā Tirdz-
niecības un rūpniecības departamenta ārē-
jās tirdzniecības nodaļā.

Tirdzniec. un rūpniec. departamenta
direktors A. Sakenfelds.

Arējās tirdzniec. nod. vadītājs T. A p i n i s.

Izlabojums.
„Vald. Vēstn." š. g. 275. num. 9. lap-

pusē izsludinātā ..Instrukcijā lopkopības
pārraudzības biedrībām" 23. panta e punkta
3. rindā vārda ..inspektora" vieta ļabut
inspektori un f punktā 4. rinda jālasa
šādi: «inspektoru, instruktoru un pārrau-
gu".

Meklētizbeidzatno personu 2190. saraksts.

43875. Antons Aliks. 6357/22.
43876. Nikolajs Alps. 6359/22.
43877. Nikolajs Alps. 6047/22.
43878. Jānis Belogubovs. 24854/27.
43879. Jānis Belogubovs. 25123/28.
43880. Jānis Bergis. 36821/32.
43881. Jānis Bergs. 37079/32.
43882. Kārlis Bērziņš. „Vald. Vēstn." 224/20.
43883. Jānis Bitkauskas. 35090/31.
43884. Dimitrijs Bogdartovs. 37998/32.
43885. Dāvids Brigaders. 8077/23.
43886. Dāvids Brigaders. „Vald. Vēstn." 292/22.
43887. Jānis Dzjatelis. 51601/37.
43888. Miķelis Dubrovskis. 51602/37.
43889. Richards Eglītis. 51549/37.
43890. Ādolfs Elbergs. 51832/37.
43891. Leonids Jeršovs. „Vald. Vēstn." 238/34.
43892. Leonids Jeršovs. „Vald. Vēstn." 11/34.
43893. Jefraims Kagans. „Vald. Vēstn." 80/23.
43894. Roberts Kugrens. 51460/37.
43895. Elza Laube. 51950/37.
43896. Antons Leitans. 41. 987/33.
43897. Leiba Neimans. 2971/22.
43898. Jēkabs TrenčVTrencis. 36907/32.
43899. Jānis Tumaševičs. 51194/37.

Rīgā, 1937. g. 8. decembrī.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesis
izbeidz meklēt pēc Sodu lik. 546. p. aps. Jukumu
Kleinu, kura meklēšana uzsākta ar ,,Vald. Vēstn."
š. g. 99. num. ievietoto sludinājumu. Jukums
Kleins dzīvo Rucavas pag. Dreižos.

Priekulē. 1937. g. 6. decembrī. 230.
Miertiesnesis E. Hūns.

——tr; MmM\inmtrt~vrrw\mrita*īmir!X!*MTritww*

Iecelšanas un atvaļinājumi.
1779. lēmums.

1937. g. 9. decembri, saskaņā ar papildi-
nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu („Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.) un likumu par Sa-
biedrisko lietu ministrijas nodibināšanu
(„Vald. Vēstn." 1937. g. 73. num.),
atbrīvoju slimības deļ Aleksandru Au-
ziņu no Rīgas patrimonialās brīv-
prātīgo ugunsdzēsēju biedrības val-
des locekļa amata.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. departamenta

direktorā v. i. M. Jansons.

Ievērojot pastāvīgos pieprasījumus, Valsts
tipogrāfija izlaidusi otrā izdevumā

Jaunā Civillikuma apskatu.
Maksā:

brošēts bez piesūtīšanas 50 sant.
„ ar piesūtīšanu 65 „

Valsts tipogrāfija Rīgā, pili



rojam, ir uzstādītas kā mērķis tālākiem
laikiem. Mēs šo saimniecisko pasākumu
un reformu iedarbību varbūt sāksim izjust
tikai pēc dažiem gadiem.

Ja jūs paskatāties mūsu saimnieciskās
dzīves norisē, tad jūs redzēsiet, ka saim-
nieciskās dzīves svarīgākajos sektoros ne-
valdīja latvietis, bet valdija katrā ziņā tas,
kas kā latvietis nebija piedzimis un kas
kā latvietis savu dzīvi mūsu vidū nedzī-
voja, bet gan bija vienas vai otras tautas
piederīgais. Es šeit nerunāju ar naidu pret
šīm tautībām. Vienas vai otras tautas pie-
derīgie, viņi bija pratuši ar saviem agrā-
kiem un lielākiem piedzīvojumiem iesēsties
ienesīgākās saimnieciskās dzīves nozarēs
un pilnā mērā turēja savās rokās kapitālus
rūpniecībā, lielajā tirdzniecībā un daudzos
gadījumos arī sīktirdzniecībā. Latviešu
uzņēmēju skaits gan bija līdzīgs un pat ne-
daudz pārsniedza to sveštautiešu skaitu,
kas sacentās mūsu tirdznieciskā dzīvē un
rūpniecībā, bet ja mēs paskatījāmies kapi-
tālā, kas bija ieguldīts šinīs uzņēmumos, un
apgrbzijumā un peļņā, tad latvieši palika
daudz, daudz aiz muguras sveštautiešu ka-
pitālam.

Loģiski, ka saimnieciskajā dzīvē tā palikt

nevarēja. Lai varētu iespiesties saimnie-
ciskajā dzīvē, tad bija vajadzīgs viens ļoti
svarīgs priekšnoteikums — kapitāls. Tā-
pēc pirmais gads pēc 1934. gada
15. m a i j a b i j a veltīts kapitāla
uzkrāšanai un kapitāla savākšanai tā-

dās rokās, kuras varētu brīvāki strādāt par
labu kā latviešu privātiem uzņēmējiem, ta

latviešu valstij. Un atcerēsimies mušu va-
doņa runu, kurā mūsu tautas vadonis pa-
ziņoja, ka tagad jau vairāk kā 90% banku
kapitāla ir latviešu rokās. Šie 90% kon-
trolējamā kapitāla varēja iet latviešu saim-
niecisko pasākumu nostiprināšanai.

Tur, kur atsevišķo latviešu uzņēmēju ro-
sība nebija sasniegusi vajadzīgo speķu, tur
bija jārada jaunas organizāci-
jas, un tādas arī nekavējoties tika radī-
tas. Mēs zinām, ka acumirklī darbojas ļoti

lieli pasākumi, starp viņiem minami: „Vai-
rogs" , Liepājas drāšu fabrika, Valsts elek-
trotehniskā fabrika un mūsu lielas patē-

rētāju organizācijas „Turība", „Vienība" un

vesela rinda citu, kam tad nu vajadzētu at-
vietot tos saimnieciskos pasākumus, kas ir
atradušies sveštautiešu rokās. Tagad visi

šie uzņēmumi, atrazdamies latviešu
rokās un maz pamazām pāriedami pri-
vātās rokās, ir devuši iespējamību dau-
dzas saimnieciskās nozares kontrolēt un
daudzas iespaidot, salaužotatseviš-
ķos gadījumos arī sveštautiešu
sindikātus, kādi bija līdz atsevišķo
valsts vai privāto latviešu uzņēmumu di-
bināšanās laikam.

Mēs nevaram šodien vēl pareizi tikko mi-
nēto novērtēt. Mēs šodien vēl īsti neiz-
jūtam šo saimniecisko pasākumu un saim-
niecisko organizāciju lielo svaru un nozīmi
un nevaram to tik pareizi saprast, kā tas
mums būs kādreiz saprotams un zināms,
kad mēs mazliet vairāk būsim iepazinušies
ar šo jauno pasākumu darbu un redzēsim
to svētīgo iespaidu, kādu šīs jaunās saim-
nieciskās organizācijas bez šaubām atstās.

Blakus saimnieciskiem jautājumiem šai
pašā laikā ir kārtotas ari sociālpoli-
tiskās problēmas. Un šeit man gribētos
jo sevišķi pakavēties un uzsvērt, ka jums,
jaunie sabiedriskie darbinieki, kās iesat
dzīvē viens kā inženieris fabrikā, cits kā
jurists, lai kārtotu cilvēku savstarpējās at-
tiecības, vai kas kā zinātnieks paliks mūsu
augstskolā vai strādās kādā redzamā sa-
biedriskā darbā, kur atradīs savai dzīvei,

darbam un savām interesēm piepildījumu,

jums nevar būt vienaldzīgi arī šie ļoti sva-
rīgie jautājumi, kas skar cilvēku savstar-
pējās attiecības. Jūs esat vairākkārt dzir-
dējuši, ka mūsu tautas vadonis uzsvēris, ka
likuma un taisnības priekšā visi ir vienādi,
neatkarīgi no tā, kur bijusi tā vieta, kur
katram šūpulis kārts, vai tā bijusi lauku sē-
ta, vai fabrikas strādnieka dzīvoklis, vai
turīgu, vai trūcīgu vecāku māja, un vai
šis cilvēks vieglāk iesoļojis dzīvē, jeb vai
dzīve bijusi grūtāk izkarojama un patstā-
vība grūtāk sasniedzama — likuma
priekšā tagadējos laikos visi
ir vienādi, visiem ir vienādas
tiesības, visiem uzlikts vie-
nāds pienākums. Katrs sava darba.
bet. katrs savā darbā iedams, lai pūlas par
vienu kopīgu mērķi, par savas tautas zel-
šanu un plaukšanu, par Latvijas valsts spe-
ķa un goda stiprināšanu.

Un jamēs nostājamies priekšā šīm sociā-
lām attiecībām, tad mūsu priekša ir kāda
ļoti svarīga problēma, kas risināma mušu
dienās ne tikai praktiski vien, bet kurai ari

teorētiski ir dodams cits pamats. -1*934^ ga-
da maijs nāca ar lozungu: Vienota latviešu
tauta, pret partijām, pret šķirām. Šis sau-
ciens norobežo veco no jaunā, aizejbšo no'
topošā. Šinīs vārdos: vienotā tauta; pret
partijām un šķirām — mēs dzitdam, ka lat-
viešu tauta tiek aicinātā n e u ž ša v s t a r-
p ē j ā m cīņā ni,'rfē už āpkarošanos, ne
uz sava stāvokļa nodrošināšanu vienam
otru apkarojot, bet gan draudzīgā sadar-
bībā visiem pūloties, vienam kopīgam mēr-
ķim kalpojot un sekmējot viena uzdevuma
piepildīšanos.

Šai momentā mēs saprotam, ka ir jābrūk
vecām mācībām par šķirām, par cilvēku
attiecībām, un reizē ar to ir jābrūk gadu
desmitus un gadu simtus pastāvējušam uz-
skatam — saimnieciskam liberālismam.

Saimnieciskais liberālisms ir bijis iedra-
gāts jau agrāk, kad ieveda dažādus iero-
bežojumus un kad brīvā saimniecība bija
dažās vietās cietusi neveiksmi. To uzska-
tīja kā pārejošu parādību, kurai pamatā
krize un kura ar krīzes izbeigšanos galīgi
kritīs. Šāds stāvoklis bija līdz 1934. gada
15. maijam. Tagad jautājumi ir kļuvuši ci-
tādi.

Ja agrāk sacija, ka cilvēku attiecības no-
saka cīņa, ka strādnieku cīņas līdzeklis ir
streiks un kapitālam — lokauts, tad tagad
sakām, ka nevis cīņa nosaka savstarpējās
attiecības, bet savstarpējās attiecības no-
saka dzīve un tās patiesības, ar kurām acu-
mirklī dzīvē sastopamies. Nevis cīņa
nosaka cilvēku attiecības, bet
gan valsts, kas nosaka cilvēku tiesības
un pienākumus, nosaka attiecības starp ka-
pitālu un darbu. Valsts ir tā, kas pasaka:
tauta nav organizēts mechanisms; šķiras
un šķiru savstarpējā apkarošanās nav tā,
kas veicina progresu — tauta ir organizēta
vienība un šī organiskā vienība, šis orga-
nisms ir spiests strādāt saskaņā, saderībā
un izpildīt darbu tā, lai no viena darba būtu
atvieglojums otram un tanī pašā laikā vi-
sas tautas kopīgais darbs virzītos pretim
vienam mērķim, kas ir pamats tagadējo
un tālāko dienu Latvijas spēkam un stipru-
mam.

Šisorganiskais princips ir jauno patiesību
pamatā, uz kura būvējas un formējas at-
tiecības starp darbu un kapitālu, kur vairs
nav strādnieks par sevi un darba devējs
par sevi, kur ir viens kopīgs darbs, viens

pienākums pret savu darbu un tanī pašā
paikā vienādas tiesības un uzdevums, zī-
Imējoties uz savu tautu un Valsti. :

Ja mēs jautājumus esam vērojuši it kā
šķērsgriezumā, tad mums liekas, ka šis
jaunais laiks latviešu tautai ir
bijis svētību, nesošs laiks. Kon-
krēti darbus un panākumus uzskaitot,
mums jāsaka, ka, acīmredzot, tas viss nav
radies pats no sevis, kā kāda Dieva dā-
vana, bet šī darba sasniegumu pamatos
ir bijuši svarīgi priekšnoteikumi, bez ku-
riem vēl ir bijis viens centrs, kas ir
virzījis visus notikumus, ir bijis viens ideo-
loģisks centrs, viens spēka centrs, viena
vieta, no kuras jaunās idejas ir nākušas,
kas ir apaugļojušas daudzas iestādes un
organizācijas un kas ir pamudinājušas uz
aktivu kopīgu darbību visu tautu pilsētās
un laukos, tautu pie arkla, pie kantora gal-
da, pie fabrikas rūcošām mašinām. Ir bi-
jusi viena saite un spēks, kas partiju sa-
plosīto tautu ir visu apvienojis kopā un va-
dījis tur, kur mēs tagad visi ejam. Ja mums
uz šo jautājumu ir jādod atbilde, tad mēs
nevaram pasacīt, ka tas ir kāds fatāls ga-
dījums vai nejaušs notikums tautas dzīvē,
Lieli notikumi nekad nevar būt gadījuma
izsaukti un vadīti.

Mēs šodien ar lepnumu varam apliecināt,

ka šos notikumus nevada gadijums, nevada
kolektīvs, bet viens vīrs, viena vīra ģe-
nialitāte, viena vīra gādība, viena vīra .
apbrīnojamās zināšanas un lie-
lais i d ea 1 i s m s, ticība sev un ticība lat-
viešu tautai šodien un ticība latviešu tau-
tas misijai nākotnē citu tautu vidū. (Ap-
lausi. )

To zinādami un apzinādamies, mēs esam
priecīgi un pateicīgi, ka šinīs lielajās tautu
un ideju patiesību pārvērtības laikos, kā-
dos mēs dzīvojam, sākot ar Latvijas valsts
pirmajām dienām, mums ir bijis cilvēks,
kas ir pratis ap sevi saistīt un organizēt
latviešu tautu cīņā neatkarības dēļ, kas ir
to pratis saturēt vienkopus un atkal no
jauna, tad, kad bija vajadzīgs, pratis aicināt
uz saderību un vienprātību un kopā turē-
šanos un kopā iešanu uz kopīgu lielu darbu.

Mums ir gan bijuši dedzīgi patrioti un
aicinātāji, mums ir bijuši lielu saimniecisku
pasākumu organizētāji. Mēs ar cieņu pie-
minam Kronvaldu. mēs ar cieņu pieminam
Valdemāru. Bet mūsu tautas vadonis, kas

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Zilupes pilsētas būvnoteikumi,
pieņemti Zilupes pils. valdes 1936. g. 22. apriļa
sēdē (7. prot. 4. §) un apstiprināti ar Iekšlietu
ministrijas Būvniecības pārvaldes 1937 gada

82223. rakstu.
I. Vispārīgie noteikumi.

Būvatļaujas.

1. Zilupes pilsētas administratīvās robe-
žas šo noteikumu 2. un 3. pantos minētos
darbus var uzsākt tikai tad, ja iepriekš iz-
prasīta apriņķa būvinspektora vai Zilupes
pilsētas valdes atļauja.

2. Būvdarbi, kuriem vajadzīgs apstipri-
nāts projekts: jaunbūvju celšanai; esošo
ēku pārbūvei, kapitālremontiem un fasādes
pargrozijumiem (apriņķa būvinspektors var
pieprasīt fasādes izlabošanu, nosakot šiem
darbiem termiņu); zemesgabalu sadalīša-
nai vai apvienošanai; ceļu un ielu ierīko-
šanai; kanalizācijas un citu sanitāru ietaišu
ierīkošanai.

3. Darbi, kuriem vajadzīga atļauja: aku
rakšanai; ielu žogu celšanai; grāvju rak-
šanai; trotuāru ierīkošanai un to apstā-
dīšanai; fasādes apmešanai vai citādai
apdarināšanai; pamatvaiņagu atjaunošanai;
jumta seguma atjaunošanai; jaunu krāšņu,
pavardu un skursteņu mūrēšanai.

4. Bez būvatļaujas un bez pieteikšanas
var izdarīt ēku labošanu un pārbūvi, ja ne-
tiek pārgrozītas kapitalsienas un citas sva-
rīgas būves konstruktīvās daļas, piemē-
ram: grīdu un griestu labošanu un atjauno-
šanu, bez siju pārbūves; logu un durvju
labošanu un atjaunošanu un arī citus sīkus
remonta darbus, lietojot pie šiem darbiem
atbilstošus materiālus un piemērotus paņē-
mienus.

Būvprojekti.

5. Izprasot atļauju šo noteikumu 2. pan-
tā minētiem darbiem, ir jāiesniedz apriņķa
būvinspektoram pārbaudīšanai un apstipri-
nāšanai vajadzīgais projekts 3 eksemplā-

ros.

Projekti jāzīmē uz izturīga papira ar iz-
turīgām linijām un uzrakstiem, saskaņā ar
būvmākslas prasībām. Projektā jābūt re-
zervētai vietai projekta apstiprināšanas
ierakstam.

6. Projektam jābūt saliktam formātā
22,5X35 cm un iestiprinātam vākos. Uz
vāka jābūt sekošām. ziņām: 1) kādai vaja-
dzībai būve projektēta, 2) būves īpašnieka
vārdam un uzvārdam, 3) būves atrašanās
vietai, fonda vai hipotekariskam numuram,
4) Iekšlietu ministrijas Būvniecības pār-
valdē reģistrēta arķitekta, inženiera vai
techniķa parakstiem par projekta pareizību,
atbildīgas būvdarbu vadības uzņemšanos
un būvdarbu pareizu izpildīšanu un ari
iedalījumiem būvdarbu pieteikšanas atzī-
mei.

Piezīme. Reģistrēto lietpratēju pa-
raksti nav vajadzīgi tad, ja nodomātie
būves darbi attiecas uz mazām saim-
niecības ēkām.

7. Līdz ar apstiprināšanai iesniegto
projektu jāiesniedz zemes gabala plāns, ko
lūdzējam pēc projekta izskatīšanas izsniedz
atpakaļ.

8. Ēku projektos jāuzrāda:

Mērogā 1:500 vai 1:1000 būves noviet-
nes plāns, kurā jāatzīmē jaunceļamās vai
pārbūvējamās ēkas un arī visas uz apbū-
vējamā zemes gabala jau esošās būves,
uzrādot, no kāda materiāla katra būve
celta, ar turpmāk noteiktām krāsām un uz-
rakstu, no kāda materiāla jumta segums
un cik liels ēku apbūvētais laukums kv.
metros. Tāpat jāuzrāda jaunbūves vai
pārbūves atstatums no ielas, no kaimiņa
robežas un no esošām ēkām, zemes ga-
bala platība kv. metros un apbūves lau-
kums procentos no zemes gabala platības.
Jāieraksta arī apbūves gabala un kaimiņu
zemes gabalu numuri un ielu nosaukums
un platums saskaņā ar apbūves projektu.

Mērogā 1:100 visu stāvu plāni, iezīmējot
kāpnes, apkurināšanas ietaises, dūmu va-
dus, vēdināšanas vadus, atejas, tāpat ari
griezumi caur kāpnēm un atejām

Mērogā 1:100 vai 1:200 būves skati, kādi
redzami no ielām vai laukumiem.

?; Visi galvenie izmēri, kā ēkas garums,
platums, visas ēkas un atsevišķu stāvu
augstumi, sienas biezumi, kāpienu samēri
u. c. jāuzrāda metros. Vajadzības gadiju-
mos uz apriņķa būvinspektora pieprasī-
jumu projekts jāpapildina ar atsevišķu
daļu zīmējumiem lielākā mērogā un stāvī-
guma aprēķiniem.

9. Būvmateriālu apzīmēšanai jālieto
turpmāk minētās krāsas; pastāvošām
ēkām un to daļām: mūra — pelēkzilgana
(gris de paīenne), koka — tumši brūna
(dedzināta terra di Siena); jaunceļamām
ēkām un jaunām ēkas daļām: mūra — sar-
kana (karmins), koka — dzeltena (gumi-
guts); noārdīšanai nozīmētām ēkām:
gaiši pelēka (atšķaidīta tuša) vai raustītām
linijām un uzraksts „noārdīšanai"; dzelzs
un čuguna daļām — zila (Berlīnes zilums),
betona un dzelzsbetona — violeta.

Piezīme. Zemju sadalīšanas un ap-
vienošanas, ceļu un ielu ierīkošanas
plāni jāzīmē saskaņā ar mērniecības
darbu izpildīšanas noteikumiem, un tie
jāiesniedz caur pilsētas valdi Iekšlietu
ministrijas Būvniecības pārvaldei, ja
tajos paredzēta pastāvošo ielu tīkla
grozīšana vai paplašināšana.

Būvuzraudzība.
10. Par būvdarbu uzsākšanu, ēkas pus-

būves un būvdarbu galīgo nobeigšanu jā-
ziņo rakstiski apriņķa būvinspektoram, bet
par būvdarbu uzsākšanu ari policijai.

11. Apriņķa būvinspektora apstiprinā-
tais projekts jāuzglabā būves vietā un jā-
uzrāda uz pieprasījumu uzraudzības per-

.

12. Ja būvdarbi pēc projekta apstipri-
nāšanas dienas viena gada laikā nav uz-
sākti, izdoto būvatļauju uzskata par anu-
lētu, un tā jāizprasa no jauna.

13. Pēc visu darbu nobeigšanas jaun-
būvēto vai pārbūvēto telpu īpašniekam jā-
izprasa apriņķa būvinspektora atļauja telpu
lietošanai. Bez šīs atļaujas telpu lietošana
noliegta.

14. Ja neparedzētu iemeslu dēļ rastos
vajadzība atkāpties no apstiprinātā pro-
jekta, mainīt pašu projektu vai tā daļu,
pirms grozījumu darbu uzsākšanas pārgro-
zījuma projekts jāiesniedz apriņķa būv-
inspektoram apstiprināšanai.

15. Ja pa būvdarbu laiku mainās atbal-
dīgais būves vadītājs, tad būves īpašniekam
par to ar rakstu jāziņo apriņķa būvinspek-
toram, bet jaunam būves vadītājam jāie-
sniedz paraksts par atbildīgu būves vadī-
šanas uzņemšanos.

16. Būvdarbus strādājot, būves atbil-
dīgam vadītājam jāgādā par jaunceļamo

un arī pagaidu un palīga konstrukciju dro-
šību un izturību.

Pagaidu sētas, materiālu nokraušana un
būvdarbu izpildīšana nedrīkst traucēt sa-
tiksmi pa ielām, kādēļ tā izdarāma saziņā
ar policiju.

Zemes gabalu sadalīšana.
17. Aizliegts no jauna sadalīt zemes ga-

balus »daļās, mazākas par 1000 kv. metru.
18. Zemes gabalu sadalot, katrai jau-

nai daļai jāpieiet ar robežu vispārības lie-
tošanā esošai ielai vai laukumam ne mazāk
kā 15 metru garumā.

19. Jaundalamā zemes gabala formai
jābūt tādai, ka to var apbūvēt saskaņā ar
šiem noteikumiem.

20. Par atsevišķu zemes gabalu skaitās
katra pastāvīga hipotekariska vienība.

21. Pastāvošos zemes gabalus var ap-
būvēt saskaņā ar šiem noteikumiem, ja arī
tie būtu mazāki par 1000 kv. metru, bet
ja tie pieiet vispārības lietošanā esošai ielai
vai laukumam vai savienoti ar tiem vis-
maz ar 4 m platu ceļu, kas jāuztur kārtībā
šī zemes gabala īpašniekam.

II. Apbūves rajoni un būvēšanas
noteikumi.

22. Zilupes pilsētas administratīvā te-
ritorija sadalās apbūvējamā un neapbūvē-
jamā daļās.

23. Apbūvējamā daļa sadalās: a) saim-
nieciskā, b) dzīvokļu, c) dārzsaimniecības,
un d) rūpniecības rajonos.

24. Bez apbūvei nozīmētām zemēm ap-
būves plānā ietilpst: parks ar 152 F un kapu
vietas ar 196F, 197F, 198F, 199F,281F, 202F
un 204F numuriem; laukumi ar 72F un 91F
num.; grants un mālu bedres — Rjabovas
sādžas zemnieku zemes 2. gab. un Rivcānu
sādžas 25. num.

Piezīme. Šai pantā minēto grunts-
gabalu apbūve pieļaujama par tik, cik
tas nepieciešams to izmantošanai,

a) Saimnieciskais rajons.

25. Saimnieciskā rajonā ieskaitīti zemes
gabali, kas pilsētas plānā apzīmēti ar šā-
diem numuriem: Dagdas ielā fonda gabali
ar 5., 4., 3., 2., 1. un zemn. zemes gabali ar
60., 61., 62.,, 63., 64. un 64a. num. Stacijas
ielā zemn. zemes gabali ar 42.p., 43., 42.r.,
42.0., 42.n., 55., 16.a., 56., 57., 42.1., 42.m.,

; 42.a un 42. num., Dārza ielā zemn. zemes



visu savu mūzu ir veltījis latviešu zemei
un latviešu tautai, kam liktens lēmis, lai
viņš pāraugtu pāri darba darīšanas mākā,
lai viņš pāraugtu pāri savā ideālismā un
domāšanā, bet tanī pašā laikā uzticībā un
paļāvībā ir pārspējis visu, kas bijis liels
pirms šī laikmeta.

Varbūt šinī acumirklī tas izklausās pēc
tādu vārdu lietošanas, kuriem ir pamatā
slavināšana. Bet ļaujat man pasacīt, ka
es jūtu bezgala lielu bijību
un cieņu pret vīru, par kuru
es runāju un par kura darbiem es mi-
nēju. Šī bijība un cieņa man neatļauj teikt
vārdus, par kuriem es nebūtu dziļi pārlieci-
nāts un kas būtu bez patiesa satura. Man
liekas, ka mēs visi varam apliecināt, ka
mums nav vārdu, ar kuriem mēs varam
iet un pateikties šim vīram par viņa dzīvi
un viņa darbu. Mums mūsu vārdos un
mūsu darba izdarīšanā nebūs tik daudz
bagātību, ar kurām mēs varētu atlīdzina!
viņam par visu viņa dzīvi, ko viņš veltījis
latviešu tautai. Vai tas bijis viņa jaunības
laiks, kad viņš, pilnīgi atteicies no draugu
pulka, iedziļinājās sevī, savos pienākumos,
vai vēlāk vīra gadi, kad viņš atsacījies ne
savas personīgās dzīves, no visa, kas. cil-
vēkam, ikdienas cilvēka izpratnē, var bū1
saistošs, var sagādāt prieku un atnest lai-

mi.
Atsacīties no visa, ko mēs saprotam par

privāto dzīvi, to var un spēj nedaudzi.
Lai to varētu, ir vajadzīgs bezgala liels
ideālisms, nesalaužama ticība savu uz-
skatu pareizībai un nesalaužams spēks. To
var tikai tāds cilvēks, kas apdāvināts ar
lielu prātu un gribu. Tikai tāds var kļūt
par to, kas ir mūsu Valsts Prezidents, mūsu
tautas vadonis.

Vadoņus neievēl, vadoņus neizvirza, va-
doņi nāk paši. Vadonis nāk tad, kad tau-
tai vadonis ir vajadzīgs. Vadoņi nāk ne-
vis izvēlēti, izmeklēti no atsevišķām gru-
pām, organizāciju izvirzīti, — vadoņi nāk
vieni ar savu spēku. Vadonis nāk ar savu
garu, vadonis nāk ar savu pārākumu. No-
stādamies sava laikmeta cilvēku priekšga-
lā, vadonis ved šo laiku pretim tai pil-
nībai, kuru katram vadonim lemts viņa
dzīvē un darbā piepildīt.

Tā mēs arī skatāmies uz mūsu tautas
dzīves vadītāju un veidotāju. Mēs redzam
viņu kā varenu darbu veicēju visā laikā
kad viņš bijis mūsu vidū, vai kā lauku ag-

ronoms, vai mūsu valsts pirmajos tapšanas

gados, atbrīvošanas cīņās, vai vēlāk, kad
tautas vienotāja grūtais uzdevums bija
pārorganizēt un pārveidot visu tautas dzī-
vi. Ja mēs ieskatāmies mūsu Prezidenta
dzīvē, tad taču mēs nevaram, vēl vairāk
jaunatne nevar nenoliekt dziļā bijībā galvu
tā vīra priekšā, kas ir apbrīnošanu un cie-
nību pelnījis, ne ar gadiem, bet gadu des-
mitiem grūtu darba cēlienu, kuru viņš vei-
cis.

Lai man atļauts šinī acumirklī atstāstīt
pāris gadījumus, kas labi raksturo šī vīra
ideālismu un viņa dzīvi.

Mēs visi zinām, ka šogad septembrī pa-
gāja 60 gadi, kopš pasaulē ir nācis Dr Kār-
lis Ulmanis. Šie 60 gadi mums visiem
uzlika par priecīgu pienākumu kaut kādā
kārtā parādīt šim lielajam valstsvīram un
savas tautas vienotājam simpātijas, cienī-
bu un mīlestību, kādu mes katrs nesam sa-
vās sirdīs pret viņu.

Kad par šo jautājumu bija praktiskas sa-
runas, tad Prezidents pateica: „Labi. Bet
man ir lūgums, lai jūs nedāvātu neko, kam
būtu mantisks raksturs priekš manis. Man
nekas nav vajadzīgs. Manai dzī-
vošanai ir vajadzīgi 150—200 latu mēnesī,
un es ceru, ka līdz mūža galam man tie
būs". — Bet pēc vairākkārtīgiem neatlai-
dīgiem lūgumiem Prezidents bija ar mieru:
„Ja jūs ko gribat dāvāt, tad ne priekš ma-
nis, bet dodiet vispārderīgiem mēr-
ķ i e m." — Šie vispārderīgie mērķi jums ir
zināmi, jo tie- savā laikā publicēti laikrak-
stos. Tie ir: paraugskolas celšana Pre-
zidenta dzimtajā pagastā, līdzekļi jaunatnei
un līdzekļi Tēvzemes balvai, zinātnei un
mākslai. Tā tad nekā priekš sevis, nekā,
kas noderīgs cilvēka personīgai dzīvei.
„Ja gribat, tad dodiet vispār-
derīgiem mērķie m."

Ja mums kas ir jāciena, tad tas ir cil-
vēka darbs. Bet reizē ar cilvēka dar-
bu arī tas ideālisms, ar kuru cilvēks
iet darbā. Un šeit šinī ziņā mums labāka
piemēra, spilgtāka piemēra nav kur meklēt,
jo tas ir mūsu vidū un mūsu dienās.

Ir vēl kāds cits piemērs, kas arī ir rak-
sturīgs. Kad pēc 15. maija notikumiem
Prezidentam gribēja kāda liela organizā-
cija dāvināt lauku īpašumu, lai viņš tur
varētu atpūsties, tad atbilde bija: „Nē,
paldies. Es augsti vērtēju to sirsnību, bet
man jums jāatbild un jāpasaka, ka e s

neka nepieņemšu, kas domāts
manj"

Tālākais paskaidrojums bija vēl aizkus-
tinošāks un sirsnīgāks. Prezidents pateica:
„ir taisnība, es ļoti mīlu labi iekoptu lauku
māju, man ir prieks par skaisti iekoptu
dārzu, es esmu laimīgs, ja es redzu labus
laukus, kuri sola bagātu ražu, bet man
nekad nav nācis prātā, kaut šī māja, šī
sēta, šis dārzs vai šie lauki būtu mani. Man
pietiek ar to skaisto apziņu, ka to īpaš-
nieks ir latvietis un ka latviešu
rokas tos skaistus darinājušas!"

Šo sacīdams, es vēlos, lai jūs to iegau-
mētu, lai jūs to paturētu prātā. Es gribu,
lai jūs ar savām jaunajām sirdīm, ar visu
to dedzību, kas piemīt vienīgi jaunatnei,
lai jūs ticat šim vīram, lai jūs ticat sevis
pašu dēļ, šīsdienas Latvijas dēļ un nāka-
mās Latvijas dēļ, kuras darbinieki un at-
bildīgie vadītāji jūs būsiet.

Es gribu, lai jūs šo vīru cienāt, lai jūs
viņu pazīstat, lai jūs, viņa darbus apbrī-
nodami, cenšaties šiem darbiem līdzi tikt.

Un tanī pat laikā man ir vēlēšanās jums
pasacīt un atgādināt, ka cilvēku starpā un
cilvēku attiecībās ir kaut kas vairāk kā pa-
zīšanās un sajūsmināšanās. Cilvēkus dara
stiprus un tautas sakaļ kopā uzticība, kas
veltīta pienākumam un kurai ir jāvada
katrs atsevišķais cilvēks pa to ceļu, kādu
viņš ir izvēlējies. Uzticība idejai
un uzticība personai.

Mūsu dienās uzticība idejai un uzticība
personai ir viens un tas pats. Jo tas, kas
šim laikam dod ideoloģisko saturu, tas pats
arī darbā to realizē.

Man ir tiesība no jums prasīt un vēlēties,
lai jūs zinātu un saprastu, ka uzticība prasa
no cilvēka visu — uzticība no cilvēka
prasa pilnīgu pakļaušanos. Uzticība prasa,
lai jūs katrs savu darbu darītu un neatlai-
dīgi pildītu to, kas jums uzlikts, ko jūs
esat uzņēmušies.

Uzticība prasa, lai jūs par idejām ne tikai
sajūsminātos, bet lai jūs par cilvēku, par
idejām stāvētu un cīnītos. Tas ir jūsu
pienākums. Tā ir pareiza uzticības
izpratne.

Es esmu pārliecināts, ja kāds šinī laikā
var ar prieku un paceltu galvu iet pāri
mūsu zemei, tā esat jūs, jaunatne, vēl vai-
rāk jūs, akadēmiskā jaunatne, tā jaunatnes
daļa. kura aug un gatavojas nevis sīkajam
parastajam darbam, bet aug un gatavojas

plašākai sabiedriskai darbībai, vadošiem
amatiem savā apkārtne. Jūs esat tie, kam
šī laika patiesības un varenais spēks ir jā-
uzņem sevī, lai tad, kad jūs iesat darbu
darīt, jūs būtu cienīgi šī mantojuma nesēji
un šī lielā laikmeta ideju tālāk virzītāji.

Tāpēc mans lūgums pie jums un mana
neatlaidīga vēlēšanās, lai jūs šo lūgumu
saprastu un ieguldītu sirdīs — jums jā-
būt uzticīgiem mūsu tautas
vadonim. Jūsu uzticībai ir jāsniedzas
pāri par parasto sajūsmu, pāri par parasto
aizraušanos. Jūsu uzticībai jābūt klusai,
nevis trokšņainai, lai tā ir nosvērta un
mierīga apņemšanās, kuru nekas nevar
satricināt, arī tad, ja no jums prasīs vairāk
speķa un atteikšanās, vairāk upuru,
nekā tas šodien no jums tiek prasīts.

Uzticība nav tā, kas skatās pār plecu at-
pakaļ, vai kaut kur citur nav vieglāk un
ērtāk. Ja jaunatne grib vīra gados krietna
but, tadtai jāprot ne tikai zināšanas krāt,
kas velaka dzīve un darbā noderīgas, bet
tai sevī jāieaudzina un jāie-
slēdz daudz stiprākas vērtī-
bas par zināšanām, tai ir jāietver
tie krietna sabiedrības locekļa pamati un
raksturs, bez kuriem neviens cilvēks nevar
but stiprs un pastāvīgs savā darbībā un
kalpošana.

Ja jūsu spēks būs nobriedis nevis darbī-
bai priekš sevis paša, bet kalpošanai ko-
pīgam labumam un latviešu tautai, tad jūs
vīra gados būsiet tie, kas jūs gribat kļūt.
Jus būsiet līdzīgi tiem darbiniekiem, kurus
jus redzat un kas jūs audzina, tiem, kas
šodien strada ne priekš sevis, bet laikiem
nākamiem. Jo vārds — mūžīgā Latvija
nav vārds vien, un nedzīvo tikai līdz ar
vienu paaudzi, līdz ar cilvēku, kas šo
vardu izrunājis. Mūžīgā Latvija ir
neskaitāmu paaudžu ceļš. Mū-
žīga Latvija ir ceļš no mūsu dienām uz tiem
nezināmiem laikiem, kas vēl stāv mums
priekša.

Mūžīgas Latvijas ceļš ir neatlaidīgas
darbošanās, uz priekšu un uz augšu ieša-
nas ceļš. Bet šai neatlaidīgai darbībai ir
vajadzīgas zināšanas, spēks un uzticība.
Uzticību mācaties no mūsu tautas vadoņa,
viņa ideālus un dzīvi ņemiet sev par pie-
mēru, stadat sev par mērķi. Tad sekmes
pavadīs jus un visu paaudzi, ar kuru jūs
kopa soļojat pretim Latvijas vēl skaistā-
kam un vel drošākām dienām." LTA.

gabali ar 42.e., 42.f., 44., 44.a.. 45., 46., 47.,
48., 16., 2* ., 42.d., 42.c, 42.b., 54., 19.a., 53.,
52., 51., 50., 49., 17. num., Brīvības ielā fonda
gabali ar 6., 7., 8., 9., 17., 18., 73., 74., 75.,
76., 77., 82., 83., 84. un zemn. zemes gabali
ar 42.h., 42.i., 42.k. num., Jaunā ielā zemn.
zemes gabals ar 42.g. num., Ķieģeļu ielā
fonda gabali ar 81. un 78. num., Meža ielā
fonda gabali ar 79., 80., 104., 105., 114., 110.
num., zemn. zemes gabali ar 27., 28., 29.,
30., .31., 32., 33.34., 35., 36., 37., 38. un 39.
num., Pasta iela fonda gabali ar 118., 117.,
115., 109., 108., 107., 106., 103., 90., 89., 102.,
101., 100., 99., 98., 92., 93., 94., 95., 71., 66.,
67., 68., 69. num., zemn. zemes gabali ar
5., 6., 7., 8., 9. num., Tirgus laukumā fonda
gabali ar 85., 86., 87., 88. num., Lāčplēša
ielā fonda gabali ar 10., 11., 16., 15., 12.
num., Marijas ielā fonda gabali ar 13., 14.,
30., 29., 28., 27., 26. num., - Dzirnavu ielā
fonda gabali ar 19., 20., 21., 22., 23., 24., 25.,
38., 39., 40., 41., 42., 43., 70.,- 64., 63., 62., 61.,
60., 47., 46. num.

26. Saimnieciskā rajona zemes gabalus
var apbūvēt ar ēkām ne vairāk kā 60%
no tā laukuma; stūra zemes gabalus ne
vairāk oar 70%.

27. Saimnieciskā rajonā ēkas var celt
ne augstākas par 13 m, sadalot tās ne vai-
rāk kā 3 stāvos.

28. Saimnieciskā rajonā pielaižama
slēgta gruntsgabalu apbūve, kādā gadījumā
ceļamās ēkas pretugunsmūris jāmūrē pie
robežas. Uz šī rajona robežas slēgtā ap-
būves rindā celtais pretugunsmūris arķi-
tektoniski jāizveido.

.29. Ja ēku neceļ uz pašas robežas, tad
ar to jāatkāpjas mazākais 4 m no robežas.

30. Saimnieciskā rajonā ēkas jumtus
var segt tikai ar ugunsaizturošiem mate-
riāliem.

b) Dzīvokļa rajons.
31. Dzīvokļu rajonā ar slēgtu apbūvi

ieskaitīti sekosi fonda zemes gabali: Sta-
cijas ielā ar 119., 116., 113., 111., 112. num.,
Pasta ielā ar 120., 121., 139., 140., 141., 142.,
143., 144., 145., 146., 147., 148., 149., 150.
num., Baznīcas ielā ar 49., 59., 58., 267., 96.,
97., 122., 123., 137., 264., 135., 217., 134.,
153., 154., 155. num, Mērnieku ielā ar 32„
33., 34., 35., 36., 48. num., Policijas ielā

* Rivcanu sādžas viensētas 2. saimniecības
atsevišķā daļa Dārzu un Lauku ielas stūrī.

ar 31., 268., 269.. 270., 37., 57. num., Domes
ielā ar 65., 56., 124., 125., 126., 127., 128.,
160., 256. num., Pumpuru iela ar 130., 129.,
158., 159., 156., 157. num., Robežu ielā ar
151., 253., 255. num., Parka ielā ar 136., 254.
num. un Skolas ielā ar 138. un 131. num.

32. Dzīvokļu rajonā stūra zemes gabala
apbūvētais laukums nedrīkst pārsniegt 40%
no zemes gabala laukuma, pārējo zemes
gabalu 30%.

33. Dzīvokļu rajonā slēgta apbūve nav
atļauta._

34. Ēkas jāceļ atkāpjoties no robežas
4 m.

35. Dzīvokļu rajonā ēkas jāceļ ne aug-
stākas par 9 m, sadalot tās ne vairāk kā
2 stāvos.

36. Dzīvokļu rajonā ēku jumti gar Pasta
ielu jāsedz ar ugunsaizturošu materiālu.

c) Dārzsaimniecības rajons.

37. Dārzsaimniecības rajonā ieskaitīti
šādi fonda zemes gabali: Baznīcas ielā ar
50., 51., 52., 53., 54., 266. num., Domes ielā
ar 55., 176., 262., 175., 172., 261., 171., 168.,
167., 259., 258. num., Upes ielā ar 265., 263.,
174., 173., 170., 169., 166., 165. num., Skais-
tas ielā ar 164., 260., 163. num., Robežu
ielā ar 162., 257., 161. num., Priežu ielā ar
249., 302., 293., 233., 232., 231., 230., 229.,
228., 213., 212., 211., 210., 209., 208., 207., 206.,
203., 201., 180., 289., 177., 184., 288., 281.,
291., 200., 280., 214., 215., 216., 218., 219.,
220., 221., 222., 223., 252., 301., 298., 297.
num., Latgales ielā ar 296. un 299. num.,
Muitas ielā ar 300., 226., 276., 275., 225., 224.,
234., 294., 250., 242., 243., 244., 245., 246.,

295., 247. num., Mērnieku ielā ar 248., 249.

num., Šaurāielā ar 274. un 273. num., Peldu
ielā ar 241., 240. un 239. num., Pļavu ielā ar
235., 236., 237., 251., 205., 98.b un 176.b,
277., 278., 279., 179., 290., 178., 185., 287.
num., Ludzas ielā ar 186., 187., 285., 189.,
182., 286., 183. num., Klusā ielā ar 284.,
190., 283., 282., 195., 194., 193., 192. num.,
Istras ielā ar 188., 191., 292. num., Smilšu
ielā ar 227. num. Rivcānu sādžas zemnieku
zemes gabali: Priežu ielā ar 1. num., Ga-
nību ielā ar l.a num., Dagdas ielā ar 2.
num., Dārza ielā ar 3., 14., 15., 18., 19.
num., Lauku ielā ar 22., 21., 24. num., Sta-
cijas ielā ar 58., 59., 26., 20., 40., 41. num.,
Mednieku ielā ar 13., 12. un 23. num. Rja-
bovas sādžas zemnieku zemes gabali:

Lauku ielā ar 1., 3.. 4., 10., 12. num., Pasta
ielā ar 11., 13., 14., 15., 17. num. un Robežu
ielā ar 18. num.

38. Dārzsaimniecības rajonā eku jumti
gar Pasta ielu jāsedz ar ugnsaizturošu ma-
teriālu.

39. Rajonā ēkas var celt ne augstākas
par 9 m, sadalot tās divos stāvos.

40. Slēgta apbūve šai rajonā nav pie-
laižama, izņemot saimniecības ēkas, kuras
var izbūvēt ar pretugunsmūri pie robe-
žas 25 m atstatumā no ielas.

41. Dārzsaimniecības rajonā zemes ga-
balus var apbūvēt ar ēkām ne vairāk kā
20% no katra zemes gabala laukuma.

d) Rūpniecības rajons.

42. Rūpniecības rajonā ieskaitīti zemes
gabali ar fonda 45., 271., 272., 44., 238.

num.

III. Techniskie noteikumi.
Stāvu skaits.

43. Dzīvokļa vajadzībām izbūvēto jum-
ta stāvu vai bēniņus ieskaita stāvu skaitā.

44. Stāvu skaitā neieskaita pagraba stā-
vu, kura griestu apakšmala nav augstāka
par 1 m virs pieguļošā zemes līmeņa.

45. Ēku augstumu vispār mēro no pie-
guļošās zemes līmeņa līdz tai ēkas daļai,
kas aiztur gaismas ieplūšanu zem leņķa
45° (dzegai, jumta malai, mansardas jum-
tam, jumta čukuram, kas stāvāks par 45°).

46. Ēkas vai ēku daļas skaitās par pre-
tim stāvošām tad, ja to sienu virzieni krus-
tojas leņķī, kas mazāks par 75°.

47. Pie ielas ēkas nevar celt augstākas
par šīs ielas platumu.

48. Koka ēkas jāceļ ne augstākas par
9 m, paredzot tanīs ne vairāk kā divus
stāvus. Bēniņu izbūve virs otrā stāva nav
atļauta; Šī un iepriekšējā panta noteikumi
attiecas ari uz valsts un. sabiedriskām
ēkām.

Žogi.

49. Katrs zemes gabals jāiežogo. Ze-
mesgabala īpašniekam vai viņa vietniekam
jāceļ un jāuztur kārtībā žogi savu zemes
gabalu robežās gar ielas malām vai lauku-
miem. Robežu žogi jāceļ un jāuztur kār-
tībā abiem kaimiņiem pēc vienošanās, bet
ja viņi nevar vienoties, tad katram jāceļ
un jāuztur kārtībā tā žoga puse, kas np
zemesgabala, skatoties uz robežu, atrodas

pa labai rokai, pie kam zogam gar visu ro-

bežu jābūt pēc iespējas vienādā veidā.

50. Žogiem gar ielām un laukumiem jā-
atrodas sakarīgā linijā ar kaimiņu ēkām vai
žogiem. Tiem jābūt glītiem un nokrāsotiem
ar nesmērējošu krāsu, ja tos vispār krāso.

51. Priekšdārzu žogiem gar ielām un
laukumiem jābūt caurredzamiem un ne
augstākiem par IV* m, un to augstumu
katrā gadijumā nosaka pilsētas valde. Tos
var taisīt arī dzīvžoga veidā. Necaurre-
dzamus žogus gar ielām un laukumiem ne-
pieciešamos gadījumos var taisīt ar pilsē-
tas valdes atļauju uz būvinspektora atzi-
numa pamata, un tie jāceļ 2 līdz 2V*. m
augsti. Noliegts iežogot zemesgabalu ielas
pusē ar dzeloņdrātīm.

1. piezīme. Pilsētas nomalēs, tāpat
arī neapbūvētiem zemesgabaliem pilsē-
tas valde var pielaist vienkāršus kāršu
žogus. Lielākus lauksaimnieciski iz-
mantojamus zemes gabalus var arī vis-
pār neiežogot.

2. p i e z ī m e. Zogu stabiem atbalstus
ielu vai laukumu pusē nav pielaižams
pielikt.

52. Robežu žogiem jābūt IV2 līdz 2 m
augstiem. Ja abi kaimiņi nav vienojušies
par žoga veidu un augstumu, tad pilsētas
valde, noklausījusies abu kaimiņu priekšli-
kumus, izlemj, kādu žogu celt, un šis lē-
mums ir saistošs abām pusēm.

53. Zemes gabali, uz kuriem uzceltas
ēkas, jāiežogo saskaņā ar šiem noteiku-
miem pilsētas valdes noteiktā laikā.

54. Neapbūvēti zemesgabali no ielas,,
ceļa vai publiska laukuma puses jāiežogo,,
ja pilsētas valde atrod to par vajadzīgu.

55. Žogs jāceļ tā, lai žoga dēļi būtu ro-
bežas linijā. Zogu stabi jāierok tā īpašuma
daļā, kam piekrīt žogu celt. Zogu vārtiem
jāveras uz zemesgabala pusi.

56. Šinīs noteikumos minētie žogi jā-
uztur kārtībā, un pilsētas valdei ir tiesība
prasīt šo žogu izlabošanu noteiktā laikā,
japēc viņas ieskata labošana nepieciešama.

Priekšdārzi un ēku atstatumu
57. Ēkas jāceļ uz būvlaida vai atkāp-

joties no tā 20 metrus.
58. Priekšdārziem paredzētās zemes-

gabalu daļas nevar apbūvēt un nekādas
ēkas daļas uz tām nedrīkst celt, izņemot



nelielus arķitektoniskus izlaidumus lh met-
ra dziļumā, verandas un balkonus, kurus
atļauts priekšdārzos izbūvēt tādos gadī-
jumos, kad pēc to izbūves paliek vēl brīvi
3 m no priekšdārza platuma un šīs izbūves
neieņem vairāk par trešdaļu no ēkas ga-
ruma un to izlaidums no ēkas nav lielāks
par 2 m.

59. Priekšdārziņi jāuztur vienmēr tīri,
un tos nedrīkst izlietot nekādu priekšmetu
vai materiālu novietošanai.

60. _ Turpmākai ielu paplašināšanai no-
zīmētās zemes joslas pilsētas valde var
nodot šo zemju zemesgabalu īpašnieku pa-
gaidu lietošanā kā priekšdārziņus, kas jā-
atbrīvo bez atlīdzības uz Zilupes pilsētas
valdes pirmo pieprasījumu.

6L Starp atsevišķām ēkām jāatstāj ne-
apbūvēti 8 m, ja viena vai abas ir no koka
vai jaukta būve, un vismaz 6 m, ja abas
ēkas celtas no ugunsdroša materiāla.

62. Neatkarīgi no iepriekšējā pantā mi-
nētiem minimāliem atstatumiem, starp pa-
stāvošu vai jaunceļamu dzīvojamu ēku un
tai pretim stāvošu vai ceļamu ēku pare-
dzams atstatums, kas nedrīkst būt mazāks
par augstākās ēkas augstumu, ja abas
ēkas apdzīvojamas, un ne mazāks par ne-
apdzīvojamās ēkas augstumu, ja viena no
abām neapdzīvojama.

63. Ja ēku neceļ pie pašas robežas, tad
ar to jāatkāpjas mazākais 4 m no robežas.

64. Uz katra zemes gabala jāatstāj vis-
maz 200 kvadrātmetru liels neapbūvēts pa-

galms, kas nevienā vietā nedrīkst būt šau-
rāks par 8 m.

Piezīme. Uz pastāvošiem līdz 300
kvadrātmetru lieliem zemesgabaliem
pielaižami pagalmi 100 kvadrātmetru
platībā: ja zemesgabala laukums ir
300 līdz 500 kvadrātmetru liels, tad pa-
galma platībai jābūt ne mazākai par
150 kvadrātmetru, kas nevienā vietā
nedrīkst būt šaurāks par 8 m un ne-
drīkst pārsniegt apbūves blīvumu šo'

, noteik. 26. līdz 36. un 39.—41. p.
65. Ja ceļ ēku pie robežām gar kai-

miņu ēkām, kur atļauta slēgta apbūve, tad
jaunceļamo ēku īpašniekiem jāizlieto visi
līdzekļi, lai kaimiņu ēkas aizsargātu no
bojāšanās. Pirms pamatu likšanas nama
cēlējs, paziņojis kaimiņam, izmeklē kaimiņa
ēkas pamatus, kas atrodas gar robežu un,
ja pie tiem atrod kādas nekārtības, par to,

-paziņo apriņķa būvinspektoram. Ja kai-
miņa ēkas pamati likti nepareizi vai ēka at-
rodas nekārtībā, tad tās īpašniekam pašam
jāsargājas no zaudējumiem un bojājumiem,
kas viņam no jaunbūves varētu celties, ne-
raugoties uz kaimiņa pielietotiem aizsargu
līdzekļiem.

Ja kaimiņu ēku pamati kārtībā un bū-
vētājs turpretim grib ar saviem pamatiem
iet dziļāk par tiem, tad viņam kaimiņa pa-
mati uz savu rēķinu jāpadziļina un ar sa-
viem līdzekļiem jāgādā par kaimiņa ēkas
nodrošināšanu un aizsargāšanu.

66. Lai nodrošinātu kaimiņu ēkas pie
pamatu iemūrēšanas, tad to sienas no ap-
būvējamā zemesgabala puses jānostiprina
ar atbalstiem. Ja nav paredzēti pamati,
kas prasa to ielikšanu lielākiem posmiem,
tad zemi pamatiem gar kaimiņa ēkām
drīkst izrakt tikai pa daļām, pie kam jāiz-
lieto visi līdzekļi, lai zemi zem atraktiem
kaimiņa pamatiem neizirdinātu vai neiz-
skalotu.
Pretugunsmūri un ēkuārsienas.

67. Ēkas ar pretugunsmūriem pie kai-
miņa robežas var celt uz zemes gabaliem,
kur atļauta slēgta apbūve.

68. Ja uz kaimiņu zemesgabala jau pa-
stāv ēka ar pretugunsmūri, tad pie tā var
celt jaunbūvējamo ēku ar pretugunsmūri,
neatkarīgi no rajona, pie kam ēka jāceļ tā-
dā pašā augstumā, pieskaņojoties pret-
ugunsmūra gabaritam.

69. Saimniecības ēkas var celt ar pret-

ugunsmūriem pie robežas, bet tikai tad, ja
ēkas neatrodas tuvāk par 25 m no ielas
līnijas.

70. Visās ēkās uz katriem 25 m garuma,
skaitot gar ēkas asi, jāceļ pretugunsmūris,
izņemot vienstāva rūpniecības ēkas, ja to
izmantošanas veids to prasa.

71. Uz savstarpējas vienošanās pamata
divi kaimiņi var celt vienā reizē uz kopī-
gas robežas dvīņu māju, ar patstāvīgiem
pretugunsmūriem, kuri var būt pusķieģeļa
biezi, ja tie pastiprināti ar pīlāriem. Šo
dvīņu māju fasādēm jābūt arķitektoniski
saskaņotām un vienādi krāsotām.

72. Jumta telpā pretugunsmūros izņē-
muma gadijumos pielaižamas ailas. Aiļu
koka durvis un aplodes jāapsit abās puses

ar asbestu un skārdu. Durvis jāierīko ar
automātisku aizvēršanos.

73. Ķieģeļu pretugunsmura biezumam
plānākā vietā jābūt vismaz lh metra, un

tas jāceļ vismaz 30 centim, virs jumta se-
guma, mērījot stateniski pret jumta lauku-
mu. Ja jumts segts ar ugunsizturošu ma-
teriālu, tad iekšējos pretugunsmūrus var
celt tikai līdz jumta segumam, bet katrā
ziņā pie pretugunsmūriem, pārtraucot visas
jumta koka daļas.

74. Dzīvojamo ēku ārsienām jābūt sil-
tuma caurlaišanas ziņā līdzvērtīgām vis-
maz 51 centim, biezām ķieģeļu sienām vai
18 cm koka sienām ar apmetumu no abām
pusēm. Sienu izbūvei apriņķa būvinspek-
tors var pielaist ari citus būvveidus un
materiālus, ja tādus Iekšlietu ministrijas
Būvniecības pārvalde atzinusi par pielai-
žamiem.

75. Tukšumus sienās nedrīkst aizpildīt
ar veselībai kaitīgu materiālu.

76. Ārsienu izlaidumi pie fasadu izbū-
ves nevar pārsniegt 1/i metra ārpus ielas
būvlaida linijas. Ja trotuāri ir šaurāki par
2 m, tad sienu izlaidumi ārpus būvlaida nav
atļauti. Pie kaimiņu robežas fasādei jāsa-
krīt ar ielas būvlaidu. Fasādes izlaidumi,
kurus izbūvē no otrā stāva, var sniegties
ielas būvlaida līdz 75 centim., bet šos iz-
laidumus nevar izbūvēt tuvāk par IV* m
no kaimiņa robežas.

77. Masivi mūra vai betona
griesti jātaisa šādām telpām: virs
caurbrauktuvēm, pagrabiem, kas atrodas
zem apdzīvojamām telpām, pirtīm, žāvē-
tavām, mazgātavām un visām telpām, kas
padotas ūdens un uguns nelabvēlīgiem ie-
spaidiem.

Būvju daļu izolācija no
apkures ietaisēm.

78. Būvju daļām, kas nav ugunsdrošas,
jābūt vismaz/i metra attālu no dūmu va-
diem, skaitot no vada iekšējās sienas, un
vismaz 12 centim, no krāsns, plīts vai dūm-
vada ārmalas, bet, ja tādas ir no dzelzs,
tad 1/i metra atstatumā, starpu pildot ar
ugunsdrošu materiālu.

79. Zem ugunskuriem jābūt ugunsdroša
materiāla pamatiem 30 centim, augstumā.

80. Kurtuvju priekšā degošā materiāla
grīdas jāapsedz ar skārdu vai citu uguns-
drošu materiālu, pie kam segumam jāsnie-
dzas vismaz 20 cm uz katru pusi no kurtu-
ves un 45 cm platumā.

81. Skursteņu vadu sienām jābūt pus-
ķieģeļa biezumā, bet pie pastiprinātas ku-
rināšanas — 1 ķieģeļa biezumā. Skursteņu
vadi jāapmet no iekš- un ārpuses, ieskaitot
arī bēniņus.

82. Skārda dūmvadi jātaisa ar dubultām
sienām un vismaz 5 cm lielu gaisa slāni
abu cauruļu starpā. Tie pielaižami tikai
tādās vietās, kur tos pastāvīgi var uzrau-
dzīt.

83. Skārda skursteņi un savienošanas
vadi bēniņos aizliegti.

84. Metāla dūmu caurules nedrīkst vilkt
no viena dzīvokļa otrā, bet gan no tā paša
dzīvokļa vienas telpas otrā, ierobežojot to
garumu ar 3 m.

Trotuāri un ūdens notekas.
85. Katram zemes gabala īpašniekam

jāierīko un jāuztur kārtībā trotuāri un
ūdens notekas pēc pilsētas valdes izdotiem
saistošiem noteikumiem par trotuāru un
ūdens noteku ierīkošanu un uzturēšanu
kārtībā. _

86. Ūdens notekas nedrīkst laist uz kai-
miņu zemes gabalu. Ēkām pie ielas gar
jumtiem jābūt ūdens novadiem (renēm).
Ūdens novadu stāvcaurles jāizbeidz ne
augstāk par 15 cm virs trotuāra.

87. Caurbrauktuvei slēgtā ap-
būvē jābūt ar ugunsdrošām sienām un se-
gumu vismaz 2% m platai un 3 m aug-
stai.

Kāpnes.

88. Divu un triju stāvu mūra ēkās jā-

ierīko kāpnes no ugunsdroša materiāla at-
sevišķās telpās ar ugunsdrošiem griestiem,
grīdu un sienām, pie kam uz katriem 25 m
ēkas garuma, mērijot gar ēkas asi, jābūt
mazākais vienām ugunsdrošām kāpnēm.

Piezīme. Ja divstāvu mūra ēkas otrā
stāva apbūvētais laukums nepārsniedz
150 kvadrātmetrus, tad ugunsdrošo
kāpņu vietā pielaižamas vienas koka
kāpnes ar apmestu apakšpusi.

89. Divu stāvu koka ēkās uz katriem
25 m ēkas garuma, mērijot gar ēkas asi,
jābūt 2 koka vai 1 ugunsdrošām kāpnēm.

Piezīme. Ja divu stāvu koka ēkas
otrā stāvā apbūvētais laukums nepār-
sniedz 150 kvadrātmetrus, tad pielai-
žamas 1 koka kāpnes ar apmestu
apakšpusi un tāpat apmestām koka
kāpņu telpas sienām un griestiem.

90. No jauktiem materiāliem celtas ēkas
(piem., režģu būves ar ķieģeļu pildījumu,
statņu būves ar ķieģeļu apšuvumu u. t. t.)
pielīdzināmas koka ēkām, lai noteiktu to
kāpņu skaitu un materiālu.

91. Kāpņu telpai jābūt no ārienes tieši
apgaismotai un ar tiešu izeju uz ārieni vai
savienotai ar koridoru, kas ved tieši uz
āru, kura platums nedrīkst būt mazāks par
120 centim., pie kam koridoram jābūt iz-
būvētam no kāpņu telpas sienu un griestu
materiāla un apmestam.

92. Ja 2 kāpņu telpas atrodas blakus,
tad to kopīgā sienā, izņemot zemes stāvu,
nav atļauts ierīkot kaut kādas ailas. Kāpņu
telpās aizliegts ierīkot atejas un arī tiešas
ieejas blakus kāpņu telpai esošās atejās.
Tāpat noliegts kāpņu telpās ierīkot malkas
noliktavas, pieliekamos un līdzīgas telpas
un arī logu ierīkošana kāpņu telpu sienās no
atejām, virtuvēm, pieliekamām un citām
telpām.

93. No vienām kāpnēm jābūt pieeja-
miem ēku bēniņiem. Vienskreju kāpnēm
paredzams 120 centim, liels platums starp
ierobežojošām sienām.

94. Kāpņu skrējām jābūt vismaz 90 cen-
tim, platām ar kāpieniem pēc formulas
2a + b =60 līdz 63 cm. Kāpienu augstums
a pielaižams līdz 20 cm blakuskāpņu ierī-
košanas gadijumā, bet pārējos gadijumos
tas nedrīkst pārsniegt 18 cm; b — kāpienu
nlatums.

95. Ugunsdrošo kāpņu telpu sienām jā-
būt vismaz 25 cm biezām. Ugunsdrošās
kāpņu telpās visas nesošās dzelzs daļas jā-
apmet virs drāšu sieta.
Dzīvojamās un darba telpas.
96. Dzīvojamām un darba telpām, ku-

rās cilvēkiem ilgstoši jāuzturas, jābūt vis-
maz 2V* m augstām, apkurināmām un tieši
no ārienes apgaismotām. To grīdai jābūt
vismaz 30 centimetru virs pieguļošā ze-
mes līmeņa.

97. Katrā dzīvojamā un darba telpā jā-
būt mazākais vienam logam tieši uz āru;
logu gaismas koplaukums nevar būt ma-

zāks par Ve no telpas grīdas laukuma.

98. Katras ēkas dzīvojamās un darba
telpas tā jāiedala, lai būtu iespējams tās
vēdināt caur divu ārsienu logiem; ja tas
nav iespējams, tad bez telpu vēdināšanas
pa logu paredzams vēl kāds cits vēdināša-
nas veids.

99. Virtuvēm un pēc iespējas arī dzīvo-
jamām un darba telpām jāierīko skursteņos
mūra vēdināšanas kanāli 300 kvadrātcen-
timetru šķērsgriezumā.

100. Pret mitruma iesūkšanos no apak-
šas jānodrošina sienas, skursteņi un krāsnis
ar izolāciju virs pamatiem.

101. Dzīvokļu ierīkošanai paredzētās
mūra ēkās iekšējos apmetuma dar-
bus var uzsākt ne agrāk par 4 mēnešiem
pēc mūra darbu nobeigšanas, kad ēka vē-
dināta pie vaļējiem vai nepilnīgi slēgtiem
logiem vai kad ar mākslīgiem līdzekļiem
panākta mūra galīga izžāvēšana. Ārpusi
var apmest tikai pēc mūra vienreizējas pār-
ziemošanas.

Akas un udensnovadi.

102. Uz katra zemesgabala jāierīko aka,
bet pie diviem kaimiņu zemesgabaliem pie-
laižama arī viena kopīga aka, ja tajā ir
pietiekoši daudz ūdens un tā ir ērti pie-
ejama.

Akai jābūt vismaz 10 m atstatumā
no atejas un mēslu bedrēm, no kūtīm un
citām netīrumu krātuvēm, bet no kaimiņa
robežas vismaz 6 m atstatumā, izņemot
artēziskās akas, kuras var būt tuvāk.

103. Zeme ap aku jāpaceļ, jānobruģē vai
citādi jānostiprina, un pati aka jānoslēdz ar
cieši slēdzošu vāku.

104. Pilsētas valdei ir tiesības uzbū-
vēt, pārvietot un tīrīt ūdensnovadus pri-
vāto zemesgabalu robežās, un zemesgabala
īpašnieks nevar celt pret to ierunas.

105. Zilupes pilsētas valdes apzīmētos
dabiskos ūdensnovadus nedrīkst ne aiztai-
sīt vai aizdambēt, ne ļaut tiem aizsērēt;
saimnieciskos atūdeņus var ievadīt tikai
ūdensnovados, ko šim mērķim apzīmējusi
pilsētas valde. Pie atklātiem ūdensnova-
diem drīkst apbūvēt zemesgabalus ne tu-
vāk par IV2 m no to malas.

Ateju un samazgu bedru
ierīkošana.

106. Atejas jārīko katrā dzīvoklī gaišā
telpā, un tām jābūt no dzīvokļa pieejamām.

Piezīme. Namos ar daudziem 1 līdz
2 istabu dzīvokļiem pielaižamas uz 2 dzī-
vokļiem kopīgas atejas, kas pieejamas no
kopīga koridora vai priekšnama.

107. Atejas jāiebūvē pie namu ārējām
sienām, ar logu uz ārieni; tam jābūt vis-
maz 80 centim, platam un 125 centim, ga-
ram. Katrai sēdvietai jābūt ar vāku seg-
tai.

108. Novadu caurulēm un ari to nozaro-
jumiem jābūt mājas iekšpusē, un tās jā-
taisa no čuguna vai glazēta māla.

109. Stāvcaurules diametram jābūt ne
mazāk par 15 centim, no nama augšējā
stāva līdz atejas bedrei. Tikpat resnam
jābūt arī cauruļu savienojumam uz ateju,
pie kam savienojums jātaisa asā leņķī, ne
lielākā par 30°.

Piezīme, šī panta un šo noteikumu
107. p. nosacījumi, izņemot izmērus,
kas var būt 80 centim. X 1 metrs, ne-
attiecas uz ūdens klozetiem.

110. Mūra atejas bedres sienām un di-
benam jābūt ūdenscietiem. Ja bedres sie-
nas saistītas ar mājas sienām un pamatiem,
tad šīs sienas un pamati jāapklāj ar mate-
riālu, kas nelaiž šķidrumu cauri. Ja bedri
ierīko ārpus ēkas, tad daļa jāielaiž zem
ēkas stāvcauruļu vertikālai ievadīšanai
bedrē.

111. Koka atejas bedrēm jābūt ūdens-
cietām, un tās jātaisa no gropētām plan-
kām, ne plānākām par 7V* cm, pie kam
savienojumu vietas labi jānostrādā un jā-
noblīvē ar darvu. Koka atejas bedri ne-
drīkst taisīt zem ēkas, un tās sienas un di-
bens jāapliek ar treknu māla kārtu, ne plā-
nāku par 30 centim.

112. Mūra atejas bedres griestiem jā-
būt masīviem, bet koka atejas bedrēm no
7V* cm spundētām plankām, kas V* metra
biezumā apbērtas ar zemi. Atejas bedres
griestos, ārpus mājas pamata, jāierīko ne
mazāka par 60X60 centim, aila netīrumu
izsmelšanai; aila jānoslēdz ar cieši pie-
guļošiem diviem vākiem, pie kam apakšē-
jam vākam jābūt apsegtam ar smaku no-
slēdzošu materiālu.

113. Atejas bedres dibenam jābūt ar kri-
tumu uz smeļamās ailas pusi.

114. Izgarojumu un gāzu novadīšanai,
atejas bedrēs jāierīko novads ar iekšējo
šķērsgriezumu, ne mazāku par 300 kvad-
rātcentimetriem (ķieģelis uz pusķieģeli),
kas jāsavieno ar vēdināmo kanāli skur-
stenī, novietotu pēc iespējas blakus virtu-
ves vai krāsns dūmu vadam. Ja esošās
ēkas skurstenī nav bedres vēdināšanas ka-
nāla, tad vēdināšanas caurulei jābūt blakus
skurstenim. Atkritumu novadu caurules
gals jānolaiž vismaz 30 centim, zem vedi-
nāšanas vada pieslēguma bedrei.

115. Pārvietojamām netīrumu tvertnēm
jābūt hermētiski slēgtām. Tvertnes jāno-
vieto telpās ar ūdenscietām grīdām un ārē-
jām 2 durvīm, lai novērstu to iesalšanu.
Telpu vēdināšanas kanāls jāierīko kā mi-
nēts 114. pantā.

116. Urinalu telpām publiskai lietošanai
jābūt gaišām, ar ūdenscietām sienu apakš-
daļām, grīdu un noteku rievām; telpu vē-
dināšanai jāierīko vajadzīgās ietaises.

117. Atkritumu novietošanai jāizbūvē
atkritumu tvertnes ar ūdenscietām sienām
un cieši pieguļošu vāku. Šo tvertņu til-
pums nedrīkst pārsniegt 3 kubikmetrus.
Virca no lopu telpām novadāma pa ūdens-
cietām caurulēm tieši uz vircas bedrēm.

118. Rūpniecības ūdeņi jānovada sa-
skaņā ar pilsētas valdes izdotiem noteiku-

.

119. Mēslu, samazgu un netīrumu bed-
rēm jābūt no ielas 4 m, no kaimiņu robežas
vismaz 4 m un no dzīvojamo ēku logiem
vismaz 6 m attālumā.

120. Visas pastāvošās atejas, samazgu
bedres un mēslu tvertnes, kas neatbilst
šiem noteikumiem, jāpārbūvē saskaņā ar
šiem noteikumiem 6 mēnešu laikā.

Piezīme. Pie pastāvošām dzīvojamām
ēkām, kur atejas nav iebūvētas ēkās un
to izbūve saistīta ar lielākām pārbū-
vēm, katrā atsevišķā gadijumā var at-
ļaut ierīkot brīvi stāvošas atejas ar
ūdenscietām bedrēm, kas jāizbūvē sa-
skaņā ar šiem noteikumiem. Atļaujas
katrā atsevišķā gadijumā izsniedz pil-
sētas valde uz apriņķa būvinspektora
atzinuma pamata.

Lopu mitekļi.
121. Lopu mitekļus nedrīkst celt pie

ielām. Kur vispār var turēt mājlopus un
viņiem celt mitekļus, nosaka pilsētas valde.

122. Lopu mitekļus var piebūvēt pie dzī-
vojamām ēkām, izņemot saimniecības ra-
jonu. Tādā gadijumā starp dzīvojamām
un lopiem nozīmētām telpām jābūt neap-
dzīvotai telpai vai cieši celtai sienai no
mūra ar apmetumu, bez ailām. Kūtīm un
staļļiem jāierīko kārtīgas vēdināšanas ietai-
ses.

IV. Noteikumu piemērošana.
123. Pastāvošās ēkas pārbūvējot, tāpat

ēkas raksturu grozot, t. i. pārvēršot neap-
dzīvojamās telpas apdzīvojamās, veikalos,
darbnīcu telpās u. t. t., apriņķa būvinspek-
tors var prasīt šo noteikumu ievērošanu
ari visai ēkai. ciktāl tas ir vajadzīgs uguns-
drošības un sanitārā ziņā.



124. Pārsūdzības par apriņķa būvin-
spektora un pilsētas valdes lēmumiem pri-
vāto būvju projektu apstiprināšanas lietās
jāiesniedz Iekšlietu ministrijas Būvniecības
pārvaldei.

125. Šienoteikumi neattiecas uz jau pa-
stāvošām ēkām līdz šo ēku pārbūvei.

126. Atkāpšanās no šiem noteikumiem
pielaižama ar Būvniecības pārvaldes pie-
krišanu.

127. Uzraudzība par šo noteikumu izpil-
dīšanu un pārkāpēju saukšana pie atbildī-
bas piekrīt apriņķa būvinspektoram, Zil-
upes pilsētas valdei un policijai.

128. Šie noteikumi stājas spēkā pēc
14 dienām no to izsludināšanas „Valdības
Vēstnesī".

129. Šo noteikumu neievērošanas gadi-
jumā vainīgie saucami pie atbildības uz
Sodu likuma paamta.

130. Ar šiem noteikumiem tiek atcelti
Zilupes (bij. nometne Rozenovo) biezi ap-
dzīvotās vietas pagaidu būvnoteikumi, kas
izsludināti „Valdības Vēstneša" 1925. g.
101. numurā.

Zilupes pilsētas galva J. Ozoliņš.
Sekretars-grāmatvedis P. Ābols.

Ainažu saistošie noteikumi
par nekustamu īpašumu numerāciju,
pieņemti Ainažu pils. valdes 1937. g. 1. nov.
sēdē (13. prot. 4. §) un apstiprināti ar Iekš-
lietu ministrijas Pašvaldības departamenta 1937. g.

125392. rakstu.

1. Visi nekustamie īpašumi Ainažos,
kuru robežas pieiet pie ielām, šķērsielām
vai laukumiem, jāapzīmē ar izkārtnēm, uz
kurām jābūt: ielas nosaukumam, īpašuma
(policijas) numuram un īpašnieka vārdam
un uzvārdam.

2. Izkārtnes jāpiestiprina pie dzīvoja-
mās ēkas ielas pusē redzamā vietā. Ja uz
viena gruntsgabala pie ielas ir vairākas
dzīvojamās ēkas, izkārtnes jāpiestiprina
katrai no tām.

3. Izkārtnēm jābūt 20X25 cm lielām,
nokrāsotām baltā krāsā ar melnu uzrakstu.

4. Neapbūvētie gruntsgabali, tāpat arī
apbūvētie ar dzīvojamām ēkām, kas cel-
tas atkāpjoties no ielas, un gruntsgabali,
kas apbūvēti tikai ar saimniecības ēkām,
jāapzīmē ar izkārtnēm, piestiprinot tās pie
staba ielas pusē. Stabiem jābūt vienādā
lielumā un dzeltenā krāsā.

5. Nekustami īpašumi katrā ielā jāap-
zīmē ar numuriem pēc pilsētas valdes no-
rādījumiem, pie kam gar vienu un to pašu
ielas malu drīkst būt tikai pāra, bet gar
otru — tikai nepāra numuri.

6. Par šo noteikumu neizpildīšanu vai-
nīgie nekustamu īpašumu īpašnieki vai viņu
pilnvarotie nekustamu īpašumu pārvald-
nieki saucami pie atbildības uz Sodu li-
kumu pamata.

Šienoteikumi stājas spēkā pēc 2 nedēļām
no to izsludināšanas „Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva K. Pelēkzirnis.
Pilsētas sekretārs T. K a p m a 1i s.

Paziņojums.

Pamatojoties uz Meliorācijas likuma 67. pantu, ar zemkopības ministra š.g. 29. novembra lēn^u apstiprināts
^^M^^^^Z^^Sni^Vecbrenguļu muižas jaunsaimniecību novadgrāvju projekts. Līdz ar projekta apstiprināšanu vis. darbu dalībnieku saraksta erafetrtie lauku nekustama> "^ <£*"«•

ieskaitīti minētā meliorācijas sabiedrībā par biedriem ar pienākumu piedalīties apstiprināta projekta paredzēto darbu kartība uzturēšana un ar to saistīto rzdevumu samaksa.

" Darbu Dalīb-
2 Dalībniekam

Maju numun , „ izmaksa pēc nieku
1 Dalībn i eka

Dalībniekam ( Kādā pagasta projekta, balsu
"* Dalībnieka ;„,,piederošo vai

- atrodas mājas un no kuras skaits, D . „ _ - _ „.i^aiionieKa lpašUmu Vjna lietošanā pēc pec
Die kādas agrākās aprēķina saskaņā Riezt mes

°- vārdsunuzvārds tiesību esošo māju ™<?™' z.eme* P' /,! ^fS dalībnieku ar
ģ apzīmējums nosaukums ,?s gra

A
mfmu.žas piederēja balsu skaitu mel. sab.§ nosaukums plamem reģistra

^ statūtiem

r; 2.
~

. i 4!
~~

5. j ē! T. s. 9. 10.

1. Pētera Vanaga mantojuma masa . - . Mantinieki
2. Pēteris Immurs īpašnieks
3. Emma Bērziņš, dzim. Preimanis, Jānis

Bērziņš un Pēteris Bērziņš īpašnieki
4. Eduards un Hugo Raibači ,,
5. Jānis Ūdris īpašnieks
6. Augusts Šitcs _ „
7. Marta Zvirbulis, dz. Bušmanis .... īpašniece
8. Jānis Martinovs īpašnieks
9. Indriķis Laucis „

10. Rūdolfs Bērziņš „
11. Dāvis Tupreinis „
12. Pēteris Balodis „
13. Pēteris Balodis
14. Roberts Kaucis ,,
15. Dāvis Dracmanis „
16. Jānis Priedīte „
17. Jāņa Eglīša mantojuma masa .... Mantinieki
18. Hermanis Apsitis īpašnieks
19; Eduards Zariņš „

20. Fricis Lauris. ,,
21. Augusts Liepiņš ,,
22. Kārlis Zvirbulis „
23. Dāvids Konrāds „

1. Indriķis Laucis īpašnieks
2. Dāvis Dracmanis „
3. Jānis-Voldemars Strazdiņš „
4. Pēteris Kannitis „
5. Kristine-Karline Vilciņš, Emilija-Marta

Vilciņš, Anna Vilciņš un Emma-
Pauline Dzeguze, dz. Vilciņš .... īpašnieces līdzī-

gās daļās
6. Pēteris Pūriņš īpašnieks
7. Jānis Zvirbulis ,,
8. Dāvids Dēdumietis ,,
9. Pēteris Rutkis ,,

10. Pēteris Balodis .,,

Rigā, 1937. g. 4. decembri.

Arķiva 753. num. Mel. sab. reģ. 2291. num.

' " a
' a' Proporcionāli šajā sarakstā

Ievēni 7F, Fa 6884 Brenguļu pagastā 218,— 2 uzrādītām darbu izmaksām
Ifliinoroli 8F Fa 3885 196— 1 nosakāmi dalībnieku pienā-jaunozou or, ra jooo „ „ iyo, i

kumj un maksajUmij uztUrot
šīs sabiedrības meliorācijas

Ozoli 13F 6889 „ ,, 184,— 1 ietaises kārtībā.
Zālītes 12F 6888 „ „ 313— 3
Bajāri 11F 6887 „ „ 220— 2
Birzuļi 6Fa 6883 „ „ 70— 1
Vecozoli 9Fa 15117 „ „ 64— 1
Mierini lOFa 6886 „ „ 24,— 1
Brīvzemnieki 17F 6891 „ „ 131,— 1
Bērziņi 16F 6890 „ „ 209— 2
Liepini 18F 6892 „ „ 78— 1
Viesturi 19F 7919 „ „ 50— 1
Palejas 15F 9242 „ „ 71— 1
Kaudzītes 20F 6402 „ „ 170,— 1
Purvmaļi 21F 6893 „ „ 83— 1
Priedaini 14F 11914 „ „ 149— 1
Smikoni 22F 6894 „ ,. 30— 1
Apsītes 5Fa 6882 ., „ 114,— 1
Zariņi 35F 6904 „ „ 276— 2
Lauciņi 34F 15059 „ „ 180— 1
Rituļi 33F 6903 „ „ 321— 3
Strautiņi 37Fa 6906 „ „ 275— 2
Upmaļi 36Fa 6905 „ „ 79— 1_

Kopā 3505,— ļ 32

II d a ļ a. .

Brīvzemnieki 17F 6891 Brenguļu pagastā 73,— 1
Purvmaji 21F 6893 „ „ 56— 1
Dzintari 27F 6898 „ „ 158— 1
Upītes 23F 6895 „ „ 158— 1

Zeltiņi 26F 16010 „ „ 84,— 1

Cinatas 28F 6899 „ ? . „ 101,— 1
Vīteļi 29F 15180 „ „ 47— 1
Dēdumieši 24F 6896 „ „ 16,— 1
Bērzkalni 25F 6897 „ „ 41,— 1
Baloži 4F 6881 „ „ 47,— 1

Kopā 781— | 10

Pavisam kopā 4286,— 42

Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Šjach t ovičs.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Valsts tipogrāfijā dabūjams

Autora tiesību likums
ar tieslietu ministra paskaidrojumu

Maksā:
brošēts bez piesūtīšanas 35 sant.

„ ar piesūtīšanu 40 „

Valsts tipogrāfija Rīgā, pilī

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 12 lapas puses.

KURSI.
Rīgas biržā 1937. gada 10. decembrī.

Devizes: Ls
1 Amerikas dollars 5,00—5,101 Anglijas mārciņa 25,16—25,28100 Francijas franku 16,85—17 45

100 Beļģijas beigu85,15—86'100 Šveices franku 116,10—11760100 Itālijas liru 26,35—26,85100 Zviedrijas kronu 129,00—131 00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127 75
100 Dānijas kronu 111,60—113!eO
|°0 Austrijas šiliņu 96,00—98,00100 Cekoslovakijas kronu . . . 17,55 jg05
100 Holandes guldeņu 279^40—282,40100 Vācijas marku 202,46—204,46
100 Somijas marku 1100 1130
100 Igaunijas kronu 137,95—13995100 Polijas zlotu 94,90-96,50
°° Lietavas Irtu 85,15-86,35100 Dancigas guldeņu 94,90—96,50

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96 50
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. I sērijas
ķīlu zīmes

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 86,00—87^00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 86,50—87,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. P. Role.
Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Māksla,
Nacionālā opera.

Piektdien, 10. dec, „K līvi ja" ar
L. Blumentali, N. Vasiljevu, P. Brīvkalni, 0. Ur-
šteinu, E. Miķelsonu, V. Leonaiti u. c. Diriģents
A. Norītis. Parastās puscenas.

Sestdien, 11. dec, balets ,,Pēdējais
valsis" ar E. Pfeiferi, O. Lēmani, M. Griķi,E. Leščevski un visu baleta trupu. Diriģents
A. Norītis. Parastās puscenas.

Svētdien, 12. decembrī, pulksten 13.30
„V e 1n a j ā t n i e k s" ar V. Briedi un T. Briltu.
Katrs pieaugušais var ņemt 1 bērnu par brīvulīdz, 2 bērni var nākt ar 1 biļeti; pīkst. 19.30
„Romeo un Džuljeta" ar A. Pulcinu-Karpu un J. Vītiņu titullomās. Parastās pus-cenas.

Mirdzas Griķes baleta pēcpusdiena svētdien
12. decembrī, pīkst. 17. Programā klasiskas unraksturdejas: Alfr. Kalniņa ,,Rudens ", Bēthovena
„Sēru maršs" un „Mēnesnīcas sonata", Albenisa
„Serenade" Granadosa ,,Spāņu deja", Rimska-Korsakova, Čaikovska un citu komponistu darbi
Pie klavierēm J. Suchovs, vijole — K. Vestens'
cello — V. Ciganovs.

Ceturtdien, 16. dec, ārkārtējs simfonisks kon-
certs, komponista-diriģenta Igora Stravinska va-
dībā. Kā viesis piedalās pianists Svjatoslavs
Sulima-Stravinskis. Programā Stravinska darbi —
simfonija, kapriče (klavierēm ar orķestri) un
Ugunsputns. Apvienots Nacionālās operas un
Radiofona simfoniskais orķestris. Biļetes operas
kasē.

Montē - Karlo krievu baleta viesizrādes Nac
operā otrdien, 14., un trešdien, 15. dec. Piedalās
visa trupa — 52 cilvēki. Nacionālās operas
orķestris. Programā baleti Petruška, Polovciešu
dejas, Šecherezade, Silfidas, Dejas skola un
Mīlas burvji. Biļetes operas kasē.

Nacionālais teātris.
Piektdien, 10. dec, pīkst. 19.30 lētā iz-

rādē „Meitene Irēn e".
Sestdien, 11. dec, pīkst. 19.30 „N en 0-

zīmīgā s i e v i e t e" ar L. Štengeli; derīgas
puscenu kartiņas.

Svētdien, 12. dec, pīkst. 14 pārietām
cenām „H e 1 g e 1 a n d e s va r 0 ņ i" ar T. Lāci;
pīkst. 19.30 „Trīs soļi uz laimi"; derīgas
puscenu kartiņas.

Dailes teātris.
Piektdien, 10. dec, pīkst. 19.30 „01e 11 0";

parastās puscenas.
Sestdien, 11. dec, pīkst. 19.30 tautas iz-

rādē ,,J e 1ga v as pils cēlējs".
Svētdien, 12. dec, pīkst. 14 tautas

izrādē „Za I ā pļavā"; pīkst. 19.30 „0 t el 10";parastās puscenas.
Trešdien, 15. dec, pīkst. 19.30 1. reizi „Bāka

uz salas", V. Lāča drāma, J. Munča režijā.
Dailes teātra Mazais ansamblis.

Sestdien, 11. dec, pīkst. 20 Krimuldas
iela 2-a (9. pamatskolā) ,.Studentes va-
sara".

Svētdien, 12. dec, Šķibē „2 e 11 a
a t s I ēg a".

Latvijas konservatorija sarīko savā zālē š. g.
II. decembrī, pīkst. 18, Britu kultūras padomes
lektora Oksfordas universitātes mūzikas fakul-
tātes absolventa Viljama Rīda (W. Reed) lek-
ciju par britu un angļu muziķu, ar muzik.
demonstr. skaņu platēs. Interesentiem ieeja
brīva.

Konservatorijas audzēkņu vakars pirmdien,
13. decembrī, pīkst. 19. Ieeja pret programām
ā 30 sant.

Latvijas konservatorijas 1. kārtējais kamer-
mūzikas vakars šinī sezonā otrdien, 14. decembrīpīkst. 20. Stīgu kvartets: A. Norīts (1 vij)'
A. Arnīts (2. vij.), E. Vīnerts (alts), A. Ozoliņš(cello). Programā Mediņa improvizācija, Glazii-
nova un Bēthovena kvarteti. I



Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala.
izklausījusi Alīdes Lazdiņš lū-
gumu atzīt Emili Mākuii par
mirušu un, pamatojoties uz savu
1937. g. 24. novembra lēmumu,
Civilproc nolik. 1565.—1568. p.
un Civillik. 524. p., nolēma:
uzaicināt nozudušo Emili-Edu-
ardu-Vilhelmu Mākuii, dzimušu
1883. g. 21. septembrī Rīgā,
1 gada laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī",
ierasties tiesā vai dot tiesai
drošas ziņas par sevi; uzaicināt
arī visas citas personas, kam ir
drošas ziņas par viņa dtīveš vietu
vai nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai,
aizrādot, ka ja še norādītā laikā
nebūs saņemtas drošas ziņas, ka
Emilis Mākulis ir dzīvs, tiesa uz
ieinteresētu personu lūgumu un
Civilproc. nolik. 1569. p. pamata,
izsludinās viņu par mirušu.

1937. g. 4. decembrī.
L. 5430/37/11 30034x

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
izklausījusi Fridricha Volmara
lūgumu atzīt Robertu Volmeru
(Volmaru) un Kārli Volmeru
(Volmaru) par mirušiem un, pa-
matojoties uz savu 1937. g.
17. novembra lēmumu, Civilproc.
nolik. 1565.—1568. p. un Civillik.
524. p., nolēma: uzaicināt nozu-
dušos Robertu Volmeru (Vol-
maru), dzim. 1889. g. 27. janv.
(v. st.) un Kārli Volmeru (Vol-
maru), dzim. 1886. g. 20. oktobri
(v. st.) 1 gada laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī", ierasties tiesā vai dot
tiesai drošas ziņas par sevi;
uzaicināt arī visas citas personas,
kam ir drošas ziņas par viņu
dzīves vietām vai nāvi, iesniegt
šīs ziņas tiesai, aizrādot, ka
ja še norādītā laikā nebūs sa-
ņemtas drošas ziņas, ka Roberts
un Kārlis Volmeri (Volmari)
ir dzīvi, tiesa uz ieinteresētu
personu lūgumu un Civilproc.
nolik. 1569. p. pamata, izsludi-
nās viņus par mirušiem.

1937. g. 4. decembrī.
L. 5502/37/11 30035x

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

i i

sluāinmjismL
i f

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 3. novembri tiesas sē-
dē attaisīto un nolasīto Andža
(Anža) Dzērves mājas kārtībā
1932. g. 23. maija taisīto tes-
tamentu, vai kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz 1935. g.
9. jūlijā Vestienas pag. mir. An-
dža (Anža) Dzērves, dzimuša
1854. g. 11. sept, mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tas tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
..Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas_ tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs
par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

1937. g. 30. novembrī.
5391. 1. 29363r

Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 27. oktobra tiesas sēdē
attaisīto un nolasīto Indriķa
Priedes mājas kārtībā 1937. g.
22. aprilī taisīto testamentu, vai
kam būtu kādas tiesības vai
prasības uz 1937. g. 5. maijā
Doles pag. mir. Indriķa Priedes,
dz. 1875.g.31. okt.,mantojumu,kā
mantiniekiem, legatariem', fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma terminā, atzīs
par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

1937. g. 30. novembrī.
5222. 1. 29364r

Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.
Sekretārs E. Lasmanis

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 27. oktobra tiesas sēdē
attaisīto un nolasīto Miķeļa
Fišera mājas kārtībā 1916. g.
taisīto testamentu, vai kam
būtu kādas tiesības vai prasī-
bas uz 1916. g. 13. martā Sloka
mirušā Miķeļa Fišera, dzim.
1851. g. 12. aprilī, mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. L,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs
par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

1937. g. 30. novembrī.
4355. 1. 29365r

Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 24. novembra tiesas sē-
dē attaisīto un nolasīto Pētera
Liepiņa mājas kārtībā 1928. g.
6. novembrī taisīto testamentu,
vai kam būtu kādas tiesības
vai prasības uz 1928. g. 6. no-
vembrī Līgatnes pag. mirušā
Pētera Liepiņa, dzim. 1874. g_
9. dec. (v. st.), mantojumu ka
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,.Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs
par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

1937. g. 30. novembrī.
4668. 1. 29366r

Priekšsēdētāja v. J. Drande,
Sekretārs E. Lasmanis,

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 24. novembra tiesas
sēdē attaisīto un nolasito _ Edu-
arda Londenberga publiska kar-
tībā 1931. g. 2. jūlijā taisīto _tes-
tamentu, vai kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz 1936. g_.
19. novembrī Rīgā miruša
Eduarda Londenberga, dzimuša
1867. g. 11. okt., mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,.Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs
par tādam, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

1937. g. 30. novembrī.
4681. 1. 29367r

Priekšsēdētāja v. J. Drande
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 24. novembri tiesas sēde
attaisīto un nolasītoEiženijas
Freimanis, dzim. Ratminders,
publiskā kārtībā 1928. g. 29. sep-
tembrī taisīto testamentu, vai
kam būtu kādas tiesības vai
prasības uz 1937. g. 1. septembrī
Rīgā mir. Eiženijas Freimanis
(Freymann), dzim. Ratminders.
kas dzimusi 1856. gada
30. maija, mantojumu ka
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. L,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,.Valdības Vēstnesī" un norada,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas _ tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņa, atzīs
par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušas no iebil-
dumiem.

1937. g. 3. decembrī.
5652. I. 29739g
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 24. novembra tiesas
sēdē attaisīto un nolasīto An-
dreja Upīša publiskā kārtībā
1936. g. 19. novembrī taisīto
testamentu, vai kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz 1937. g.
19. jūlijā Lejasciema pagastā
mir. Andreja Upīša, dzim. 1864.
gada 26. jūlijā, mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem', fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. L,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs
par tādām, kas zaudējušas šis
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

1937. g. 30. novembrī.
5362. 1. 29370r

Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretārs E. L asman i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584. 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 24. novembra tiesas
sēdē attaisīto un nolasīto Kris-
tīnes Leitis, dzim. Ķepis, mājas
kārtībā 1935. g. taisīto testa-
mentu, vai kam būtu kādas tie-
sības uz 1936. g. 19. jūlijā Rau-
nas pag. mir. Kristīnes Leitis,
dzim, Ķepis, kas dzim. 1858. g.
16. aug. (v. st.), mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
kom'isariern, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savastiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs
par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušas no iebil-
dumiem'.

1937. g. 30. novembrī.
3645. 1. 29369r

Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 13. oktobrī tiesas sēdē
attaisīto un nolasīto Andreja
Rudzīša 1907. g. 20. oktobrī
mājas kartība taisīto testamen-
tu, vai kam būtu kādas tiesības
vai prasības uz 1917. g. 18. ok-
tobrī Litenes pag. mir. Andreja
Rudzīša, 65. g. v., mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3mēnešu laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savastiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs
par tādam, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

1937. g. 30. novembrī.
4758. 1. 29368r

Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1932. g. 9. novembra tiesas sēdē
attaisīto un nolasīto Mārtiņa
Pūriņa mājas kārtībā 1931. g.
21. martā taisīto testamentu
vai kam būtu kādas tiesības vai
prasības uz 1932. g. 8. martā
Ādažos mir. Mārtiņa Pūriņa,
dzim. 1861. gada 3. maijā
v. st., mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,.Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma terminā, atzīs
par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

1937. g. 3. decembrī.
5709. 1. 29740g
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 24. novembra tiesas sēdē
attaisīto un nolasīto Andreja
Sīmana mājas kārtībā 1936. g.
24. decembrī taisīto testamentu,
vai kam būtu kādas tiesības vai
prasības uz 1936. g. 28. dec.
Patkules pagastā mir. Andreja
Sīmaņa, dzim. 1880. gada
28. augustā, mantojumu, kā
mantiniekiem, legatariem', fidei-
komisariem, kreditoriem 1 u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas..Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs
par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

1937. g. 3. decembrī.
3802. 1. 29742g
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 24. novembra tiesas sēdē
attaisīto un nolasīto Kārla
Vīksnes publiskā kārtībā 1935.
gada 18. oktobrī taisīto testa-
mentu vai kam būtu kādas tie-
sības vai prasības uz 1937. g.
16. jūnijā Blomes pag. mir.
Kārļa Vīksnes, dzim. Gaujienā
1875. gada 17. decembrī
veca stila, mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem' u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savastiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs
par tādām 1, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem1 .

1937. g. 3. decembrī.
5629. I. 2974 lg
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 17. novembra tiesas sēde
attaisīto un nolasīto Jāņa Cera
mājas kārtībā 1936. g. 21. aprilī
taisīto testamentu, vai kam
būtu kādas tiesības vai prasības
uz 1936. g._ 28. aprilī Sigulda
mir. Jāņa Cera, dzim. 1882. gada
13. jūlijā, mantojumu ka
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī", un norada,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs
par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušas no iebil-
dumiem.

1937. g. 3. decembrī.
3511. I. 29743g
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. pan-
tiem, paziņo, ka ar še minēto
personu nāvi ir atklājies man-
tojums, un tādēļ uzaicina visas
personas, kam uz šo manto-
jumu būtu kādas tiesības vai
prasības kā mantiniekiem, lega-
tariem, fideikomisariem u. t. 1..
pieteikt tiesai savas tiesības un
prasības 3 mēnešu laika pec
šī sludināj. ievietošanas ,.Vald.
Vēstn." un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktas tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām:

1) 1934. g. 24. februārī Liep-
kalnes pag. mir. Juris (Georgijs)
Venens (Vēņēns), dzim. 1854. g.
5. jūlijā, 1. 5653;

2) 1937. g. 9. oktobrī Rīgā mir.
Jānis-Osvalds Vegers, dzim. 1899.
g. 27. febr. (v. st.), 1.5721;

3) 1937. g. 6. maijā Dzērbenes
pag. mir. Jānis Šilinskis, dzim.
1856. g. 23. septembrī Dzērbenes
pag., 1. 5690;

4) 1937. g. 1. februārī mir.
Jānis Stalbe, dzim. 1883. g. 3.
februārī, 1. 5457;

5) 1919. g. 8. novembrī Rīgas-
Jūrmalā, Buļļos mir. Trīne Mi-
kelsons, atr. Ozoliņš, dzim. Au-
žinš, 53 g. v., 1. 5697;

6) 1937. g. 20. augustā Lim-
bažos mir. Indriķis-Gustavs Ozo-
liņš, dzim. 1862. g. 10. februārī
(v. st.) Pociemā, 1. 5748;

7) 1916. g. 5. martā Gaujienas
pag mir. Jānis Bika, dzim. 1854.g.
18. septembrī, 1. 5716;

8) 1933. g. 18. augustā Rīgā
mir. Donats Bikovskis, dzim.
1903. g., 1. 5720;

9) 1936. g. 23. oktobrī Alūk-
snes pag. mir. Jānis (Johans)
Matums (Metums), dzim. 1873.g.
22. maijā, 1. 5714;

10) 1937. g. 29. maijā Rīgā
mir. Hasse Bērmanis, dzim. Herc-
bergs, kas dzim. 1864. g. 1. martā,

1. 5715.
1937. g. 3. decembrī. 29905

Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1937. g.
15. decembrī atklātā tiesas sēdē
nolasīs Emīlijas-Idas Stakalders,
dzim. Briedis, testamentu. Etni-
lija-Ida Stakalders, dzim. Briedis,
dzimusi 1882. g. 25. aprilī un
mirusi 1937. g. 11. jūnijā Zvār-
tavas pagastā.

1937. g. 6. decembrī.
5824. 1. 30225x
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. pan-
tiem, paziņo, ka ar še minēto
personu nāvi ir atklājies manto-
jums, un tādēļ uzaicina visas
personas, kam uz šo manto-
jumu būtu kādas tiesības vai
prasības kā mantiniekiem, lega-
tariem, fideikomisariem u. t. 1.,
pieteikt tiesai savas tiesības un
prasības 3 mēnešu laikā pēc
šī sludināj. ievietošanas ,,Vald.
Vēstn." un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām:

1) 1918. g. 26. maijā Rīgā
mir. Anna Viļumsons (Villumsons)
dzim. Gurke, alias Burkevičs,
74 g. v., 1. 5764;

2) 1936. g. 6. septembrī Bēr-
zaunes pag. mir. Kārlis-Andrejs
Brežgis, dzim. 1861. g. 22. maijā
(v. st.); 1. 3181;

3) 1934. g. 19. maijā Ādažu
pag. mir. Augusts Ozoliņš, dzim.
1875. g. 4. oktobrī v. st., 1. 5751;

4) 1929. g. 4. janvārī Birzgales
pag. mir. Anna Jaunbirkans, dzim.
Brēkis, dzim. Birzgales pag.
1888. g. 29. febr., 1. 5753;

5) 1937. g. 18. oktobrī Rīgā
mir. Ženija-Antonija Kalniņš,
dzim. Silinš, dzim. 1876. g.
1. febr., 1. 5749;

6) 1931. g. 8. decembrī mir.
Jānis Ozoliņš, arī Ozols, dzim.
1870. g. 6. martā Pabažu pag.,

1. 560;
7) 1934. g. 13. martā Valmierā

mir. Teodors Bielis, dzim. 1890. g.
22. martā, 1. 5750;

8) 1935. g. 27. martā Smiltenē
mir. Milda Dukāts, dzim. Pucis,
dzim. 1895. g. 11. febr. (v. st.),

1. 5752;
9) 1876. g. 30. decembrī Sā-

vienas pag. mir. Jānis Zolinš,
50 g. v., 1. 5735;

10) 1936. g. 15. novembrī
Korvas pag. mir. Jānis Sile-
nieks, dzim. 1862. g. 24. augustā
(v. st.), 1. 5754.

1937. g. 6. decembrī. 30037
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala
izklausījusi Lienes Lindes lū-
gumu atzīt Jāni Lindi par
mirušu un, pamatojoties uz savu
1937. g. 17. novembra lēmumu,
Civilproc. nolik. 1565.—1568. p.
un Civillik. 524. p., nolēma:
uzaicināt nozudušo Jāni Lindi,
dzim. 1877. g. 12. okt. (v. st.)
1 gada laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī",
ierasties tiesā vai dot tiesai
drošas ziņas par sevi; uzaicināt
arī visas citas personas, kam
ir drošas ziņas par viņa dzīves
vietu vai nāvi, iesniegt šīs ziņas
tiesai, aizrādot, ka ja še no-
rādītā laikā nebūs saņemtas dro-
šas ziņas, ka Jānis Linde ir
dzīvs, tiesa, uz ieinteresētu per-
sonu lūgumu un Civilproc. nolik.
1569. p. pamata, izsludinās viņu
par mirušu.

1937. g. 4. decembrī.
L. 5622/37./11. 30036b
Priekšsēd. v. V. Salmiņš.

^pkrptars F ī.ncrn'īļnic

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 24. novembra tiesas
sēdē attaisīto un nolasīto Karlines
Grimms, dzim. Krieviņš, mājas
kārtībā 1932. g. 29. martā taisīto
testamentu, vai kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz 1933. g.
21. maijā Rūjienā mir. Karlines
Grimms, dzim. Krieviņš, kas «Iz.
1858. g. 24. janv., mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem-, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,.Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs
par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

1937. g. 4. decembrī.
5463. 1. 30033x

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1693., 1695., 1712. un 1715. p.,
saskaņā ar Jāņa Graudiņa lūgumu
un savu 1937. g. 13. novembra
lēmumu paziņo, ka parādnieks
Jānis Graudiņš ir samaksājis
parādu pēc divi obligācijām par:
a) 2070 rbļ. ar 5% gadā, b) 5000
rbļ. ar 6% gadā, kuras izdevusi
atr. Emma Meiers a) Rīgas
būvbiedribai par labu un b) Volde-
māram Štammam par labu, kas
to cedējis blanko un kas ap-
stiprinātas 1904. g. g. a) 23. jun.
ar žurn. 1579. num., b) 18. okt.
ar žurn. 2571. num. uz nekust,
īpašumu Rīgas pilsētas 5. hip.
iec ar zemes grāmatu reģ. 756.
num., bet šīs obligācijas nevar
izsniegt atpakaļ parādniekam
hipotēku dzēšanai zemesgrāmatās
tādēļ, ka nav zināmi šo obli-
gāciju turētāji.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina
visas personas, kam būtu tie-
sības uz minētām obligācijām,
pieteikties tiesā 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī". Ja aicinā-
tās personas nepieteiksies no-
teiktā laikā, tad parādu pēc obli-
gācijām atzīs par samaksātu un
lūdzējam būs tiesība prasīt hipo-
tēku dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1937. g. 1. decembrī.
L. 06722. 29626b

Priekšsēdei b. H. Min tais.
Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nod. uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka tirdzn.
reģistrā „B" ar firmu „A!us da-
rītavas akciju sabiedrība «Al-
daris" (Rīgā, Daugavgrīvas
ielā 34) ierakstītās akc. sab.

reģ. 450. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1937. g. 4. decembra
lēmuma pamata, ierakstīts:

a) bez tirdzniecības reģistrā
jau atzīmētiem uzņēmumiem,
šai firmai ir arī uzņēmumi:
1) Rīgā: a) M. Smilšu ielā 7/9
— alus lielnoliktava, alus. por-
tera, un medus kvasa pārdo-
šanai vienīgi promnešanai, vai-
rumā; b) Rumpmuižas ielā 2&
— vīnu tirgotava, ar tiesībām
pārdot reibinošus dzērienus vie-
nīgi promnešanai; 2) Rīgas-Jūr-
malā: a) Meža prosp. 25, b) Du-
bultu prosp. 86, un c) Rīgas
ielā 2 — alus lielnoliktavas, un
3) Kemeros, Tukuma ielā 28 —
alus lielnoliktava;

b) saskaņā ar protokolu 1937.
gada 5. novembrī šīs sab. ak-
cionāru ārkārtējā pilnā sapulcē
par valdes priekšsēdētāja viet-
nieku ievēlēts Jēkabs Venten-
bergs, dzīvo Rīgā, Ausekļa ielā
6a, 9. dz. un par valdes locekli
— Mārtiņš Priedulāns, dzīvo
Rēzeknē, 18. novembra ielā 35;

c) kolektivprokuristi Roberts
Andersons un Ernests Bērziņš,
katrs ar atsevišķu pilnvaru-pro-
kuru derīgu līdz 1938. g. 31. de-
cembrim un noteikumu pilnva-
ras robežās izdodamos doku-
mentus parakstīt tikai kopīgi
ar šīs sab. direktoru-rīkotāju,
viņa vietnieku vai otru prokū-
ristu. 30241g

Rīgā, 1937. g. 4. decembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. Gr un d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1717. pantu, paziņo, ka 1937. g.
2. decembrī tiesa nolēma: 1) at-
zīt par samaksātiem parādus
pēc obligācijām, kas izdota
Kārlim Eglītim par labu un kas
apstiprinātas 1) 1908. g. 28. mai-
jā ar 450. num.; 2) 1913. gada
22. augustā ar 1219. num. uz
nekustamu īpašumu Tukuma
apr. MHzkalnes pag. .Jāņukro-
ga" mājam ar zemes grāmata
reģ. 3408. num.; 2) izsniegt lū-
dzējam šī lēmuma norakstu hi-
potēkas

^
dzēšanai attiecīgā ze-

mes grāmatā.
Jelgavā, 1937. g. 3. decembrī.

O. 1. 1058. 29754g
Priekšsēdētāja v. A. V e i s s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1693., 1695., 1712. un_ 1715. p.,
saskaņa ar Lūcijas Adenbergs
lūgumu un savu 1937. g. 30. nov.
lēmumu paziņo, ka parādnieks
ir samaksājis parādu 1) par
979 kr. c rbļ. pēc obligācijas
Jurim Rozentālam par labu, un
2) par 4476 kr. rbl. pēc pirkuma-
pārdevuma līguma, kas apstip-
rināti 1) 1904. g. 22. aprilī ar
46. num. un 2) 1896. g. 15. martā
ar 315. num. uz nekustamu īpa-
šumu Jelgavas apr. Andusait-
Upes mājām ar zemes grāmatu
reģ. 612. num. bet šos prasīju-
ma dokumentus nevar izsniegt
atpakaļ parādniekam hipotēkas
dzēšanai zemes grāmatās tādēļ,
ka kreditoru dzīves vietas nav
zināmas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicini
visas personas, kam būtu tiesī-
bas uz minētiem aktiem,pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald..
Vēstn." Ja uzaicinātās perso-
nas nepieteiksies noteiktā laikā,
tad parādus pēc parādu ak-
tiem atzīs par samaksātiem
un lūdzējai būs tiesība prasīt
hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matā.

Jelgavā, 1937. g. 3. decembrī.
Obl. 1377. 29749g:

Priekšsēdētāja v. J.L e c i s.
Sekretārs M. Devingtels*

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc nolik.
1693., 1695., _ 1712._ un 1715. p.,
saskaņa ar Jaņa-Karļa Nakmaņa
lūgumu un savu 1937. g. 30. nov.
lēmumu paziņo, ka parādnieks
ir samaksājis parādu pēc obli-
gācijas par 3257 kr. cara rbl.
C. Anrep-Elmpts par labu un
kas apstiprināta 1867. g. 4. dec.
ar 2984. num. uz nekustamu īpa-
šumu Svitenes pag. Galenieku
mājām ar zemes grāmatu reģ.
1398. num., bet šo obligāciju ne-
var izsniegt atpakaļ parādnie-
kam hipotēkas dzēšanai zemes
grāmatās tādēļ, ka parādnieka
dzīves vieta nav zināma.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina
visas personas, kam būtu tiesības
uz minēto obligāciju, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī". Ja uz-
aicinātās personas nepieteiksies
noteiktā laikā, tad parādu pēc
obligācijas atzīs par samaksātu
un lūdzējam būs tiesība prasīt hi-
potēku dzēšanu zemes grāmatā.

Jelgavā, 1937. g. 3. decembrī.
Obl. 1376. > 29748g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.



Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1693., 1695., 1712. un 1715.p.,
saskaņā ar Olgas-Lizetes Lūsis
lūgumu un savu 1937. g. 30. nov.
lēmumu paziņo, ka parādnieks
ir samaksājis paradu par 150
kr. rbļ. Līzes Daniševskis laba
un par 50 kr. rbļ. Jāņa Dani-
ševska labā pec pirkuma-parde-
vuma līguma, kas apstiprināts
1900. g. 22. aprilī ar 378. num.

uz nekustamu īpašumu Valgun-
des pag. Mežēnu mājām ar ze-
mes grāmatu reģ. 2149. num..
bet šo prasjuma dokumentu
nevar izsniegt atpakaļ parādnie-
kam hipotēkas dzēšanai zemes
grāmatās tādēļ, ka kreditora
dzīves vieta nav zināma.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina
visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto prasījuma doku-
mentu, pieteikties tiesā 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēstn."
Ja uzaicinātās personas nepie-
teiksies noteiktā laikā, tad pa-
rādu pēc prasījuma dokumenta
atzīs par samaksātu un lūdzējai
būs tiesība prasīt hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatā.

Jelgavā, 1937. g. 3. decembrī.
Obl. 1. 1378. 29750g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1717. pantu, paziņo, ka 1937. g.
2. decembrī tiesa nolēma: 1) at-
zīt par iznicinātu obligāciju iz-
dotu Džūkstes-Pienavas krāj-
aizd. kasei par labu un kas ap-
stiprināta 1910. g. 11. maijā ar
798. num. uz nekustamu īpašu-
mu Tukuma apr. Slampes pag.
„Dimze" mājām ar zemes grā-
matu reģ. 3006.num.; 2) izsniegt
lūdzējam šī lēmuma norakstu
hipotēkas dzēšanai attiecīgā ze-
mes grāmatā.

Jelgavā, 1937. g. 3. decembrī.
O. 1. 1065. 29752g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1717. pantu, paziņo, ka 1937. g.
2. decembrī tiesa nolēma: 1) at-
zīt par samaksātu parādu_ pēc
obligācijas, kas izdota Ābra-
mam (Ādolfam) Zebbam, Lāze-
ram Zebbam, Šolumam Zeb-
bam un Maksimam (Maksim)
Jakobsonam par labu un kas
apstiprināta 1909. g. 30. dec. ar
382. num. uz nekustamu īpa-
šumu Ventspilī, 1. kvartālā ar
zemes grāmatu reģ. 460. num.;
2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma
norakstu hipotēkas dzēšanai at-
tiecīga zemes grāmatā.

Jelgavā, 1937. g. 3. decembrī.
O. 1. 1150. 29753g

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.
Sekretārs M. D e v i n g t e I s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1717. pantu, paziņo, ka 1937. g.
2. decembrī tiesa nolēma: 1) at-
zīt par iznicinātu obligāciju,
kas izdota Jelgavas lauksaim-
niecības biedrības krājaizdevu
sab. par labu un kas apstipri-
nāta 1906. g. 17. aprilī ar 250.
num: uz nekustamu īpašumu Tu-
kuma apr. Slampes pag. „Bau-
maņu Ne 21" mājam ar zemes
grāmatu reģ. 2640. num.; 2) iz-
sniegt lūdzējam šī lēmuma no-
rakstu hipotekas _ dzēšanai at-
tiecīga zemes grāmatā.

Jelgavā, 1937. g. 3. decembrī.
O. 1. 1056. 29755g

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.
Sekretārs M. D ev i n g t e 1s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1717. pantu, paziņo, ka 1937. g.
2. decembrī tiesa nolēma: 1) at-
zīt par samaksātiem parādus
1)_ pec obligācijas, un 2) pēc
dāvinājuma līguma,kas apstipri-
nāti 1) 1911. g. 14. jūlijā ar 2384.
num., un 2) 1901. g. 8. jūnijā ar
604. num. uz nekustamu īpašu-
mu Bauskas apr. Bruknas pag.
„Dzillenu" mājam ar zemes grā-
matu reģ. 926. num.; 2) izsniegt
lūdzējam šī _ lēmuma norakstu
hipotēkas dzēšanai attiecīgā ze-
mes grāmatā.

Jelgavā, 1937. g. 3. decembrī.
O. 1. 975. 29756g

Priekšsēdētaja v. .1. L e c i s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrac.
nodaļa, pamatojoties uz Likuma
par kopdarbības sabiedrībām un
savienībām, paziņo, ka Zemgales
sēklkopības paju ' sabiedrība, kas
bija reģistrēta 1923. g. 8. martā,
ir slēgta ar tiesas 1937. g.
15. aprīļa lēmumu un likvidēta.

Jelgavā, 1937. g. 3. decembrī.
L. 109/23. 29908z

Nodalās pārzinis J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. S t ū r i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1936. g. 3. decembrī tiesas sēdē
attaisīto un nolasīto Minnas Ko-
tovs, dzim. Sniķis, atr. Ozoliņš,
testamentu, vai kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz Min-
nas Kotovs, dzim. Sniķis,
atr. Ozoliņš, mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt_ tas tiesai 3 mēnešu
laika pec šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." un no-
rada, ka personas, kas nebūs
pieteikušas savas tiesības un
iebildumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tādām, kas zau-
dējušas šīs tiesības vai atteiku-
šas no iebildumiem.

Jelgavā, 1937. g. 3. decembrī.
M. I. 955._ 29907g

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrac.
nodaļa paziņo, ka Bērzmuižas
biškopības biedrība „Drava", kas
bija reģistrēta 1921. g. 8. sept.,
ir galīgi likvidēta saskaņā ar
biedrības 1937. g. 26. novembra
valdes lēmumu.

Jelgavā, 1937. g. 3. decembrī.
L. 149/21. 29909z

Nodaļas pārzinis J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. tirdzniec.
reģistra nodaļa, pamatojoties uz
tirdzn. reģ. not. 39. p., paziņo,
ka saskaņa ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1937. g. 6. dec.
lēmumu (1937. g. 282. žurn.
num.), Jelgavas apgabaltiesas
tirdzn. reģistra „B" dalās 17.
reģ. numurā ir ierakstīta firma:
„Paju sabiedrība „Planta".

Paju sabiedrības sēdeklis at-
rodas Jelgavā, Akadēmijas

ielā 16. un tās mērķis ir: dārz-
kopības veicināšana Latvija un
it sevišķi augļu koku un ogulāju
audzināšana, tirdzniecības dārz-
niecību ierīkošana un anjirdz-
niecība ar visāda veida dārzko-
pības produktiem uz sava rē-
ķina un komisijā.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
20.000 latu, kas sadalīts 200 pa-
jos pa Ls 100,— katrs.

Valdes locekli: 1) Verners
Frīdentāls, 2) Helmuts Hans un
3) Volferts Radens dzīvo:
1) Jelgavā, Akadēmijas iela 15,
2) Jelgavā, Akadēmijas ielā 45
un 3) Ozolnieku pag. Meijmuiža.

Sabiedrības statūti apstipri-
nāti 1937. g. 13. septembrī un
ievietoti ..Ekonomista" 1937. g.

20. numura, btatutu grozījumi

apstiprināti 1937. g. 30. oktobri
un ievietoti ,.Ekonomista" 1937.
gada 22. numurā. Sabiedrības
darbība atklāta 1937. g. 27. no-
vembrī. Visu sarakstīšanos sa-
biedrības darīšanās izdara val-
des vārdā ar viena direktora pa-
rakstu. Vekseļus, pilnvaras, lī-
gumus, zemes grāmatu un ci-
tas aktis un arī pieprasījumus
par sabiedrības sumu atpakaļ-
dabūšanu no kredītiestādēm pa-
raksta 2 direktori. Tekošo rē-
ķinu čekus paraksta viens no
direktoriem, kuru valde uz to
pilnvarojusi. Naudas sūtījumu
un dokumentu saņemšanai no
pasta pietiek ar viena direktora
parakstu, piespiežot sabiedrības

zīmogu.

Jelgavā, 1937. g. 6. decembrī.
„B" 17. L. 30245g
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis K. K 1 a v i ņ š.
Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1693., 1695., 1712. un 1715. p.,
saskaņā ar Eduarda Barona lū-
gumu un savu 1937. g. 30. nov.
lēmumu, paziņo, ka parādnieks
ir samaksājis parādu pēc obli-
gācijas par 800 kr. cara rbļ.,
kas izdota Annenieku kraiaizd.
kasei par labu un kas apstipri-
nāta 1904. g. 18. novembrī ar
746. num. uz nekustamu īpašu-
mu Annenieku pag. Cēke mā-
jām ar zemes grāmatu reģ.
1215. num., bet šo obligāciju ne-
var izsniegt atpakaļ parādnie-
kam hipotēkas dzēšanai zemes
grāmatās tādēļ, ka obligācija ir
pazudusi.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina
visas personas, kam būtu tiesības
uz minēto obligāciju, pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstn.". Ja uzaicinātās personas
nepieteiksies noteiktā laikā, tad
obligāciju atzīs par iznīcinātu
un lūdzējam būs tiesība prasīt
hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matā.

Jelgavā, 1937. g. 3. decembrī.
Obl. 1. 1379. 29759g

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc nolik,
1628.—1631., 1636. un 1710. p.;
paziņo, ka ar Lizetes ROsis, dz.
Kalniņš, dz. 1882. g. 22. maijā,
mirusi 1932. g. 3. februārī, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.VaIdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma terminā nepieteiktās tie-
sības

^
un prasības atzīs par

zaudētām.
Jelgavā, 1937. g. 3. decembrī.

M. 1. 2618. _ 29906g
Priekšsēdētaja v. J. Lecis
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1693., 1695., 1712. un 1715. p.,
saskaņa ar Ādolfa Jansona lū-
gumu un savu 1937. g. 30. nov.
lēmumu, paziņo, ka parādnieks
ir samaksājis parādu pēc obli-
gācijas par 120 kr. cara rbļ.,
apstiprināta 1886. g. 19. maijā
ar 204. num. uz nekustamu īpa-
šumu Lestenes pag. Putniņu
mājām ar zemes grāmatu reģ.
889. num., bet šo obligāciju ne-
var izsniegt atpakaļ parādnie-
kam hipotēkas dzēšanai zemes
grāmatās tādēļ, ka obligācija ir
pazudusi.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina
visas personas kam būtu tiesī-
bas uz minēto obligaciju, _ pie-
teikties tiesā 1 mēneša laika pec
šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī". Ja uzai-
cinātās personas nepieteiksies
noteiktā laikā, tad obligāciju at-
zīs par iznīcinātu un lūdzējam
būs tiesība prasīt hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatā.

Jelgavā, 1937. g. 3. decembrī.
Obl. 1. 1380._ 29758g

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Liepaias apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 18. oktobra
lēmumu, uzaicina 1935. gada
31. maijā Liepājā mirušās
Barbaras Šidlovskis, dzim. Za-
rembo, dzim. 1862. g. 21. oktobrī,
mantiniekus, kreditorus. Iegā-
tarus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstato
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vestn."

Laikā nepieteiktas tiesības un
prasības atzīs par zaudētam uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 4. dec.
813m/37. 29915

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1d s.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņa ar š. g. 18. oktobra
lēmumu, uzaicina 1937. gada
26. martā mir. Oto Adamsona
mantiniekus, kreditorus, lega-
tarus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 4. decembrī.
821m/37. 29913

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 8. novembra
lēmumu, uzaicina 1937. gada
29. janvārī Kuldīgā mir. Helenes
Hercbergs, dzim. 1873. g. 6. febr.,
mantiniekus, kreditorus, legā-
tarus. fideikomisārus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laika pec šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laika nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 4. dec.
844m/37. 29914

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Sneki <;

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 22. novembra
lēmumu, uzaicina 1937. gada
29. maijā Liepājā mir. Krista Ro-
bežnieka, dzim. 1869. g. 10. jun.,
mantiniekus, kreditorus, lega-
tarus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 4. decembrī.
881m/37. 29912

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1d s.
Sekretārs E. S o e k i s.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 8. novembra
lēmumu, uzaicina 1933. gada
17. janvārī Tadaiķu pag. mir. An-
dreja Lāča, dzim. 1857. g. 25. dec,
mantiniekus, kreditorus, lega-
tarus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstato
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un pras. tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Laika nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 4. decembrī.
859m/37. 29911

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis.

Liepaias apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 21. oktobra
lēmumu, uzaicina 1937. g. 8. ap-
rilī Rucavas pag. mirušā Jura
Peses, dzim. 1881. g. 9. jūnijā,
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisārus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz atstāto
mantojumu vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa notariālā kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt
tādas tiesa[ 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
,.Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos

Liepājā, 1937. g. 4. decembrī.
826m/37. _ 29919

Priekšsēd. b.A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,
pamatojoties uz Civilprocesa
nolikuma 1693. 1695., 1712. un
1715. ņ„ saskaņā ar Antona
Vorslova lūgumu un savu š. g.
19. oktobra lēmumu, paziņo, ka
Antons Vorslovs ir samaksājis
paradu pec Rūdolfam Engel-
hardtam izdotas obligācijas par
2100 kr. cara rbļ., un kas ap-
stiprināta 1909. g. 4. decembrī
ar 1955. num. uz nekustamu
īpašumu Ilūkstes apr. Kaplavas
pagasta Bakšu H< 4 mājām ar
zemes grāmatu reģistra 1557.
num., bet šādu obligāciju nevar
izsniegt atpakaļ parādniekam,
minēto māju tagadējam īpašnie-
kam Antonam Vorslovam hipo-
tēkas dzēšanai zemes grāma-
tas tadeļ.ka obligācija ir pazu-
dusi. Tapec apgabaltiesa uz-
aicina visas personas, kam būtu
tiesības uz minēto obligāciju,
pieteikties tiesa 1 mēneša laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas

,.Valdības Vēstnesī". Ja uzai-
cinātās personas nepieteiksies
noteiktā laikā, tad paradu pec
obligācijas atzīs par samaksātu
un lūdzējam būs tiesība prasīl
hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matās. L. 3015a/37. 29644g

Daugavpilī, 1937. g. 1. dec.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš

Sekretārs K. Kangurs

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š.g. 21. oktobra
lēmumu, uzaicina 1937. g. 1. apr.
Amerikā mirušā Jāņa Feldmaņa
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisārus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz_ atstāto
mantojumu vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa mājas kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt
tādas tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā, 1937. g. 4. dec.
818m/37. 29917

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa.
saskaņā ar savu š. g. 14. oktobra
lēmumu, uzaicina 1937.g. 19.jūlijā
Liepājā mir. Alises-Vilhelmines
Neimanis, dzim. 1858. g. 27. janv.,
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisārus un _ visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz atstato
mantojumu vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņas mājas kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt
tādas tiesai 3 mēnešu laika pec
šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētam uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīga speķa
stājušos

Liepājā, 1937. g. 4. dec.
817m/37. 29916
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1562. pantu, paziņo, ka ar tiesas
1937. g. 15. novembra lēmumu
ir nodibināta aizgādnība prom-
esošā (nozudušā) Jāņa Kudika
mantai. Jānis Kudiks dzimis
1839. g. 2. juniļā (v. st.) Nider-
muižas draudzē un viņa pedeja
zināmā dzīves vieta bija Dau-
gavpils apr. Vārkavas pag. Pa-
rīžu mājās.

Daugavpilī, 1937. g. 3. dec.
L. 3246a/37. 29924g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš,

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
pamatojoties uz Civilproc. nolik,
1562. pantu, paziņo, ka ar tiesas
1937. g. 29. maija lēmumu ir no-
dibināta aizgādnība promeso-
šās (nozudušās Antoniņas So-
vāns (ari Sučans) mantai. An-
toniņa Sovāns (arī Sucans) dzi-
musi 197. g. 1. decembrī

^
Preiļu

pagasta un viņas pedeja zinā-
mā dzīves vieta bija Daugav-
pils apr. Preiļu pag. Sovanu
sādžā. L. 1929a/37. 29923g

Daugavpilī, 1937. g. 3. dec.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
uz Jevdokijas Šersts lūgumu ur
saskaņā ar Civilproc. nol. 1584.
1628., 1631. un 1710. p. un Civil-
lik. 2451. p., uzaicina visus, kam
ir kādi strīdi vai ierunas prel
šinī tiesā 1937. g. 26. oktobrī
publicēto 1934. g. 15. oktobrī
Grīvā mir. Konstantīna Miķeļa
d. Gornostajeva 1934. g. 23. apr,
mājas kārtībā sastādīto testa-
mentu un arī visas personas,
kurām ir kādas pretenzijas un
tiesības uz mir. Konstantīna
Gornostajeva mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, parāddevējiem u,
t. t., celt prasības un pieteikt
savas tiesības un pretenzijas
šinī tiesā 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vp.sfnpsī"

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā stājušosi

Daugavpilī, 1937. g. 4. dec
2981 a/37. 30044g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņ * .

Sekretāra v. V. Bite.
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod,
pazļņo, ka 1936. g. 15. jūlijā mi-
ruša Nikolaja Tichomirova
1936. g. 9. maijā sastādītais no-
tariālais testaments ar apgabal-
tiesas 1937. g. 19. janvāra lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 2. dec.
856a/37. _ 2977 lg
Priekšsēd. b. v. A. M a 1k i n s.

Sekretāra v. i. .1. Tiltiņš.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un
6. p. un Civillik. 143. p., paziņo,
ka 1937. g. 2. decembrī laulāto
mantisko attiecību reģistra
219. lapā, ierakstīts, ka starp
laulātiem Siseli Judeleviču, dzim.
1897. g. 17. (16.) maijā Jelgavā,
un Rivu Judelevičs, dzim. Levits,
dzim. 1899. g. 23. decembrī Rīgā,
no 1933. g. 11. jūnija pastāv
visas mantas šķirtība (Civillik.
117. p. un turpm. p.), kas nodibi-
nāta ar 1933. g. 3. jūnijā Rīgā,
notāra B. Zemgaļa kantorī ar
reģ. 5854. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
219/r. 1. 29811o

Miertiesn. 2. Jumiķis.
Sekretārs A. D u n t a u s.

Liepājas apgabaltiesa.
saskaņā ar savu š.g. 14. oktobra
lēmumu, uzaicina 1937. g. 7. jū-
nijā Dunikas pag. mir. Mikela
Tiliba, dzim. 1865. g. 8. nov.,
mantiniekus, kreditorus, legata-
rus, fideikomisārus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz atstāto
mantojumu, vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa mājas kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt
tādas tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Laika nepieteiktas tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pa_ sludinās par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā, 1937. g. 4. decembrī.
812m/37. 29918
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretārs E. Speķis

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod,

paziņo, ka viņas atklātā tiesas
sēdē 1937. g. 11. oktobrī uz Dau-
gavpils apgabaltiesas prokurora
lūgumu Zenons un Valerjans
Greidani atzīti par bezvēsts
promesošiem un Šķaunes pa-
gasta tiesai uzdots iecelt aiz-
gādnību par bezvēsts promeso-
šiem Zenonu un Valerjanu Grei-
daniem viņu tiesību aizstāvē-
šanai un mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 2. dec.
L. 3278a/37. 29772g
Priekšsēd. b. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.
Daugavpils apgabaltiesas reģistr.

nodaļa, pamatojoties uz Likumu
par biedrībām un savienībām 17.
pantu, paziņo, ka 1937. g. 30. no-
vembri tiesa reģistrējusi bez-
peļņas biedrību — ,.Sventes pa-
gasta lauksaimniecības biedrība",
ar valdes sēdekli Sventes pagasta
namā.
Daugavpilī, 1937. g. 4. dec.

91. 1. 30038z
Nod. pārzinis J. E r d m a n i s.
Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Rīgas pils. 5. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
pantu, paziņo, ka ar 1937. gada
5. oktobra spriedumu Emīlija
Liepa, dzim. 1880. g. 9. nov.
Mores pag., atzīta par vainigu
cilvēku uzturam nederīgas, bo-
jātas gaļas atgriezumu turēšanā
pārdošanai Centrāltirgū š. g.
4. augusta un sodīta pēc Sodu
lik. 236. p. ar 10 latiem, vai ne-
samaksas gadījumā ar 3 die-
nam aresta.

Rīgā, 1937. g. 6. decembrī.
fl65. 30277g

Miertiesnesis K. Velmē.
Sekretārs (paraksts).

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un
6. p. un Civillik. 143. p., paziņo,
ka 1937. g. 2. decembrī laulāto
mantisko attiecību reģistra
217. lapā ierakstīts, ka starplau
latiem Michelu - Simonu Michel-
sonu, dzim. 1873. g. 28. augustā
Jelgavā, un Juditi Michelsons,
dzim. Vulfsons, dzim. 1876. g.
13. jūlijā Striķu pag., no 1932. g.
22. aug. pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1932. g. 22. aug. Jelgavā, notāra
V. Fridentāla kantorī ar reģ.
3274. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembri.
217/r. 1. 29814o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. D u n t a u s.

Rīgas pils. 5. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
pantu, paziņo, ka ar 1937. gada
27. oktobra spriedumu Mendelis
Leibovičs, dzimis 1868. gada
29. martā Jēkabpilī, atzīts par
vainīgu cilvēku uzturam nede-
rīgu grūbu turēšana pārdoša-
nai pārtikas preču veikala, Rīga,
Mārstaļu iela 20, kas konstatēts
1937. g. 24. septembri, un sodīts
pēc Sodu lik. 236. p, 1. d. ar
15 latiem vai nesamaksas gadi-
iumā ar 4 dienām aresta.

Rīgā, 1937. g. 6. decembrī.
1042. 30276g

Miertiesnesis K. Velmē.
Sekretārs (paraksts).

Rīgas pils. 5. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
pantu, paziņo, ka ar 1937. gada
26. jūlija spriedumu Andrejs
Laviņš, dzimis 1884. g. 5. aprilī
Ilmares pag., atzīts par vainīgu
cilvēku uzturam nederīgas ga-
ļas lietošanā pīrādziņu gatavo-
šanai maizes ceptuvē, Dzirnavu
ielā 27, un sodīts pēc Sodu lik.
236. p. 1. d. ar 25 latiem, vai
nesamaksas gadījuma ar 7 die-
nām arestā.

Rīgā, 1937. g. 6. decembrī.
612. 1. 30278g

Miertiesnesis K. Velmē.
Sekretārs (paraksts).

Rīgas 16. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1776.—1779. pantiem un savu
1937. g. 6. decembra lēmumu,
izsludina par atsauktu un ne-
derīgu pilnvaru, ko Alise Upītis
izdevusi Arturam Upītim un ko
apliecinājis Rīgas notārs Jānis
Krūklands 1937. g. 25. novembrī
ar reģ. 24017. num., un arī vi-
sas tās pilnvaras, kas izdotas
uz minētās pilnvaras pamata.

Rīgā, 1937. g. 6. decembrī.
L. 1821. 30289g

Miertiesnesis E. M a u r e r s.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un
6. p. un Civillik. 143. p., paziņo,
ka 1937. g. 2. decembrī laulāto
mantisko attiecību reģistra
218. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Verneru Rūtenbergu,
dzim. 1899. g. 8. jūnijā Džūkstes
pag., un Annu Rūtenbergs, dzim.
Reima, dzim. 1905. g. 5. janvārī
Rencēnu pag., no 1936.g.25.marta
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1936. g.
25. martā Rīgā, notāra E. Mālītis
kantorī ar reģ. 2267. num.
noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
218/r. 1. 29813o

Miertiesn. 2.. J u m i ķ i s.
Sekretārs A. D u n t a u s.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis
saskaņā ar Civilproc. nol. 1725.
p. un Latgales civillik. 1239. p.,
uzaicina 1924. g. 12. jūlijā mi-
ruša Trifona Bekasova manti-
niekus pieteikt savas tiesības
uz mantojumu, kas_ palicis Rē-
zeknes apr. Makašēnu pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laika pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vēstnesī". 29785g

1937. g. 2. decembrī.
Miertiesnesis 2. Ozoliņš.



Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. d. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 3. decembrī.
laulāto mantisko attiecību reģistra
231. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Haraldu Mackaiti (Matz-
kait), dzim. 1902. g. 16. augustā
Rīgā, un Terezi-Helēnu-Ruti Mac-
kaits, dzim. Polencis, dzim. 1909.g.
8. novembrī Rīgā, no 1936. g.
7. nov. pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1936. g. 4. nov. Rīgā, notāra
M. Čulkova kantorī ar reģ.
10602. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
231/r. I. 30110o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Dnntaus,

Rīgas pils. 17. iec miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un
6. p. un Civillik. 143. p., paziņo ,
ka 1937. g. 2. decembrī laulāto
mantisko attiecību reģistra
.215. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Zālamanu-Abrāmu Mi-
chelsonu, dzim. 1898. g. Jēkabpilī,
un Taubi Michelsons, dzim.Alpe-
rovičs, dzim. 1902. g. 21. jūlijā
Postavā, Polijā, no 1927. g.
5. dec. pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1927. g. 5. dec. Rīgā, notāra
E. Trautsolta kantorī ar reģ.
5655. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
215/r. 1. 29815o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. D u n t a u s.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un
6. p. un Civillik. 143. p., paziņo,
ka 1937. g. 2. decembri laulāto
mantisko attiecību reģistra
211. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Mane Veinbergu (VVein-
berg), dzim. 1883. g. 5. maijā
Kuldīgā, un Māru Veinbergs
(VVeinberg), dzim. Levinsons,
dzim. 1890. g. Kuldīgā, no
1930. g. 11. jul. pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm'. p.), kas nodibināta ar
1930. g. 4. Jul. Rīgā, notāra
E. Brikovska kantorī ar reģ.
3584. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
211/r. 1. 29822o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. D u n t a u s.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un
6. p. un Civillik. 143. p., paziņo,
pa 1937. g. 2. decembrī laulāto
mantisko attiecību reģistra
225. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Alfrēdu Lukstiņu, dzim.
1892. g. 16. decembrī Lielstraupes
pag., un Emmu Lukstiņš, dzim.
Neimanis, dzim. 1893. g.30. maijā
Rīgā, no 1934. g. 30. okt. pastāv
visas mantas šķirtība (Civillik.
117. p. un turpm. p.), kas nodibi-
nāta ar 1934. g. 29. okt. Rīgā,
notāra P. Socka kantorī ar reģ.
7896. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
225/r 1. 29824o

Miertiesn. 2. Jumiķis.
Sekretārs A. D u n t a u s.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 2. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
224. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Zāmueli Lībmani, dzim.
1886. g. 5. martā Rīgā, un Lību
Lībmanis, dzim. Goldšteins, dzim.
1887. g. 15. februārī Rīgā, no
1928. g. 6. nov. pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta at
1928. g. 6. nov. Rīgā, notāra
J. Kreicberga kantorī ar reģ.
14603. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
224/r. 1. 29825x

Miertiesn. 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 2. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
223. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Sameli Neimani (Neu-
mann), dzim. 1890. g. 12. maijā
Rīgā, un Rebeku Neimanis (Neu-
mann) , dzim. Lešcs, dzim.
1889. g. 25. oktobrī Rīgā, no
1932. g. 18. janv. pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta
ar 1932. g. 18. janv. Rīgā, no-
tāra J. Graudiņa kantorī ar
reģ. 1415. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
223/r. 1. 29826x

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 3. decembrī.
laulāto mantisko attiecību reģistra
237. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Pauli Priednieku, dzim.
1903. g. 9. maijā Rīgā, un
Helēni Priednieks, dzim. Ivanovs,
dzim. 1912. g. 31. maijā Rīgā,
no 1932. g. 23. sept. pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta
ar 1932. g. 5. aug. Rīgā, notāra

J. Graudiņa kantorī ar reģ.
12164. nuni. noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
237/r. I. 30104o

Miertiesn. 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 3. decembri
laulāto mantisko attiecību reģistra
236. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Jāni Mauliņu, dzim.
1894. g. 20. decembrī Lauberes
pag., un Irmu Mauliņš, dzim.
Āboliņš, dzim. 1899. g. 14. aprīli
Krust 'nilī. no 1928. g. 25. febr.

pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1928.g. 10. janv.
Rīgā, notāra E. Trautsolta kan-
torī ar reģ. 153. num. noslēgto
līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
236/r. 1. 30105o

Miertiesn. 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 3. decembri
laulāto mantisko attiecību reģistra
233. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Edgaru Milleri (Miiller),
dzim. 1867. g. 28. martā Rīgā,
un Elēni (Ellen) Milleris (Miiller),
dzim. Baumgartens, dzim. 1875. g.
11. novembrī Rīgā, no 1938. g.
1. janvāra pastāv mantas kopība
(Civillik. 124. un turpm. p.)
pēc līguma, kas noslēgts Rīgā,
notāra V. Blūma kantorī 1937. g.
30. novembri ar reģistra 9733. n.

Rīgā, 1937. g. 3. decembrī.
233/r. 1. 30108o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 3. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
234. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Edvinu Magnusu, dzim.
1888. g. 29. martā Liepājā un
Elizabeti Magnuss, dzim. Šērers
(Scherer), šķ. Arnals, dzim. 1902.g.
5. jūnijā Maskavā, no 1931. g.
28. marta pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1931. g. 27. martā Rīgā, notāra
E. Brikovska kantori ar reģ.
2363. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
234/r. 1. 30107o

Miertiesn. 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 3. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
235. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Edgaru Lēmani (Leh-
mann), dzim. 1891. g. 16. sep-
tembrī Rīgā, un Margo Lēmanis,
dzim. Cimertnanis, dzim. 1902. g.
16. martā Rīgā, no 1928. g.
16. aug. pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1928. g. 16. aug. Rīgā, notāra
V. Līvena kantorī ar reģ.
14292. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
235/r. 1. 30106o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un
S. p. un Civillik. 143. p., paziņo,
ka 1937. g. 2. decembri laulāto
mantisko attiecību reģistra
213. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Ādolfu Mazureviču,
dzim. 1904. g. 27. jūnijā Rīgā,
un Madi Mazurevičs, dzim. Bēr-
ziņš, dzim. 1904. g. 19. janvārī
Padures pag., no 1933. g. 29. jū-
nija pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1933. g.
27. maijā Rīgā notāra P. Jura-
ševska kantorī ar reģ. 3109. num.
noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
213/r. 1. 29817o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un
6. p. un Civillik. 143. p., paziņo,
ka 1937. g. 2. decembrī laulāto
mantisko attiecību reģistra
214. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Mārtiņu Leimaņi, (Lei-
man), dzim. 1891. g. 11. martā
Lielstraupes pag., un Otiliju Lei-
manis (Leiman), dzim. Lukšacs
<Lukšat), dzim. 1895. g. 12. feb-
ruārī Suvalkas gub. Polijā, no
1930. g. 29. janv. pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta ar
1930. g. 29. janv. Rīgā, notāra
J. Kreicberga kantorī ar reģ.
1402. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
214/r. I. 29816o

Miertiesn. 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un
6. p. un Civillik. 143. p., paziņo,
ka 1937. g. 2. decembrī laulāto
mantisko attiecību reģistra
222. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Andreju Lambertu,
dzim. 1871. g. 10. jūnijā Katla-
kalna pag., un Margrietu Lam-
berts, dzim. Strautiņš, dzim.
1872. g. 2. aprilī Rīgā, no 1936. g.
27. jul. pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1936. g. 27. jul. Rīgā, notāra
K. Sumberga kantorī ar reģ.
7111. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembri.
222/r. 1. 29818o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pus. 17. iec miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un
6. p. un Civillik. 143. p., paziņo,
ka 1937. g. 2. decembrī laulāto
mantisko attiecību reģistra
221. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Ābramu-Ābeli GIoz-
mani, dzim. 1899. g. 12. janvārī
Rīgā, un Fridu Glozmanis, dzim.
Tagers, dzim. 1903. g. 16. oktobrī
Rēzeknē, no 1935. g. 12. marta
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1935. g.
11. janv. Rīgā, notāra K. Sum-
berga kantorī ar reģ. 269. num.
noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
221/r. 1. 29819o

Miertiesn. 2. Jumiķis.
Sekretārs A. D u n tau s.

Rīgas pils. 17. iec miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un
6. p. un Civillik. 143. p., paziņo,
ka 1937. g. 2. decembrī laulāto
mantisko attiecību reģistra
220. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Leibu Levinsonu, dzim.
1892. g. Klikolās (Lietuvā), un
Taubi Levinsons, dzim. Morgen-
burgers, dzim. 1903. g. Jaunjel-
gavā, no 1937. g. 23.marta
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),

kas nodibināta ar 1936. g. 30. dec.
Rīgā, notāra P. Socka kantorī ar
reģ. 10382. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
220/r. 1. 29820o

Miertiesn. 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 3. decembri
laulāto mantisko attiecību reģistra
232. lapā ierakstīts, ka starp lau-
lātiem Jēkabu Lūsi (Luhs), dzim.
1886. g. 18. febr. (pēc pērs. izt.)
Jaunates muižā (Skaņkalnes pag.)
un Alvīni-Doroteju Lūsis (Luhs),
dzim. Virs-Virzītis, dzim. 1888. g.
26. maijā Rīgā, no 1932. g.
16. aug. pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1932. g. 25. maijā Rīgā, notāra
J. Krūklanda kantorī ar reģ.
10860. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
232/r. 1. 30109o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 3. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra

226. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Vsevolodu Gorbunovu,
dzim. 1906. g. 26. februārī Rīgā,
un Olgu Gorbunovs, dzim. Vaškē-
vičs, dzim. 1908. g. 11. martā
(10. aprilī) Valkā, no 1934. g.
1. dec. pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1934. g. 15. nov. Rīgā, notāra
E. Mālītis kantorī ar reģ. 1804. n.
noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
226/r. 1. 30111o

Miertiesn. 2. Jumiķis.
Sekretārs A. 1) u n t a ii s.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un
6. p. un Civillik. 143. p., paziņo,
ka 1937. g. 4. decembrī laulāto
mantisko attiecību reģistra 240.
lapā ierakstīts, ka starp laulātiem
Jāni Vitolu, dzim. 1876. g. 9. au-
gustā Neretas pag., un Meriju
Vītols, dzim. Stakans, dzim.
1896. g. 12. jūnijā Rīgā, no
1925. g. 30. dec. pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta ar
1925. g. 30. dec. Rīgā, notāra
E. Trautsolta kantorī ar reģ.
7057. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 4. decembrī.
240/r. 1. 30089z

Miertiesn. 2. Jumiķis.
Sekretārs A. D u n t a u s.

Rīgas pils. 17. iec miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un
6. p. un Civillik. 143. p., paziņo,
ka 1937. g. 4. decembrī laulāto
mantisko attiecību reģistra 242.
lapā ierakstīts, ka starp laulātiem
Reinholdu Jākobsonu, dzim. 1868.
g. 14. martā Rīgā, un Mariju-Al-
vīni - Martu Jākobsons, dzim.
Egers (Eggers), dzim. 1886. g.
18. septembrī Rīgā, no 1936. g.
6. febr. pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1936. g. 6. febr. Rīgā, notāra
V. Līvena kantorī ar reģ.
1484. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 4. decembrī.
242/r. I. 30088z

Miertiesn. 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 3. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
228. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Aleksandru Henzeli
(Haensel), dzim. 1906. g. 1. sep-
tembrī Krievijā, un Gerdu-Mela-
niju-Ceciliju Henzelis (Haensel),
dzim. Armitstēds (von Armit-
staed), dzim. 1914. g. 8. martā
Rīgā, no 1936. g. 18. apriļa
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1936. g.
26. martā Rīgā, notāra V. Līvena
kantorī ar reģ. 2855. num. no-
slēgto līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
227/r. 1. 30114o

Miertiesn. 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6 p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 3. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
227. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Movšu Lurje, dzim.
1897. g. 9. (10.) oktobrī Vidzā,
Polijā, un Betiju Lurje, dzim.
Srago, dzim. 1902. g. 19. jūlijā
Rīgā, no 1930. g. 28. febr. pastāv
visas mantas šķirtība (Civillik.
117. p. un turpm. p.), kas nodi-
bināta ar 1930. g. 12. febr. Rīgā,
notāra M. Čulkova kantorī ar reģ.
3316. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
227/r. 1. 30113o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 3. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
229. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Gustavu Heilmani (Heil-
mann), dzim. 1879. g. 20. janvārī
Liepājā, un Lidiju-Leokadiju
Heilmanis, dzim. Krastinš, atr.
Šustrjakovs, dzim. 1888. g. ' 10. ok-
tobrī Rīgā, no 1932. g. 6. nov.
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1932. g. 5. nov.
Rīgā, notāra V. Līvena kantorī
ar reģ. 15584. num. noslēgto
līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
229/r. I. 30112o

Miertiesn. 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 4. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
243. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Icchoku Eidenzunu,
dzim. 1907. g. 2. decembrī Rīgā,
un Rocheli Eidenzuns, dzim.
Gaics, dzim. 1905. g. 21. augustā
Liepājā, no 1934. g. 14. jūnija
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1934. g. 13. jū-
nijā Rīgā, notāra P. Socka kantorī
ar reģ. 3524. num. noslēgto
līgumu.

1937. g. 4. decembri.
243/r. 1. 30092o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 4. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
253. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Ansi Rudevicu, dzim.
1890. g. 18. janvārī Raņķu pag.,
un Mildu Rudevics, dzim. Klucis,
dzim. 1901. g. 1. janvārī Galgaus-
kas pag., no 1934. g. 7. nov.
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1934. g. 7. nov.
Liepājā, notāra Ž. Kaupiņa
kantorī ar reģ. 1017. num. no-
slēgto līgumu.

1937. g. 4. decembri.
253/r. I. 30093o

Miertiesn. 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillikuma 143. p.
paziņo, ka 1937. g. 4. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
252. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Arvedu Zengbušu (Ar-
ved von Sengbusch), dzim. 1905. g.
10. augustā Rīgā, un Dorisu-
Magdaleni Zengbušs (von Seng-
busch), dzim. Ekardts (Eckardt),
dzim. 1905. g. 10. oktobrī Ceilen-
rodā, Tīringijā, no 1932. g.
10. maija pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1932. g. 10. maijā Rīgā, notāra
V. Līvena kantorī ar reģ.
8849. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 4. decembrī.
252/r. 1. 30094o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 4. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
251. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Vulfu Levinu, dzim.
1910. g. 9. janvārī Rīgā, un
Raisu Levins, dzim. Birkhans,
dzim. 1912. g. 16. aprilī Baku,
Krievijā, no 1937. g. 24. janv.
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turprh. p.),
kas nodibināta ar 1936. g. 14. nov.

Rīgā, notāra M. Čulkova kantori
ar reģ. 10981. num. noslēgto
līgumu.

1937. g. 4. decembrī.
251/r. 1. 30095o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 4. decembri
laulāto mantisko attiecību reģistra
244. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Boruchu RochIinu,dzim.
1888. g. (pēc pērs. apl. 1889. g.
22. janvārī) Polockā, un Basju
Rochlins, dzim. Glasmanis, dzim.
1892. g. 18. decembrī Rīgā, no
1926. g. 7. febr. pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta ar
1926. g. 3. febr. Rīgā, notāra
G. Zemgaļa kantori ar reģ.
1622. num. noslēgto .līgumu.

1937. g. 4. decembri.
244/r. 1. 30100o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Zilupes iec. miertiesnesis
uzaicina 1920. g. 17. septembrī
mirušā Silvestra Baranovska
mantiniekus pieteikt miertiesne-
sim savas tiesības uz viņa at-
stato mantojumu, kas atrodas
Ludzas apr. Pasienes pagGri-
šinas v. 2, 3 mēnešu laika pec
šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Zilupē. 1937. g. 3. decembrī.
Miertiesn. E. Smidtchens,

Rīgas pus. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 4. decembri
laulāto mantisko attiecību reģistra
239. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Aronu Nisse, dzim.
1889. g. 7. martā Jaunjelgavas
apr., un Agnesi Nisse, dzim.
Berners, dzim. 1888. g. 6. aprilī
Rīgā, no 1933. g. 26. maija
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1933. g.
26. maijā Rīgā, notāra B. Zem-
gaļa kantorī ar reģ. 5519. num.
noslēgto līgumu.

1937. g. 4. decembrī.
239/r. 1. 30099o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 4. decembri
laulāto mantisko attiecību reģistra
249. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Oto (Otto) Rēvaldu
(Rehvvald), dzim. 1880. g. 17. feb-
ruārī Rīgā, un Mariju Rēvalds
(Rehwald), dzim. Zeltiņš, atr.
Cimertnanis, dzim. 1892. g.
26. maijā Rīgā, no 1933. g.
17. apr. pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1933. g. 20. febr. Rīgā, notāra
V. Kanska kantorī ar reģ.
1226. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 4. decembrī.
249/r. 1. 30097o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 4. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
250. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Arturu-Oskaru Gogulu,
dzim. 1898. g. 14. februārī Pleska-
vas gub., un Luizi-Paulini Goguls,
dzim. Stūris, dzim. 1899. g.
29. oktobrī Aurenieku pag., no
1931. g. 24. dec. pastāv visas

mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta ar
1931. g. 23. nov. Rīgā, notāra
J. Krūklanda kantorī ar reģ.
32412. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 4. decembrī.
250/r. I. 30096o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pus. 17. iec miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 4. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
238. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Rūdolfu Jenkevicu,
dzim. 1902. g. 23. augustā Mež-
muižas pag., un Annu-Malvini
Jenkevics, dzim. Dzenis (Dzene),
dzim. 1902.g. 15. augustā Kraukļu
pag., no 1933. g. 4. marta pastāv
visas mantas šķirtība (Civillik.
117. p. un turpm. p.), kas nodibi-
nāta ar 1933. g. 4. martā Rīgā,
notāra J. Krūklanda kantorī ar
reģ. 3801. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 4. decembrī.
238/r. I. 30091o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem I. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 4. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
241. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Eliasu Lubocki, dzim.
1875. g. 15. jūlijā Vidzē, Polijā,
un Katarīnu Lubockis, dzim.
Šenmanis, dzim. 1881. g. 20. au-
gustā Karaļaučos, no 1937. g.
11. febr. pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1937. g. 11. febr. Rīgā, notāra
V. Kanska kantorī ar reģ.
1797. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 4. decembrī.
241/r. 1. 30090o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Ciivillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 4. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
248. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Rūdolfu Vanušku, dzim.
1897. g. 5. jūnijā Annas pag.,
un Emelini Vanušku, dzim. Blan-
kenburgs, dzim. 1897. g. 7. sep-
tembrī Rīgā, no 1934. g. 22. dec.
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1934. g. 21. dec.
Rīgā, notāra K. Sumberga kan-
torī ar reģ. 11954. num. noslēgto
līgumu.

1937. g. 4. decembrī.
248/r. 1. 30098o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.



Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 4. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
245. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Otto Grossbartu, dzim.
1895. g. 31. janvārī Kuldīgā, un
Olgu Grossbarts, dzim. Kurmis,
dzim. 1899. g. 23. septembri
Rīgā, no 1929. g. 28. aug. pastāv
visas mantas šķirtība (Civillik.
117. p. un turpm. p.), kas nodi-
bināta ar 1929. g. 28. aug. Rīgā,
notāra E. Brikovska kantorī ai
reģ. 4045. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 4. decembri.
245/r. 1. 30101o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. D ii n t a ii s.

Rīgas pils. 17. iec miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 4. decembri
laulāto mantisko attiecību reģistra
247. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Volfu Rozēnu (Rosen),
dzim. 1875. g. Bakalarševā, Suval-
kas gub., un Merjamu - Mariju
(Marie) Rozens (Rosen), dzim,
Firsts, dzim. 1866. g. 10. jūlijā
Liepājā, no 1933. g. 7. sept.
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1933. ģ.
7. sept. Rīgā, notāra P. Socka
kantorī ar reģ. 4821. num. no-
slēgto līgumu.

1937. g. 4. decembrī.
247/r. 1. 30103o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 33. un 239.
p., izsludina, ka ar viņa 1937. g.
7. septembra spriedumu Jāzeps
Nestjuks apsūdzībā pēc Sodu
lik. 236. p. 1. d. par tirgošanos
1937. g. 10. augustā ar alus
desu, kurai piejaukta bojāta
gala, atzīts par vainīgu un so-
dīts ar Ls 20,— vai maksātne-
spējas gadījumā ar 5 dienām
arestā._ Spriedums ir stājies li-
kumīgā spēkā.

Jāzeps Nestjuks ir gaļas tir-
gotavas īpašnieks Rīga, Kuz-
ņecova iela 5. 30279g

Rīgā, 1937. g. 6. dec. 1167.
Miertiesnesis 2. Jumiķis,

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un
6. p. un Civillik. 143. p., pa-
ziņo, ka 1937. g. 3. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
242. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Jēkabu Zuseru, dzim.
1878. g. 27. martā Ludzā, un
Lidiju Zusers, dzim. Hodakovs,
dzim. 1904. g. 11. maijā Rīgā, no
1934. g. 30. jul. pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta
ar 1934. g. 30. jul. Rīgā, notāra
V. Kanska kantorī ar reģistra
4725. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
242/r. 1. 29927x

Miertiesn. J. Brūveris.
Sekretāre Z. Kalniņš.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem I. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 2. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
238. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Ābramu Knopinu
(Knopping), dzim. 1873. g. 26. de-
cembrī Rīgā, un Dorotea Knopins
(Knopping), dzim. Blumbergs, dz.
1887. g. 9. maijā Rīgā, no 1908. g.

25. okt. pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1908. g. 6. okt. Rīgā, notāra
J. Ibjanska kantorī ar reģ.
5246. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
238. 1. 29928x

Miertiesn. J. Brūveris.
Sekretāre Z. Kalniņš.

Rīgas pils. 18. iec miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 3. decembri
laulāto mantisko attiecību reģistra
243. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Rūdolfu Ludvigu Pols
(Pohl), dzim. 1896. g. 19. jūlijā
Rīgā, un Elizabeti Mariju Pols
(Pohl), dzim. Fūrmanis, dzim.
1895. g. 10. jun., Rīgā, no 1929. g.
29. janv. pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1929. g. 29. janv. Rīgā, notāra
J. Krūklanda kantorī ar reģ.
2424. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
243./r. 1. 29931x

Miertiesn. J. Brūveris.
Sekretāre Z. Kalniņš.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 2. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
241. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Izraeli Frīdmani, dzim.
1882. g. 30. decembrī Jaunjel-
gavā, un Idu Frīdmanis, dzim.
Abramsons, dzim. 1889. g. 26. de-
cembrī Jelgavā, no 1930. g.
19. nov. pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), 1as nodibināta ar
1930. g. 19. nov. Rīgā, notāra
V. Līvena kantorī ar reģistra
23721. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembri.
241/r. 1. 29930x

Miertiesn. J. Brūveris.
Sekretāre Z. Kalniņš.

Rīgas pils. 18. iec miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 2. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
240. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Gdaliju Švalbi, dzim.
1902. g. 19. septembrī Velionu
miestā, un Šeini Švalbe, dzim.
Levins, dzim. 1905. g. 12. au-
gustā Rīgā, no 1931. g. 8. jul.
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1931. g. 8. jul.
Rīgā, notāra Ed. Brikovska kan-
tori ar reģ. 5116. num. noslēgto
līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
240/r. 1. 29929x

Miertiesn. J. Brūveris.
Sekretāre Z. Kalniņš.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un
6. p. un Civillik. 143. p., pa-
ziņo, ka 1937. g. 2. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
239. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Jāni Zušmani, dzim.
1907. g. 15. maijā Veselavas
pag., un Vilmu Zušmanis, dzim.
Barviķis, dzim. 1908. g. 15. jūlijā
Ērģemes pag., no 1934. g. 4. nov.
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1934. g. 17. okt.
Rīgā, notāra P. Socka kantorī
ar reģ. 7564. num. noslēgto
līgumu.

1937. g. 3. decembri.
239/r. 1. 29932x

Miertiesn. J. Brūveris.
Sekretāre Z. Kalniņš.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un
6. p. un Civillik. 143. p., paziņo,
ka 1937. g. 3. decembrī laulāto
mantisko attiecību reģistra 245.
lapā ierakstīts, ka starp laulātiem
Albertu Jāni (Johanu) Filipu
(Philipp), dzim. 1905. g. 11. au-
gustā Rīgā, un Broņislavu Filips
(Philipp), dzim. Bučinskis ari
Bečalis, dzim. 1905. g. 5. nov.
Rīgā, no 1927. g. 26. dec. pastāv
visas mantas šķirtība (Civillik.
117. p. un turpm. p.), kas nodi-
bināta ar 1927. g. 12. nov. Rīgā,
notāra V. Kanska kantorī ar reģ.
10658. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 4. decembrī.
245/r. 1. 30115z

Miertiesn. J. Brūveris.
Sekretāre Z. Kalniņš

Rīgas pils. 18. iec miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un
6. p. un Civillik. 143. p., paziņo,
ka 1937. g. 3. decembrī laulāto
mantisko attiecību reģistra 252.
lapā ierakstīts, ka starp laulātiem
Kārli Palcmani, dzim. 1899. g.
8. maijā Valkāun Emīliju Palc-
manis, dzim. Čūlītis, dzim. 1894.
g. 30. decembrī Stalbes pag., no
1926. g. 13. febr. pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm '. p.), kas nodibināta ar

1926. g. 13. febr. Rīgā, notāra
J. Krūklanda kantorī ar reģ.
4273. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 4. decembrī.
252/r. 1. 30116z

Miertiesnesis J. Brūveris.
Sekretāre Z. Kalniņš.

Rīgas apr. 2. iec. miertiesnesis
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 2. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
4. lapā ierakstīts, ka starp lau-
lātiem Jāni Bremeri, dz. 1904. g.
12. aprilī Ungurmuižas pag. un
Zelmu Liliju Bremeris, dzim.
Zviedris, dzim. 1899. g. 18. de-
cembrī Bīriņu pag., no 1937. g.

5 maija pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1937. g. 5. maijā, Rīgas notāra

P. Juraševska kantorī ar reģ.
3486. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
4/r. 1. 29827x

Miertiesnesis A. Krūmiņš.
Sekretārs R. Kūriņš.

Rīgas apr. I. Iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 4. decembra
laulāto mantisko attiecību reģistra
13. lapa ierakstīts, ka starp
laulātiem Pēteri eklavu, dzim.
1885. g. 23. aprilī Bērzaunes
pag., un Emīliju Iklavs, dzim.
Plecs, dzim. 1884. g. 19. sep-
tembrī Slokā, no 1930. g. 19. dec.
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1930. g. 19. dec!
Slokas notāra P. Hīnerta kan-
torī ar reģ. 1000. num. noslēgto
līgumu.

1937. g. 4. decembrī.
13/r. 1. 29933x

Miertiesnesis (paraksts)
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas pils. 18. iec miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un
6. p. un Civillik. 143. p., paziņo,
ka 1937. g. 3. decembrī laulāto
mantisko attiecību reģistra 251.
lapā ierakstīts, ka starp laulātiem
Morduchu Boruchsonu, dz. 1888.
g. 27. febr. Tērbatā, un Judīti
(Judif) Boruchsons, dzim. Lurje,
dzim. 1896. g. 8. novembri
Belostokā, no 1932. g. 27. maija
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1932. g. 27.
maijā Rīgā, notāra Ed. Brikovska
kantorī ar reģ. 5621. num. no-
slēgto līgumu.

1937. g. 4. decembri.
251/r. 1. 301222

Miertiesn. J. Brūveris.
Sekretāre Z. Kalniņš.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un
6. p. un Civillik. 143. p., paziņo,
ka 1937. g. 3. decembrī laulāto
mantisko attiecību reģistra 247.
lapā ierakstīts, ka starp laulātiem
Teodoru Ceru, dzim. 1881. g.
9. janvārī Jaunkārkļu pag. un
Olgu Cers, dzim. Ošmanis, dzim.
1899. g. 15. oktobrī Liepājā, no
1929. g. 30. marta pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta ai
1929. g. 23. febr. Rīgā, notāra
J. Krūklanda kantorī ar reģ.
4404. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 4. decembrī.
247/r. 1. 301182

Miertiesn. J. Brūveris.
Sekretāre Z. Kalniņš.

Rīgas pus. 18. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un
6. p. un Civillik. 143. p., paziņo,
ka 1937. g. 3. decembrī laulāto
mantisko attiecību reģistra 248.
lapā ierakstīts, ka starp laulātiem
Simonu Tankeli, dzim. 1899. g.
2. maijā Lietavā, un Bertu Tan-
kels, dzim. Konikovs, dzim-. 1905.
g. 12. oktobri Rēzeknē, no 1936.g.
21. jūnija pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1936. g. 20. maijā Rīgā, notāra
V. Kanska kamntorī ar reģ. 4761.
num. noslēgto līgumu.

1937. g. 4. decembrī.
248/r. 1. 30119z

Miertiesn. J. Brūveris.
Sekretāre Z. Kalniņš.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un
5. p. un Civillik. 143. p., paziņo,
ka 1937. g. 3. decembrī laulāto
mantisko attiecību reģistra 246.
lapā ierakstīts, ka starp laulātiem
Vili Filipu (Philipp), dzim. 1903.g.
13. janvārī Rīgā, un Veru Filips
(Philipp), dzim. Žeglovskis,
dzim. 1904. g. 23. oktobrī Rīgā,
no 1927. g. 22. sept. pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta ar
1927. g. 22. sept. Rīgā, notāra
V. Kanska kantorī ar reģ. 9139.
num. noslēgto līgumu.

1937. g. 4. decembrī.
246/r. 1. 30117z

Miertiesn. J. Brūveris.
Sekretāre Z. Kalniņš.

Madonas apr. 2. iec. mierties-
nesis,

pamatojoties uz savu 1937. g.
3. decembra rezolūciju, paziņo,
ka viņa laulāto mantisko attie-
cību reģistra 3. lapā ierakstīta
laulāto Teodora Amberga, dzim.
1889. g. 18. decembrī, un Au-
gustes-Elfrīdas Ambergs, dzim.
Tomsons, dzim. 1902. g. 1. de-
cembrī, visas kustamas mantas
šķirtība, saskaņā ar pie Rīgas
notāra Jāņa Kreicberga 1929. g.
22. maijā ar reģistra 6438. num.
noslēgto priekšlaulības līgumu,
pie kam atzīmēta sievas atsevišķa
manta.

Gulbenē, 1937. g. 3. decembrī.
3/r. 1. 29936x

Miertiesnesis (paraksts).

Bauskas apr. 1. iec. miertiesn.
uz Civilproc. nolik. 1668., 1694.,
1695., 1710. p._ pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1937. gada
21. oktobrī Bauskas pag. Strē-
ļos mirušā Alfrēda Freiia at-
stato mantojumu kādas tiesības
ka mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisariem, kreditoriem u.

t L , pieteikt šīs tiesības minē-
tam miertiesnesim_ 3 menesu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ,.Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
un prasības ieskatīs pārspēku
zaudējušam un iznīcinātam.

Bauskā, 1937. g. 2. decembri.
M. 1. 25/37. 29790g

Miertiesnesis A. Ozoliņš

Madonas apr. 1. iec. mierties-
nesis,

pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 4. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
2. lapā ierakstīts, ka starp lau-
lātiem Icchoku Jankeloviču, dzim.
1903. g. 18. jūlijā Jēkabpilī, un
Goldu-Leju Jankelevičs, dzim.
Kacis, arī Kacs, dzim. 1911. g.
21. jūnijā Varakļānos, no 1933. g.
24. jūlija pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta 1933.g.
24. jūlijā Viļēnu notāra A. Driķa
kantorī ar reģ. 535. num. noslēgto
līgumu.

1937. g. 4. decembri.
2/r. 1. 29935x

Miertiesnesis V. D a u k ša.
Sekretārs A. Metuzāl's.

Madonas apr. 1. iec. mierties-
nesis,

pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un
6. p. un Civillik. 143. p., pa-
ziņo, ka 1937. g. 4. decembri
laulāto mantisko attiecību reģistra
1. lapā ierakstīts, ka starp lau-
lātiem Jāni Liepiņu, dzim. 1891 .g.
22. septembri Praulienas pag.,
un Elzu Liepiņš, dzim. Mazūrs,
dzim. 1901. g. 9. decembrī Prau-
lienas pag., no 1933. g. 11. dec.
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta 1933. g. 11. dec.
Madonas notāra H. Dances kan-
torī ar reģ. 1684. num. noslēgto
līgumu.

1937. g. 4. decembrī.
1/r. 1. 29934x

Miertiesnesis V. D a u k š a.
Sekretārs A. M e t u z ā 1 s.

Cēsu apr. 1. iec miertiesnesis
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 3. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
10. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Elju Kolodicku, dzim.
1911. g. 19. maijā Rīgā, un
Esteru Kolodickis, dzim. Stols,
dzim. 1913. g. Daugavpilī, no
1935. g. 14. janv. pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.) kas nodibināta ar
1935. g. 14. janv., Cēsu notāra
J. Jurģa kantorī ar reģ. 76. num.
noslēgto līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
10/r. 1. 30126o

Miertiesnesis T. Cīrulis.
Sekretārs R. Jaunroze.

Rīgas apr. 3. iec miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un
6. p. un Civillik. 143. p., pa-
ziņo, ka 1937. g. 3. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
4. lapā ierakstīts, ka starp lau-
lātiem Leontiju Palcmani, dzim.
1888. g. 25. februārī Pļaviņu
pag., un Emīliju Palcmanis, dzim.
Filipsons, dzim. 1889. g. 1. martā
Pļaviņās, no 1930. g. 24. nov.
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1930. g. 24. nov.
Rīgā, notāra J. Kreicberga kan-
torī ar reģ. 13302. num. noslēgto
līgumu.

1937. g. 3. decembrī.
4/1. 29938x

Miertiesnesis (paraksts).
Sekretāre O. B a 11 i j s k i s.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis
paziņo, ka 1937. g. 4. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
3. lapā ierakstīts, ka starp lau-
lātiem Ansi - Augustu Delveri,
dzim. 1908. g. II. oktobrī Gro-
biņas pag. un Olgu Delveri,
dzim. Grenovskis, dzim. 1896. g.
12. janvārī Liepājā, no 1937. g.
22. nov. pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1937. g. 22. nov. Liepājas notāra
G. Stengrevica kantorī ar reģ.
5176. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 4. decembrī.
3/r. I. 29937x

Miertiesnesis J. Ziemelis.
Sekretārs A. P1 a v n i e k s.

Balvu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 30. nov.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
p. un Civillik. 10. sēj. 1. d.
1239. p., paziņo, ka pēc 1935. g.
1. decembrī mirušā Jēkaba
Grīntāla ir palicis nekustams
mantojums, kas atrodas Jaun-
latgales apr. Rugāju pag. fol-
varkā Krampenīki, un uzaicina
visus, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas
tiesības kā mantiniekiem, pie-
teikt tās minētam miertiesne-
sim viņa kamerā Balvos, Ale-
jas ielā, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn.". 459B. 29647g

Balvos, 1937. g. 1. decembrī.
Miertiesn. .1. L i e t a v i e t i s.

Balvu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 30. nov.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
p. un Civillik. 10. sēj. 1. d.
1239. p., paziņo, kāpēc 1926. g.
28. augusta miruša Staņislava
Pušpura ir palicis nekustams un
kustams mantojums, kas atro-
das Jaunlatgales apr. Balvu
pag. Murovas mājās, un uzai-
cina visus, kam uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības kā mantiniekiem,
pieteikt tas minētam mierties-
nesim viņa kamerā Balvos, Ale-
jas ielā, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." 460B 29648g

Balvos, 1937. g. 1. decembrī.
Miertiesn. J. L i e t a v i e t i s.

Balvu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 30. nov.
lēmumu, Civilproc nolik. 1725.
p. un Civillik. 10. sēj. 1. d.
1239. p., paziņo, ka pēc 1931. g.
2. oktobrī mirušā Jāņa Žuga ir
palicis mantojums, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Rugāju pag.
Melnoslīduma m., un uzaicina
visus, kam uz šo mantojumu
vai sakara ar to būtu kādas
tiesības ka mantiniekiem, pie-
teikt tas minētam miertiesnesim
viņakamera Balvos, Alejas ielā,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vestn." 462B. 29649g

Balvos, 1937. g. 1. decembrī.
Miertiesn. J. Lietavietis.

Balvu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 30. nov.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
p. un Civillik. 10. sēj. 1. d.
1239. p„ paziņo, ka pēc 1928. g.
25. aprilī mirušās Cecilijas
Škapars ir palicis nekustams
mantojums, kas atrodas Jaun-
latgales apr. Bērzpils pag.
Obulderu c, un uzaicina visus,
kam uz šo mantojumu vai sa-
kara ar to būtu kādas tiesības
ka mantiniekiem, pieteikt tās
minētam miertiesnesim viņa ka-
mera Balvos,

^
Alejas ielā, 3 mē-

nešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Balvos, 1937. g. 1. decembrī.
463B. 29650g
Miertiesn. J. Lietavietis.

Dagdas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1725. p., Civillik. 1239. p. un
savu 1937. g. 30. novembra lē-
mumu, paziņo, ka pēc 1937. g.
10. novembrī mirušās Elzas
Staņislava m. Tukišs ir palicis
mantojums, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Dagdas pag. An-
diņu ciema, kadeļ uzaicina vi-
sus, kam putu uz šo mantojumu
vai sakara ar to kādas tiesības,
pieteikt tas minētam mierties-
nesim viņa kamerā Dagdā,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vestn." 605. C. 1. 29787g

Dagda, 1937. g. 1. decembrī.
Miertiesnesis J. V i 1 d a v s.

Daugavpils 4. iec miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 30. nov.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Civillik. X sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina 1921. g.
maija mēnesī mirušā Antona

Staņislava d. Kurpnieka manti-
niekus pieteikt savas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Daugav-
pils apr. Līvānu pagasta.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laika-
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 29780g

1937. g. 2. decembrī. 79L
Miertiesnesis K. A v e n s.

Daugavpils 4. iec miertiesnesis, .
saskaņā ar savu š. g. 30. nov.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Civillik. X sej.
1. d. 1239. p., uzaicina 1919. g.
19. septembrī _ miruša Donata
Pētera d. Skruzmana mantinie-
kus pieteikt savas tiesības uz;
mantojumu, kas _ palicis Dau-
gavpils apr. Līvānu pagasta.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 29781g

1937. g. 2. decembrī. 763.
Miertiesnesis K. A v e n s.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 30. nov..
lēmumu, Civilproc nolik. 1725.
p. un Latgales Civillik. 1239. p.,
paziņo, ka pec 1937. g. 6. apr.
mirušas Annas Višnevskis ir pa-
licis mantojums, Piedrujas pag.
Kiselevcu sādžas 22., 22.a un
22.b viens. V* id. daļa, un uz-
aicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu vai sakarā ar to kā-
das tiesības, pieteikt tās minē-
tam miertiesnesim viņa kamerā
Krāslava, Vienības ielā 1, 3 mē-
nešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēstn."

Krāslavā, 1937. g. 30. nov.
587. 29655g

Miertiesnesis N. R e k e.
Sekretārs A. E i d e m a n i s.

Rēzeknes 2. iec miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 30. nov.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Civillik. X sēj.
1. d. 1239. p., paziņo, ka pēc
1930g. 2. aprilī Sakstagala pa-
gasta mirušas Jevgeņijas arī
Evgenijas Tichomirovs ir pali-
cis mantojums, kas atrodas
Sakstagala pag. Gruzdēju sā-
dža, kadeļ uzaicina visas per-
sonas, kam uz šo mantojumu,
vai sakara ar viņu būtu kādas
tiesības, pieteikt šīs tiesības pēc
piekritības 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vestn." 699. 29415g

Rēzekne, 1937. g. 30. nov.
Miertiesnesis N. K 0 r i c s.

Kārsavas iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu š. g. 30. nov.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
p. un Latgales civillik. 1239. p.,
paziņo, ka 1931. g. 8. augustā
mirušam Ksaveram Jura dēlam
Lipskim, Ludzas apr. Mērdzenes
pag. Silagaiļu sādžā ir palicis
mantojums, un uzaicina visus,
kam būtu uz šo mantojumu kā-
das tiesības, pieteikt tās minē-
tam miertiesnesim 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī".

Kārsavā, 1937. g. 30. nov.
1078c/37. 29416g

Miertiesnesis A. Eiklons..
Krāslavas 1. iec miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1937. g. 30. nov.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
p. un Latgales Civillik. 1239. p.,
paziņo, ka pēc 1929. g. 29. janv.
mirušā Staņislava Ozerska ir
palicis mantojums Piedrujas
pag. 2. Savences sādžā, un uz-
aicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu vai sakarā ar to kā-
das tiesības, pieteikt tās minē-
tam miertiesnesim viņa kamerā
Kraslavā, _Vienības ielā 1, 3 mē-
nešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēstn."

Krāslavā, 1937. g. 30. nov.
588/37. 29654g

Miertiesnesis N. R e k e.
Sekretārs A. E i d e m a n i s.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 30. nov.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Civillik. X sej*
1. d. 1239. p., uzaicina 1930. g.
27. martā miruša Benedikta
Pudana mantiniekus pieteikt
savas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apr.
Līksnas pagasta.

Mantojuma tiesība_s jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 29782g

1937. g. 2. decembri. 789.
Miertiesnesis K. A v e n s.

Daugavpils 4. iec miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 30. nov.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Civillik. X sēj..
1. d. 1239. p., uzaicina 1923. g.
22. oktobrī miruša Staņislava
Jāzepa d. Jonana mantiniekus
pieteikt savas tiesības uz man-
tojumu, kas palicis Daugavpils
apr. Līksnas pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī". 29783g

1937. g. 2. decembrī. 790.
Miertiesnesis K. Avens.

Rīgas pils. 17. iec miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 4. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
246. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Jēkabu Libertālu (Lie-
berthal), dzim. 1880. g. 15. sep-
tembrī Talsos, un Malki (Maliju)
Lībertāls, dzim. Segalis, dzim.
1889. g. 25. maijā Grobiņā, no
1935. g. 1. dec. pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta ar
1935. g. 4. nov. Rīgas notāra
E. Brikovska kantorī ar reģ.
8067. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 4. decembrī.
246/r. I. 30102o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.



Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu
izpildītājs, kura kancleja ir Rīgā,
Skolas ielā 25, 10. dz., paziņo,
ka 1937. g. 21. decembrī, pīkst. 10,
Rīgā, Matīsa ielā 32, 22. dzīv.
un veikalā , pārdos publiskā izsolē
Ellas Lutcs mēbeles, gramofonu,
galdnieka ēvelbeņkus u. c, kas
novērtēti par Ls 350,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-
skatīt pārdošanas dienā un
vietā. 30359

Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs Jūlijs
Lapiņš (kancleja Rīga, Stabu
iela 46/48, 11. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-
sniegtā aizdevuma Ls 50,— at-
likuma un nenomaksāto termin-
maksu ar izdev. piedziņai 1938. ģ.
12. februārī, pīkst.' 10, Rīgas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Indriķa - Ernesta Bumbura ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr. Slokas
pag., ierakstīta zemis grāmatu
reģistra 23516. num. un sastāv
no Slokas pag. zemesgabala
Rumbas 289 F, 1,11 ha kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 60,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 300,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 6,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamas nekustamas mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-VaJ-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vai
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.
1136. 1. 30369

Tiesu izpild- J. L a pi ņ š

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītais Jūlijs
Lapiņš (kancleja Rīgā, Stabu
iela 46/48, 11. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-
sniegtā aizdevuma Ls 4680,—
nenomaksāto termiņmaksu ar
izdevumiem; piedziņai 1938. g.
12. februārī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Kārļa-Arnolda Grapmaņa nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgas apr. Mālpils pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
22439. num. un sastāv no Māl-
pils pag. zemesgabala Burtnieki
23 F, 32,10 ha kopplatībā ar
ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 5200,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5700,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 520,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3 civilnodaļas kancleja.
1137. I. 30372

Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs Jūlijs
Lapiņš (kancleja Rīga, Stabu
ielā 46/48, 11. dz.), saskaņā ar
Civilproc nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devumu Ls 2100,— un neno-
maksāto termiņmaksu ar izdev.
piedziņai 1938. g. 12. februāri,
pīkst. ' 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa-Volde-
mara Sīmaņa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas

apr. Mangaļu pag., ierakstīts
zemes grāmatu reģ. 22594. num.
un sastāv no Mangaļu pag.
zemesgabala Šmilškalni 305 F,
10,70 ha kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2300,—;

3) tai ir hopoteku parādi
Ls 3100,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 230,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3 civilnodaļas kancleja.
1125. I. 30374

Tiesu izpild. J. Lapiņš.

vērtība Ls 2000,—;
3) tai ir hipotēku parādi

Ls 2500,—;
4) solītājiem jāiemaksā

^
dro-

šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 200,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3 civilnodaļas kancleja.
1113. 1. 30376

Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs Jūlijs
Lapiņš (kancleja Rīgā, Stabu
ielā 46/48, 11. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 1720,— nenomaksāto
termiņmaksu ar izdevum. pie-
dziņai 1938. gada 12. februārī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Kārļa Bedrīša
nekustamo mantu pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Krimuldas pagastā un ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
1644. num. un sastāv no Kri-
muldas pagasta zemes gabala
„Jaunzetnnieki 2F", 16,26 ha
kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1900,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 190,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.
1109. 1. 30377

Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-
pils apriņķa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Ventspilī, Ku-
ģinieku ielā 7, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības
par Ls 1320,— piedziņai 1938. g.
16. februārī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Franča Spūļa nekustamo īpašumu,
kas atrodas Ventspils apr. Puzes
pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģistrā ar 5957. num. un sastāv
no Dzeņu mājām, 12 ha kop-
platībā; '

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība J^s 1800,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1900,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
180,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu _ ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Ventspils zemes
grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja.

Ventspilī, 1937. g. 1. decembrī.
800. 1. 29573

Tiesu izpildītais I. Daile.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p. paziņo, ka 1937. gada
15. decembrī atklāta tiesas sēdē
nolasīs Jāņa Baloža testamentu.
Jānis Balodis dzimis 1867. gada
17. februārī (v. _ st.) _ un miris
1937. g. 7. marta Mālupes pa-

gastā. 5823. 1. 30404g
1937. g. 7. decembrī.

Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p. paziņo, ka 1937. gada
15. decembrī atklātā tiesas sēdē
nolasīs Jura Rozītes testamentu.
Juris Rozīte dzimis 1866. gada
24. februārī un miris 1932. g.
28. decembrī Suntažu pagastā.

1937. g. 7. decembrī.
5829. 1. 30405g
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc nolik.
1575. p. paziņo, ka 1937. gada
15» decembri atklātā tiesas sēdē
attaisīs un nolasīs Miķeļa Lin-
des testamentu. Miķelis Linde
dzimis 1858. g. 19. janvārī un
miris 1937. g. 18. martā Allažu
pagasta. 5649. 1. 30406g

1937. g. 7. decembrī.
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.
Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. pantu, paziņo, ka 1937. g.
16. decembra atklātā tiesas sēdē
nolasīs Miķeļa Zarkeviča mutis-
ko testamentu. Miķelis Zarke-
vičs dzimis 1853. g. 20. jūlijā
un rniris _ 1936. g. 8. augustā.

Jelgava, 1937. g. 7. decembrī.
1631. 1. _ 30425g
Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas pus. 16. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. pantu, paziņo, ka 1937. g.
15. decembri, pīkst. 10, atklātā
tiesas sēdē nolasīs mir. Alek-
sandra Liepas testamentu. Lie-
pa dzimis 1889. g. 18. martā un
miris 1937. g. 23. novembrī.

1937. g. 7. decembrī.
1831. C. 1. 30440g

Miertiesnesis E. M a u r e r s.

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kancleja ir
Rīgā, Mūrnieku ielā 12, 3. dz.,
pamatojoties uz Civilproc nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Vidzemes savstarpīgās kre-
dītbiedrības prasības par Ls 4000
ar proc un izdev. piedziņai
1938. g. 19. martā, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Kārļa
Pētersona nekustamo īpašumu
pilnā sastāvā, kas atrodas
3. hipot. iec. 43. grupā (grunts
6. num.), ierakstīts zemes grā-
matu reģistrā ar 654. num. un
sastāv no pilsētas obroknomas
zemesgabala 1288 kv. metru
platībā ar uz tā esošām ēkām,
Rīgā, L. Maskavas ielā 48;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 15.950,—ļ

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 22.000,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
1595,— droš. naudas —novērtē-
juma desmitā daļa — un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustama īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pec
likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes
grāmatu ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcība, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
Pirms izsoles dienas Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-
cleja. 30216

Rīgā, 1937. g. 3. dec. 1805 1.
Tiesu izpild. V. Strauss.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p. un Latgales
Civillik. 1239. p., uzaicina 1937.
gada 19. marta miruša Andreja
Stroda mantiniekus 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī"
pieteikt minētam miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz
minētā Stroda atstāto kustamo
un nekustamo īpašumu.

Preiļos, 1937. g. 2. decembrī.
C. 1. 965/37. 30293r

Miertiesn. S. N o v i c k i s.
Varakļānu iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1937. g. 2. dec.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.,
1727. p. un Latgales Civillik.
1239. p., uzaicina 1935. g. 28. ok-
tobrī mirušā Matīsa Armaņa d.
Broka mantiniekus pieteikt sa-
vas tiesības minētam mierties-
nesim uz nelaika atstāto kus-
tamo un nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rēzeknes apr. Bar-
kavas pag. Kārklaiņu mājās,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". Pēc šī termiņa iz-
beigšanās nekādus pieteikumus
vairs nepieņems.

Varakļānos, 1937. g. 2. dec.
529. bl. 29786g
_Miertiesn. A. Skromanis,

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs Jūlijs
Lapiņš (kancleja Rīga, Stabu
ielā 46/48, 11. dz.), saskaņa ar
Civilproc nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 2820,— ar nenomak-
sātiem termiņmaksājumiem pie-
dziņai 1938. gada 12. februārī,
plkšt. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Zelmas, Vol-
detriāra, Mārtiņa-Alberta, Minnas-
Emilijas un Annas Veisu nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgas apr. Babītes pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
23056. num. un sastāv no Ba-
bītes pag. zemes gabala „Sebri"

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs Jūlijs
Lapiņš (kancleja Rīgā, Stabu
ielā 46/48, 11. dz.), saskaņa ar
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devumu Ls 400,— un neno-
maksāto termiņmaksu ar izdev.
piedziņai 1938. g. 12. februārī,
pīkst. ' 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Augusta Kirš-
nera nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Nītaures pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 23538. num.
un sastāv no Nītaures pag. Gai-
galu mājām, 6,21 ha kopplatībā
ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1000,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 4000.— ;

4) solītājiem jaiemaksa _ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 100,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamas nekustamas
mantas iegūšanai lajos gadīju-
mos, kad tāda pec likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas katicleja.
1121. 1. 30370

Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs Jūlijs
Lapiņš (kancleja Rīgā, Stabu
iela 46/48, 11. dz.), saskaņa ar
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 90,— un nenomak-
sāto termiņmaksu ar izdev.
piedziņai 1938. g. 12. februārī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Lilijas-Paulines
Hiršs, dzim. Bērziņš, nekustamo
mantu pilnā sastāva, kas atrodas
Rīgas apr. Babītes pag., ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
22357. num. un sastāv no
Babītes pag. zemes gabala
Zemgaļi 27 F, F a un F b, 9,986
ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 90,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 600,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 9,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3 civilnodaļas kancleja.
1134. 1. 30373

Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec tiesu izpildītais Jūlijs
Lapiņš (kancleja Rīga, Stabu
ielā 46/48, 11. dz.), saskaņā ar
Civilproc nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
oevuma dalās ar terminmaksām
Ls 260,35 piedziņai 1938. gada
12. februārī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Aleksandra Auziņa nekustamo

mantu pilna sastāva, kas atro-
das Rīgas apr. Kastranes pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
6854. num. un sastāv no Kas-
tranes pagasta Kurtu mājām,
16,77 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2300,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3000,-;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā" daļa — Ls 230,—un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles_ dienai

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedējas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.
985. 1. 30378

Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-
pils apriņķa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Ventspilī, Ku-
ģinieku ielā 7, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p..
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības
par Ls 319,25 piedziņai 1938. g.
16. februāri, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jāņa Kukuļa un Otilijas-Lizetes-
Olgas Kukulis nekustamo īpa-
umu, kas atrodas Ventspils apr.

Užavas pag., ierakstīts zemes
grāmatu reģ. ar 597/1689. num.
un sastāv no Erdiņu mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 6500,— ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 7800,— ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
650,— drošības naudas — no
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Ventspils zemes
grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītajā rīcība, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja.

Ventspilī, 1937. g. 1. decembrī.
817. 1. 29574

Tiesu izpildītājs J. Daile.

"Citu iestāžu
sludinājumi.

Pārdodami Z darba zirgi,
10 un 12 gadus veci,

Valsts Nemēru sēravotu iestādē,
Ķemeros, Raiņa ielā 28, kur zirgi
arīapskatāmi; pircējus lūdz savus
piedāvājumus iesniegt rakstiski
„Kemeru sēravotu iestādei" līdz
š.'g. 14. dec, pīkst. 12. 30366

—<

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izpildītāja v. 1.
K- Purviņš (kancleja Rēzeknē,
Aizsargu ielā 25) saskaņā ar
Civilpr. nolik. 1283.-1290. p.,
paziņo, ka:

1)'Kaunatas pag. valdes pra-
sības piedziņai 1938. g. 12. febr.,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Kaspara.
Ontona d. Brokona nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Rēzeknes apr. Kaunatas
pag., Vecās-Slobodas sādžā,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
21429. folijā un sastāv no
Vecās-Slobodas sādžas zemes 25.
viensētas, 3,500 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 611,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Valsts zemes bankai
Ls 600,—j

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa— Ls 61,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās_ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdzizsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

Rēzeknē, 1937. g. 6. decembrī.
896. 1. 30142

Tiesu izpild. v. i. K. Purviņš.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izpildītāja v. i.
K. Purviņš (kancleja Rēzeknē,
Aizsargu ielā "25) saskaņā ar
Civilpr. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Kaunatas pag. valdes pra-
sības piedzīšanai 1938. g. 12. febr.,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Jezupa
Joņa dēla Kromana nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rēzeknes apr. Kaunatas pag.,
Barsuku sādža, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 22906. folijā un
sastāv no Barsuku sādžas zemes
6. viensētas, 6,982 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1072,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Valsts zemes bankai
Ls 1300—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 107,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šas_ nekustamas _ mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedējas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

Rēzeknē, 1937. g. 6. decembrī.
889. 1. 30141

Tiesu izpild. v. i. Ķ. Purviņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš
(kancleja Rīgā, Stabu ielā 46/48,
11. dz.), saskaņa ar Civilproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-
sniegta aizdev. Ls 1860,— neno-
maksāto termiņmaksu ar izdev.
piedziņai 1938.' g. 12. februārī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Kriša d.
Dāvā nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Mores pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 16743. num. un
sastāv no Mores pag. zemes-
gabala, Upkalni 17 F, 17,78 ha
kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles

Jelgavas apgabaltiesas Vents-
pils apriņķa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Ventspilī, Ku-
ģinieku ielā 7, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Ventspils latviešu krāj-
aizdevu sabiedrības prasības par
Ls 1546,04 piedziņai 1938. g.
16. februārī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
mir. Indriķa Šulta mantojuma ma-
sas un Matildes Šults nekustamu
īpašumu, kas atrodas Ventspilī,
3. kvart. un ierakstīts zemes
grāmatu reģistrā ar 269. num.;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 540,—;

3) tam ir hipotēku parādu
Ls 2000,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
54,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda _ tieslietu _ ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Ventspils zemes
grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa ķanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja.

Ventspilī, 1937. g. 1. decembrī.
715 1. 29572

Tiesu izpildītājs J. Daile.

1F, Fa, Fb un Fc, 37,66 ha
kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas-izsoles
vērtība Ls 3000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3000,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 300,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3 civilnodaļas kancleja.

1123. I. 30371
Tiesu izpild. J. Lapiņš.



Tautas labklāj. ministr. Valsts
darbin. ārstn. nod. izsludina par
nederīgu kara invalida Ernesta
Jansona kara inval. ārstniecības
697. grāmatiņu. 30497

Radiofona abon. kant. izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
abonementa 25804. atļauju, kas
1928. g. 16. novembrī izdota R:-
chardatn Fogelam.

L 5390. 30400r

Rīgas pref. 6. iec. priekša
izsludina par nederīgu nozau-
dēto Rīgas pref. 6. iec. priekšu.
1936. g. 26. novembrī Moisejam
Penam izdoto 1469. apliecību,
ka viņam nav jāizņem sevišķa
darba ' atļauja. 30327r

Rīgas prefekt. 10. iec priekšn.
izsludina par sadegušu karaklau-
sības 1470. apliec, ko armijas
štāba rotas komand. 1931. gada
21. aug, izdevis Kārlim Olām.

Rīgas prefekt. 11. iec priekšn.
izsludina, par nederīgu nozau-
dēto Jāņa Skujevica ,,Brauning "
sist. 738241. revolveri, kas. at-
radējam jānodod policijā.

Ļaudonas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 1936. g.
45. labības grāmatiņu, ka šī pag.
valde izdevusi Jānim Zakaram
Rūķos. 27775r__

Limbažu pils. valde izsludina
par nederīgu nozaud. V. 17051/
106. darba grāmatiņu, ko šīs pil-
sētas valde 1932. g. 10. jūnija
izdevusi Augustam Artemjevam.

Ludzas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaud. 3704/804.
zirga pasi, ko Mērdzenes pag.
valde 1926. g. 25. februārī iz-
devusi Edvardam Uzulanam.

Mangaļu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi, ko nezināma iestāde iz-
devusi nezināmas personas 9 g.
v. losam, 150 cm augstam zir-
gam ar nogrieztām krēpēm.

Medzes pag. valde izsludina
par nederīgu 44. labības grā-
matiņu, ko šī pag. valde 1937. g.
izdevusi Kārlim Petterim.

Salas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaud.: 1) Latv.
iekšz. pasi ser. NT 023158/1355,
ko Krimuldas pag. valde 1935. g.
27. febr. izdevusi Annai-Marijai
Lūsis, un 2) darba grāmatiņu
V 35836/36, ko Ikšķiles pagasta
valde 1932. g. 7. jūnijā izdevusi
Jānim Jarubesam. 29862r

Saukas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 414. la-
bības grāmatiņu, ko šī pagasta
valde 1936. gadā izdevusi Miķe-
lim Porietim. 29974r

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Rīgas prefektūra
izsludina par nederīgām pases
un personas apliecības, kas pie-
teiktas par zudušām pēc sekošā
saraksta:

1) Latv. pasi ser. AZ 005847/
281039, ko Rīgas pref, 1927. g.
307X1 izdevusi Bengesei Gra-
ehovskis; 2) Latv. pasi ser.
LZ 009754/2252, ko Kursīšu pag.
valde 1932. g. 2./XI izdevusi An-
nai Zemberģis; 3) Latv. pasi
ser. MT 015129/129, ko Mado-
nas apr. priekšn. 2. iec. palīgs
1927. g. 5./X izdevis Jānim-Ed-
garam Mangelsonam; 4) Latv.
pasi ser. CV 001438/1418, ko Tu-
kuma-Talsu apr. polic. 1. iec.
priekšn. 1927. g. 26./XI izdevis
Fricim - Rūdolfam Veikmanim;
5) Latv. pasi ser. TA 007310/
351597, ko Rīgas pref. 1934. g.
23./II izdevusi Jānim Kaminciu-
sam; 6) Latv. pasi ser. BK
021121/273160, ko Rīgas pref.
1929. g. 26./IV izdevusi Zīgfrī-
dam-Albertam Tomam;-7) Latv.
pasi ser. BK 015381/80821, ko
Rīgas pref. 1928. g. 26./XI izde-
vusi Feigai Lišanskis; 8) Latv.
pasi ser. TZ 012011/380975, ko
Rīgas pref. 1936. g. 16.VI izde-
vusi Veronikai Žogots; 9) Latv.
pasi ser. TZ 007122/376600. ko

Rīgas prefektūra 1936. g. 27./U
izdevusi Annai Lejzēmnieks
10) Latv. pasi ser. CI 006252;
652, ko Ceraukstes pag. valde
1927. g. 14./XII izdevusi Kārlim-
Vilim Mikainim; 11) Latv. pasi
ser. AT 011653/355645, ko Rīgas
pref. 1934. g. 4./VII izdevusi Jā-
nim Freimanim; 12) Latv. pasi
ser. AZ 019095/197563, ko Rī-
gas pref. 11. iec. priekšn. 1927,
gada 7./XII izdevis Frīdai Far-
nests-Šuše; 13) Latv. pasi ser.
TA 002112/346229, ko Rīgas pre-
fektūra 1933. g. 20./XI izdevusi
Vasilijam Šapočkam; 14) Latv.
pasi ser. BK 010636/170687, ko
Rīgas prefektūra 1928. g. 24./IX
izdevusi ( Viktoram Bokam;
15) Latv. pasi ser. MK 006432/
6532, ko Kaunatas pag. valde
1931. g. 30./IV izdevusi Veroni-
kai Brokans; 16) Latv. pasi ser.
CT 018606/15503, ko Ventspils
apr. polic. 1. iec. priekšn. 1933.
gada 28./VII izdevis Elzai Ra-
bacs; 17) atsauc sludinājumu,
kas ievietots „Valdības Vēstne-
ša" š. g. 240. num., par Latv.
pases ser. CP 001930/2426. ko
Rozēnu pag. valde 1931. gada
29./XII izdevusi Jēkabam-Frid-
bertam Virsim, nozaudēšanu, jo
minēta pase atrasta. (29985r)

Gauru pag. valde izsludina
par nederīgu 12S8. labības grā-
matiņu, ko šī pag. valde 1936. g.
izdevusi Jēkabam Lebedevam.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1937. g.
17. decembrī, pīkst. 10, Rīgā,
Ģertrūdes ielā 119, fabr., pārdos
vairāksolīšanā Teodora Krauzes
un Izoldes Špilbergs linu un pa-
kulu dzijas, spoles un citas man-
tas,kas novērtētas par Ls 1520,—,
viņu 1937. g. proc. peļņas no-
dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 9. dec. 30521
Nodokļu piedzinējs J. S a 1 n a.

Liezeres-Mēdzules-Lubejas pa-
gastu pašvaldību veselības aiz-

sardzības savienībai
Madonas apr., vajadzīga

rajona vecmāte.
Pieņems valdes sēdē Lieze-

res pag. namā 1937. g. 18. de-
cembrī, pīkst. 10. Kandidātēm,
kas vēlas šo" vietu pieņemt, jā-
iesniedz līdz š. g. 17. decembrim
savienības valdei lūgums, ar
Ls 2,— zīmogiiodevu, klātpie-
liekof dokumentus par veselību
un vecmātes tiesībām. Vēlama
personīga ierašanās vēlēšanu
dienā. Alga pēc valdības notei-
kuma, brīvs dzīvoklis, apgais-
mošana un apkurināšana.

Cesvaines stacija —' 20 klm.
Tālrunis Liezere, 1. 30500g

Savienības valde.
Armijas staba administr. da-

ļas priekšn. izsludina par nede-
rīgu nozaudēto Latvijas repub-
likas atbrīvošanas cīņu 10 gadu
jubil. piem. medaļas 2826. ap-
liec, ko Armijas štāba admi-
nistr. daļa 1935. g. 12. decembrī
izdevusi Krišam Kolkrabem.

T. L. M. Sabiedr. aizgād. de-
part. pensiju nod. izsludina par
nederīgu nozaudēto kara inva-
lida dzelzsceļa apliecību P/2666,
ko Soc. apgād. depart. 1837. g.
24. aug. izdevis Pāvulam Kuilī-
šam. 30341 r

Rīgas apr. polic. 4. iec.
priekšn. izsludina par nederī-
gām nozaudētās Latv. iekšz.
pases: 1) NT 016194, ko Pļa-
viņu pag. valde 1928. g. 18. febr.
izdevusi Jūlei Andersons, dzim.
Brimbergs; 2) ser. MT 012356,
ko Sausnējas pag. valde 1927. g.
8. nov. izdevusi Paulinei Šiliņš,
dzim. Kalniņš, un 3) ser. NP
002486, ko Skrīveru polic. iec.
priekšn. 1927. g. 29. nov. izdevis
Annai Silinks, dzim. Rozentāls.

Alšvangas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
110. darba grāmatiņu, ko Gude-
nieku pag. valde 1932. g. 11. jū-
nijā izdevusi Jāzepam Valci-
nam. 29701r

Beļavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 104. la-
bības grām., ko šī pag. valde
1936. g. 17. sept. izdevusi Ar-
noldam Kalniņam. 29962r

Bruknas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 162. ku-
meļa reģ. zīmi, ko šī pag. valde
1935. g. 8. jūnijā izdevusi An-
drejam Grosbergam. 29521r

Daugavpils pref. 3. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu
nozaudēto karaklausības 7091
apliecību, ko Daugavpils, kara
apr. priekšn. 1925. g. 13. martā
izdevis Abo-Miķelim Apteram,
dzim. 1893. g. 7. dec. 29312r

Daugavpils apr. polic. 1. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Kalupes ev.-lut. baz-
nīcas 12. ziedojumu vākšanas
listi. 30333r

Daugavpils apr. polic. 2. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi JZ
003374/5357, ko viņš 1934. _ g.
13. marta izdevis Jūlijam Bēr-
ziņam. 2931 Ir

Daugavpils apr. polic. 5. iec,
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto darba grāmatiņu L,
164/20964, ko Asūnes pag. valde
1933. g. 18. martā izdevusi Je-
zupam Kacaram. 30335i

Demenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 222. la-
bības grāmatiņu, ko šī pagasta
valde 1937. g. izdevusi Eduar-
dam Kladeram. 30317r

Drabešu pag. valde izsludina
par nederīgam nozaudētās šīs
pag. valdes izdotās Latvijas
iekšzemes pases: 1) ser. CN
009271/871, kas 1928. g. 11. janv.
izdota Kārlim Pumpuram;2) ser.
JA 012459/1910, kas 1935. gada
27. jūlija izdota Annai Pum-
purs, dzim. Rudzītis. 28945r

Gatartes pag. valde izsludina
par nederīgam nozaudētās šīs
pag. valdes izdotās zirgu pases:
1) 11998./168., kas 1925. gadā
9. dec. izdota Amālijai Ošinš,
un 2) 20542/461., kas 1932. g.
2. marta izdota Amālijai Ošiņš-
Ošs. 28943r

Jelgavas apr. polic. 2. iec.
priekšn. atsauc savu „Valdības
Vēstneša" š. g. 251. num. ievie-
toto sludinājumu par Jurģa Vil-
kevičiusa pases nozaudēšanu,
io nase atrasta. 3n:mr

I Krāslavas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
pag. valdes izdotās labības grā-
matiņas: 1934. g. 1408. gr. Lud-
vigam Saksonam un 2) 846. gr.
1935. gadā Antonam Stonulim.

Ventspils apr. priekšn. izslu-
dina par nederīgām: 1) Latv.
iekšz. pasi ser. CZ 004017/3993,
ko Ventspils pils. polic. priekšn.
1927. g. 15. decembrī izdevis
Kalnmalim Zegalim, un 2) kara
kļaus. 7863. apliec, ko Vents-
pils kara apr. priekšn. 1925. g.
15. decembrī izdevis Ansim-
Fridricham Freimanim. 28933r

Vecpiebalgas pag. valde iz-
sludina par nederīgām nozau-
dētas: 1) Latv. iekšz. pasi JA
003482/3232, ko šī pag. valde
1930. g. 9. janv., un 2) 2051. ka-
raklausības apliec, ko Vidze-
mes artil. pulka komand. 1935.
gada 9. nov. izdevuši Pēterim
Richardam Pinnim; 3) kumeļa
registr. 352. zīmi, ko šī pag.
valde 1935. g. 1. jūnijā izdevusi
Pēterim Spriņģim. 28948r
?—-—

— .

Sfažādi
sīudinmjumi.

^— ' -
Maksātnesp. parādnieka Pē-

tera Priedes
KREDITORU PILNSAPULCE

notiks 1937. g. 22. decembrī,
pīkst. 18,30, Rīgā, Kaļķu ielā 30,
2. dz.

Dienas kartība:
1) konkursa valdes ziņojums;
2) pretenziju pārbaudīšana;
3) konkursa valdes atalgojums;
4) maksātnespējas rakstura no-

teikšana;
5) konkursa slēgšana.
30519g Konkursā valde.

Tirdznīecl&as an rūpniecības akc. sab.
„PH. flUTMAHn"

valde paziņo, ka 6% dividendi
par 1936. darbības gadu izmak-
sas akcionāriem sabiedrības
kantori, Rīgā, Marijas ielā 2, ar
š. g. 12. decembri, darbdienās
no pīkst. 10 līdz 12. Dividendes
saņemot jāuzrada akciju kuponi.

Tirdzn. un rūpn. akc. sab.
30502g „Ph. Gutmann".

Apdrošināšanas un Transporta ii
Jaunava", Rīsā,

izsludina par nederīgu nozau-
dēto Zālamana Dolgopoļska dzī-
vības apdrošināšanas 10.414.
polisi nar Ls 15.500. 30342r

Subatas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Z 50872.
darba grāmatiņu, ko 1933. g.
25. martā Asares pag. valde iz-
devusi Verai Kāders. 29713r

Tukuma-Talsu apr. policijas
2. iec. priekšu, izsludina par ne-
derīgu sadegušo 700. ieroču at-
ļauju, ko šī apr. polic. 3. iec.
priekšn. 1932. g. 6. dec. izdevis
Gustavam Lakševicam. 30336_r

Valmieras apr. polic. 1. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.
ZL 000965/965, ko viņš 1927. g.
22. sept. izdevis Richardam
Gredzenam. 29308r

Valkas apr. policijas 1. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.
PV 005622/1218, ko Strenču pils.
valde 1928. g. 2. jūlija izdevusi
Jūlijam - Voldemāram Švernam

Vainižu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 155. la-
bības grāmatiņu, ko šī pagasta
valde 1935. gadā izdevusi Anto-
nam Jesejonam. 29969r

Latvijas akciju sabiedrības
„SIEMENS"

valde uzaicina akcionārus uz

Kārt pilnu akcion. sapulci
1938. g. 19. janvārī, pīkst. 12.
valdes telpas, Rīga, Aspazijas
bulv. 3, 1. dz.

Dienas kārtība:
1) 1936./1937. darbības g. pār-

skats, bilances -un peļņas un
zaudējumu rēķina apstipri-
nāšana; revīzijas komisijas
ziņojums;

2) nolēmums par 1936./1937.
darbības gada peļņas pār-
nesumu uz jauno rēķinu, ag-
rāko gadu zaudējumu seg-
šanai;

3) valdes un sabiedrībasvadī-
bas darbības apstiprināšana;

4) valdes un revīzijas komisi-
jas vēlēšanas.

Pēc sabiedrības statūtu 47. un
49. § akcionāriem, kas vēlas pie-
dalīties pilnā sapulcē, jāuzrāda
valdei viņu akcijas vai apliecī-
bas ne vēlāk kā 7 dienas pirms
pilnās sapulces dienas.

Bez tam valde aizrāda, ka
gadījumā, ja pirmā sapulce pie-
tiekoša akciju skaita neuzrādī-
šanas dēļ, nenotiktu, tad nākošā
sapulce, saskaņā ar statūtu 57. §?
notiks 1938. g. 2. iebruarī tai
pašā laikā un tanīs pašās tel-
pās, pie kam šī sapulce būs
pilntiesīga pie katra uzrādīto
akciju skaita. 30393g

Valde^

Jaunpils krāj-aizdevu
sabiedrības valde

(Tukuma apriņķī)

paziņo, ka pēc š.g. 19. novembra
pilnas biedru sapulces lēmuma, ,
no 1938. g. 1. janvāra sabiedrība
aprēķinās par noguldījumiem uz,
nenoteiktu laiku

5 proc. gadā.
29327 Valde.

Iršu piensaimn. sabiedr.
paziņo, ka, pamatojoties uz pil-
nas biedru sapulces 1937. gada
21. novembra lēmumu, šī sa-
biedr. likvidējas un nodod visu
savu aktīvu un pasīvu Otrai
Odzienas piensaimn. sabiedrībai.
Uzaicinām visus, kam būtu kā-
das prasības pret Iršu pien-
saimn. sab., pieteikties 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Valdes priekšs. N. Dekkerts.
Loceklis H. Gangnus.

Otrā Odzienas piensaimn. sabiedr.
paziņo, ka pārņem Iršu pien-
saimn. sabiedr. aktivu un pa-
sīvu un uzaicina visus, kam būtu
kādas prasības pret Iršu pien-
saimn. sabiedr., pieteikt tās
Odzienas piensaimn. sabiedrībai
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". 30394r

Valdes priekšsēd. A. R o z ī t i s..
_ Loceklis P. Jaunākais..

Latvijas skautu centrālās or-
ganizācijas Dienvidlatgales no-
daļas mantu izlozes vinnējušo
ložu saraksts.

Ls 800,—: 904. num.
Ls 20,— līdz Ls 75,—: 2327"

un 3581 num.
Ls 5,— līdz Ls 20,—: 1891,.

1981,2377, 2420, 3163, 3683 num.
Ls 1,— līdz Ls 5,—: 68, 86,

91, 128, 180, 324, 416, 423, 525,
889, 953, 980, 1146, 1281, 1284,1322, 1395, 1522, 1613, 1642 , 2356,
2465, 2471 , 2831, 2887, 3030, 3073,
326Ļ_3461, 3464, 3507. num.

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

1937. g. 30. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī 1. istabā, kur
ari vienīgi jāgriežas ar pieprasī-
jumiem.

Burtnīca maksā:
bez piesūtīšanas... Ls 0,15
ar piesūtīšanu „ 0,20

Saturs:
189) Vienošanās starp Latviju

un Igauniju par kliringa
izmaksu kārtošanu latviešu
eksportieriem.

190) Nolīgums' starp Latvijas
Republiku un Ungārijas
Karaļvalsti par tirdzniecis-
ko apmaiņu kārtošanu.

— Izlabojumi papildu nolī-
gumā pie 1919. g. 18. de-
cembri noslēgtā koncesijas
līguma starp Latvijas val-
dību un Lielo ziemeļu tele-
grāfa sabiedrību (Lik. kr.
1937. g. 179).

— Izlabojums Tirdzniecības
konvencijā starp Latviju
un Franciju (Lik. kr. 1937.
gada 178).

Rīgas pilsētas Uzņēmuma valde
izdod rasistiskā sa£ensī&a

89 pfe. apgaismošanas toip piegādi.
Noteikumi saņemami Uzņēmumu valdē, Zigfr. Meierovica

bulv. 3, 14. istabā!
Piedāvājumi jāiesniedz turpat. 3. istabā, lidz 1937. gada

20. decembrim, pīkst. 11, iepriekš iemaksājot Uzņēmumu valdes
kasē drošības naudu Ls 200,—. L 5384 30396

Latvijas banka
pārdod 1937. gada 21. decembrī, pīkst. 12, rakstiskā sacensībā

1StuielJBCiir" outomofilli.
Tuvākas zinas sniedz Latvijas bankas saimniecības daļā Rīgā,

Valdemāra ielā 2a. L 5402 30397

Tautas labklājības ministrijas
Veselības departaments

1937. g. 20. decembra pīkst. 13,
izsludina rakstisku sacensību

šāda daudzuma veļas piegādei:
7995 sieviešu kreklu 7980 flaneļu krekliņu
3999 palagu 23924 bērnu paladzirlu
7996 puspalagu 15969 flaneļu paladziņu
3999 dvieļu 3989 flaneļu sedziņas
3998 spilvenu pārvalku 3990 gultas gumijas

15958 bērnu kreklu 3990 ziepju gabalu.
Dalībniekiem jāiemaksā 5% drošības naudas no piedāvājumu

vērtības.
Tuvākas zinas Tautas labklājības ministrijas Veselības depar-

tamentā, Rīgā, Skolas ielā 28, 36. istabā no pīkst. 8.30 līdz 15.30.
L. 5394 ? 30399

Rīsos pilsētas nekustamu īpašumu valde
1937. g. 15. decembrī, pīkst. 12, Rīgā, L. Ķēniņu ielā 5, 127. ist.,
jauktā izsolē pārdos Dreiliņu mežn. Meža parka apg. apzīmētos

S%7 priešia škmSkim,
novērtētus par Ls 2000,—.

Tuvākas ziņas turpat, darba laikā. L 5269
Š. g. 2. decembrī '„Rītā" ievietotais sludinājums tiek atsaukts.

1* 29558 Rīgas pils, nekustamu īpaš. valde.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
4. rajona inženieris Liepājā

š. g. 20. decembrī, pīkst. 12, Liepājā, Ulicha ielā 44.
jaukta izsolē izdos

22,10 metru sara KoKa tilta toūul pār Durbes upi
uz 3. šķ. ceļa Cīrava—Dardedži Ap 39 pie Dārdedžu mājām,
Cīravas pagastā. L 5406 30398

Drošības nauda pie izsoles Ls 200.—.
Tuvāki noteikumi kancleja Ulicha ielā 34, parastā darba laikā.

MvVhilhīH īītalinn Latvijas kredītbankas uzdevumā un telpās
UIliClACjU UirUlJe š. g. 18. decembrī, pīkst. 15.15,

otrreizējā atklātā vairāksolīšanā pārdos

dažādos protestētus i neprotestētus vekseļus, grāmatu
oiasito ao vēitspapis lapsai pai Li 117,81

Tuvākas ziņas augšminētā bankā.
L 5409 30520 Zvēr, biržas māklers P. Rupners.

Taurkalna virsmežniecība
1938. g. 10. janvārī, pīkst. 12, Jaunjelgavas pils. valdes namā,
mutiskā izsolē pārdos augošu un atmirušu mežu un saimn.

kārtā sagatavotu dedz. malku.
1. iec. mežniecībā Taurkalna un Alstiķu novados: apzīmētiem

kokiem atmirušu mežu, 3 vien., no 249 līdz 901 koku vērtībā no
Ls 157,— līdz Ls 348,—.

4. iec. mežniecībā Jaunjelgavas novadā: apzīmētiem kokiem,
augošu mežu, 12 vien, no 20 līdz 245 koku, vērtībā no Ls 12,—
līdz Ls 145,— un saimn. kārtā sagatavotu dedz. malku, 24 vienības
no 2,52 st. līdz 31,07 st., vērtībā no Ls 6,— līdz Ls 106,—.

Mežu pārdos uz 1936. g. 26. maija likuma par valsts mežu
un meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu pamata ar zemkopības
ministra apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai:
par augošu un atmirušu mežu 15%, un par saimn. kārtā sagatav.
dedz. malku 10% drošības naudas no vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 15 vai 10%% no
sumas, par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību garantijas.
Kā pagaidu nodrošinājumu pieņems arī banku akceptētus čekusj
kuri pircējam 3 dienu laikā jāapmaina.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt no
izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iecirkņu mež-
ziņiem. 30368o Taurkalna virsmežzinis A. Rozenf 'elds

Smiltenes virsmežniecība
1937. gada 17. decembrī, pulksten 12, Smiltenes pagasta namā,
saskaņā ar 1937. g. 2. novembra Likumu par lauksaimnieku mežu
pārdošanu Zemkopības ministrijas izsolēs un Civillik. 3944.—3946.
3949.-3952., 3954. un 3957.—3970. p.

mutiskā izsolē pārdos privāto mežu:
1. izsoles vienība Plāņu pagasta Mazlāču M 2 mājas mežs,

īpašniece Emma Purgalis, 820 apzīmēti koki ar novērtējumu Ls 3865.
2. izsoles vienība Plāņu pagasta Jaunelvanču M 3. A. mājas

mežs, īpašnieks Osvalds Praulinš, pēc platības 5,64 ha, ar novērtējumu
Ls 7447.

Pircējam pirms solīšanas jāiemaksā drošības nauda 15% no
vērtējuma sumas un pēc nosolīšanas tā jāpapildina līdz pilniem
15% no nosolītās sumas. Rakstisks līgums jānoslēdz 7 dienu laikā
pēc izsoles dienas; pretējā gadijumā pircējs zaudē drošības naudu
un visas tiesības uz nosolīto mežu. Līguma operācijas termiņš
1938. g. 1. maijs.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja.
30367o Smiltenes virsmežzinis Āžins.

Saukas virsmežniecība
1938. g. 11. janvāri, pīkst. 12, Saukas prasta namā

mutiskā izsolē pārdos augošu mežu

pēc platības un celmu skaita 4. iec. mežniecībā, Saukas novadā,
pavisam 22 vienības, vērtībā no Ls 3,— līdz Ls 408,—.

Mežu pārdos uz mežu materiālu pārdošanas likuma un zem-
kopības ministra apstiprināto nosacījumu pamata.

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt no

izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas zinas virsmežniecības kancleja un pie 4. iec. mežziņa.

30400 Saukas virsmežniecība.


	Valdības Vēstnesis no. 281 10.12.1937��$桭瑸쎘㥏��ө
	Izvedmuitas tarifs.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193쀺࠻����
	Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš par jaunatnes uzdevumiem.����������
	Valdības iestāžu paziņojumi.�SL〰Ѐଇ䔇ᣜ焝Ѐ��
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�獡活T3ЀЀ甀ଇ頁
	Section
	Vietējo iestāžu rīkojumi.�〠偁剟䉌佃䬀ȀԀ挀ࠇ蠁䔇䠷堝
	Paziņojums.�����
	Article
	Article
	Article
	KURSI.
	Māksla,�猀㔳〰㐹
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 2
	Adv. 2 Page 12
	Adv. 3 Page 12
	Adv. 4 Page 12
	Adv. 5 Page 12
	Adv. 6 Page 12
	Adv. 7 Page 12
	Adv. 8 Page 12
	Adv. 9 Page 12


